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Poolen utbetalar över 34 miljoner dollars till Västerns farmare.

Allmogekonst och hus flit vinna
fäste i Canada.

DEN STÖRSTA INTERIM UT- Riksdagsman Ivar
Wennerström på 

väg till Canada.

Norske arbetarele- DE OLYMPISKA SPELEN 1|
AMSTERDAM FINGO EN 

GLÄNSANDE START. fot-

daren Tranmael ta
lar i Winnipeg.

BETALNING HVETEPOO
LEN NÅGONSIN GJORT.

De olympisk» speleo 1 Amsterdam 
j ba Inlett» under »tor poinp och ståt. 
Ue inånga olika nationerna fritt alla 
delar it värld*-» »oru värdigt repre 
•voterade' av en trupp

Den största Interimutbetalnfng. den 
canadeusiska vetepoolen någonsin 
gjort utanordnadea sistlidna h«rdag 
av de tre provinsiella poolerna i Ma 
nitoba, Saskatchewan och Alberta.

Hu *«towr«*t Vä»tem för att 
xtudera arbetsförhållandena.

Avreste i måndags med m s. 
“Gripsholm" från (ioteborg.

Åtföljes av sin fru.
f/ Idtoitsman. 

! som både vad stil och hållning be
träffar under marwhen runt ocnLring 
det gigantisk» stadion visad*» nfg på

Möte 1 Café Sverige.
Det var The Central Selllng Agen 

cy. som distribuerade de för västiu 
Canadaa farmare så välkomna chec
kerna. och det var en summa av över 
34 miljoner dollars, aom denna dag 
satte» 1 rörelse.

Den nu fullgorila Interimutbetal- 
ningen är den andra för skördeåret 
1927
talnlngen ägde rum den 10 mars och 
belöpte sig Ull 15 cents per bushel 
för alla kvaliteter.

Poolutbetaluingarna för kootrakte- 
rade vetekvaliteter uppgå till:

Ihöjdpunkten av Idrottslig träning.
Sverige har genom sina segrar på i 

10.000 meter hittills placerat »Ig ?f>ra 
tredje nation med Förenta Staterna 
»oro etta och Finland som tvåa. När
mast efter Sverige kommer Tyiklan-J 
en* placering som dock når som l elst 

| vänta* bil ombytt. Kan Sverige se
dan i fortsättningen bibehålla fjärde j 

{ platsen I tävlan med de atora natlo- ; 
j nerna. kunna vl hava all anledning 
| att vara etolta över vårt fädernes- 
; landa Idrottstrupp.

En canadenslsk skolyngling rid 
namn Percy Williams från Vancou
ver vann t 100-meters finalen på 10 
4 5 sekunder, närmast följd a? Lon
don. den engelske negern samt Ge
orge Lam mer s. Tyskland, på t red jo 
plats

10.000 metersloppet vanns av Paa
vo Nnrml. Finland, på 30.13,2 5, vil
ket är nytt olympiskt rekord. Rom

28. Den första interimutbe-
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“
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No. 4 
No. 6 
No. 6 
Fodervete

25 c. per bushel. 
21% “ “

16
:

15% " “i
12
10% •" “
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Betydande utbetalningar ha även 
gjorts, både vad beträffar storlek och 
medelpris per bushel för "tough ”-kva- 
liteterna enligt följande:

loar W ennerstrom.
(Forts. 1 sid. 3.)Martin Tranmael. Med Svenska Amerlkallnjens mo

torfartyg ••Uripsbolm" avreste enligt 
telegram till 8. C. T. sistlidna lördag 
middag från Göteborg riksdagsman
nen och ledamoten av första kamma
ren Ivar Wenuerström med fru för en 
kortare visit 1 Canada.

Besöket som står 1 nära samman
hang med arbetsförhållandena hår 1 
landet har redan länge varit plane
rat och kommer att omfatta hela lan
det från kust till kust.

I herr Wennerströms sällskap be
finna sig även den Inom det sociala 
området 1 Sverige allmänt 
kommunalfullmäktigen, fru 
son med dotter, vilka även komma 
utt företaga den tuaenmllade färden 
genom Canada och des* olika provlo-

Kn av de mest framstående pemo*
nerna Inom norskt politiskt liv av I **Su Tranrna(*l tillbaka l \X inni- 
<t.«. agitatorn, wlall.tledamn orh 1 *•« orh nn«d«nn don 1 augu.tl en 
thofradelitören för Arbnldnrbladet I “rdne‘ *T "Norröne" en foredmasa:
(Hh», Martin Tr,nm.nl, år för når" ** C“,t Sv,r“-' prtl,re”
»arande på heeok I Wlnalpa*. jlnvld u«“n till vilken all-

. , , ,, I mänheteh Inbjudits närrara.Trauma**! deltog aom förut nämnte , ^ ' _ _ _. . - . , Då en hel del av 8. C. T:a prenu-1 de norak» festligheterna i Winnipeg ' . . . ... ...7; . . ... * meranter redan onsdagen fl alg tld-
eeb RasKatieon samt anträdde snart; . .... .

.... , i* ningen tillsänd och vl denna veckadärefter en resa l aallskap med dt I .... . . . , . ... .. . , .... sökt påskynda utgivningstiden bep-noraka preeadelegaterna till våatra ...... , , . ,, .„ . pa* vl att detta meddelande skall u&
delarna av Canada. . . ... . ... .

•4 många eom mollgt av tidningen» vid den atorm nytanadensiakt folk-
. . ... låaare. feelen I Winnipeg I juni månad bl-
dertund med all det »« en omöjlig- Tranmael har wdin 1117 varit en bringades Icke blott våra nya lande- 
het att vare alg förstå eller uppakal , av det Iu>r,|,i1 arbetarpertleu framate ulaIl äTeo ,lla d() nyeanadenala-
U Canada genom att altta l lyi och i orh 8tom krar ha atöllt» på honom ka befolkningaalagen respekt och akt- 
eipreaatigeo. obeervatlonavagnar el i wm -förare". Under en tid repreeen^■] ning för avenak allmogekonat och 
ler deltaga I mer eller mindre patrl» ,.r.de han , „torlln8et roe„ hu,rm

avsade alg vid senaate omröstningen 
återval. Han ansåg sig kunna utföra 
»torre och mera betydelsefulla saker 
inom partistyrelsen än inom parti
gruppen 1 stortinget samt genom eln 
journalistiska verksamhet

No. 1 Northern 
No. 2 
No. 3 
No. 4 
No. 5
No. • o. fodervete 13% “ “

29% c. per bushei.
23
18% " " 
19% " -
15

EN MUNTER FYRVAPPLING.
Från höger till vänster: fruarna Mimmi Bruzell, Sadie 
Hammarstrand, Sigrid Gustafson och Ruth hil son.

Utbetalningarna å Durum-kvalite- 
terna äro även osedvanligt höp och 
utgå enligt följande tabell:

En gammal diktare och psykolog 
framhöll en gång lör många år se
dan att den husflit och deu allmoge
kultur. »om vårdades å landsbygden 
i <le enkla svenska bondehemmen ut
rättat mer för att bevara kärleken 
för hembygden än de många braskan- 
de och av patriotisk inspiration upp
styltade talen, man så ofta nödgas

Kanske har han rått. Åtminstone 
får man det intrycket, när man 1 
främmande land söker att spåra kär
leken till fädernebygden och värde
sätta den efter de tilgångar 1 vårt 
kulturliv vi erbjudas härute.

Allmogekonst och husflit, hur gam
malmodigt vördlga låta ej de orden, 
och hur mycket av skönhet och up;>- 
offring Innebåra de ej. Ser NI bilden

■om målas upp? Den gamla slitna 
vävstolen eom väver bård efter bård

Mesrt nog koro han emellertid un kända
Oustaf-

No. 1 Du rum
No 2
No. 3
No. 4
No. 5
No. 6
Foderdurum

18 c. per bushel.
141 det. som en gång 1 färdigt skick 

skall pryda upp ett enkelt men väl
vårdat hem.

11% M “
16Hör Ni spinnrockens 

Minnermelodiska surr, 
den Eder ej om de gamla svenska vi
sorna. om det gamla svenska folket, 
med sitt spinn .... spinn ....

tiska banketter å lyahotellen Om 
man skulle överhuvudtaget bara för
söka att uppfatta Canada. måste man 
gå ut själv bland folket, och överlå
ta åt andra att begugua sig av alla de 
“ciceroner' och 'vägvisare'* aom stå 
resenärerna Ull bud».

Svenskarna i Canada. åtminstone 
de av dem. vilka visat sig värdesät
ta det gamla landets kulturskatter 
så högt. att de Icke tvekat att upp
offra både tid och penningar 1 avsikt 
att för eftervärlden och därmed för 
kommande generationer av Moder 
Sveas folk. bevara och sprida känne
domen om den allmogekonst ocb hus- 
fllt. »om 1 Sverige bedrlves och am- 
vårdas med ett aldrig sinnade Intres
se. hava värdefulla och dyrbara arv 
att förvalta.

Riksdagsman Wennerström Inval
des redan 1914 som medlem av riks
dagens andra kammare för Väster- 
norrlands valkrets och har under en 
följd av år redigerat tidningen “Nya 
Norrland" 1 Sollefteå. KoregAelido 
År Invaldes Wennerström l första 
kammaren, där han i egenskap av so
cialdemokratisk partlledamot haft 
tillfälle att taga ganska aktivt ln’re.4- 
se 1 arbetslöshet »lagstift ningen

År 1925 på hösten gästade herr 
Wennerström Canada. då 1 sillskap 
med ett antal svenska tidningsmän, 
vilka bevistat de interparlamentarls- 
ka konferenserna 1 Washington. D. C. 
och Ottawa.

Under detta uppehåll blev herr 
Wennerström I tillfälle att ganska In
gående och så långt tiden det metk 
gav studera de canadensiska förhål
landena eamt framför allt träffa 
landsmän från alla olika yrkesgrup-

Innan ovanstående utbetalningar 
fullgjordes från The Central Selllng 
Agency meddelade organisationens 
chef. E. B. Ramsay att alla omkost
nader I förening med lagring, eleva- 
torverksamheten och försåljnlngsnd- 
mlnlstratlonen täckts av redan In
komna medel, varför den tredje och 
sista utbetalningen från poolen blir 
en ren nettoutbetslning och kommer 
att bringa summan upp på en betyd
ligt högre nivå ån vad man vid skör
dens avslutande vågade hoppas.

Genom den nu fullgjorda andra och 
näst sista utbetalningen från rete- 
poolens försäljnlngscentral har po >1- 
farmaren. sedan alla omkostnader i 
form
fraktsatser och försäljningskostnader 
etc erhållit för No. 1 Northern vete 
$1:4i0 och för No. 1 Ainber Durum 
$1.33, allt beräknat per lagerrum 1 
Fort William eller Port Arthur.

Ser Nn den 1 en enkel och vacker 
nationaldrikt Iförda “morän" 
ungjäntan". som väver ln sin iev- 

nada saga

eller

det arbete hon har för
Martin Tranmse är en folkets son. 

och som sådan hälsa vi honom väl
kommen till Winnipeg samt uppmana 
vår» landsmän att mangrant sluta 
upp till det möte. »om av vår kolleg.x 
“Norröna** anordna» för honom. Han 
kommer att på »Itt medryckande sått 
fängsla sina åhörare och hans ord 
komma aåkerllgen att bliva visdoms
ord för dem, »om högakta arbetaren 
och vilja, stödja hans kamp för organi
sation" och framgång.

handen, och där varpen berättar un
derbaraTranmael lämnade också pressde- 

lf* galer nas v llstol »försedda observa- 
Ikmsvagnar och sökte sig ut till fol
ket får att av slua egna få reda på 
vad Canada kan erbjuda en emigrant 
och vilka yrkesarbetare. som här 
kunna vinna framgång och oberoende 
samt vilka karaktärsegenskaper do 
måste vara utrustade med för att 
kunna slå sig fram 1 ett nyt* U *d, 
»om Canada.

upplevelser 
värld. Det är minnen från flydda da
gar som lära oss aktning och beund
ran för fädrens gärning, och det är

1 fantasiens

(Forts, å sid. 3.)

S. F. C. GÖR LANDVINNINGAR I 
ALT A. OCH B. C.

av transporteringsavglfter.

SOVJETS SPANNMÅLSEXPORTER. Författaren G. Dahlin, Riksför-
E. Strandman omvald till eningens repreaentant. har un- Den liberala kongres.en i

der sitt besök i v ast ra t ana- I t ■ ,
London öppnad.chef för I. O. G. T. iEtt med ovedersägliga bevis bekrlf da lagt grunden till 6 nya 

lokalavdelningar.
År 1913 hade spannmåisexporten 

eddelande, att »or jet regeringen ! »Åt t 11,8 millioner ton. men i fjol ut- 
upptrider som köpare a,v spannmål gjorde motsvarande siffra 2,3 mfljo- 
på världsmarknaden väckte nyligen ner och under första hälften av det 
»tor sensation på ipannmålsbörsen i nya förvaltningsåret epdast 0.4 milj.

Ut
Sverige.

Förbudevinnernas iandsförbund skall 
omorganiseras.

Delegerade från 26 stater når-

Intresset stort i Västern. ÖKNENS MÅNGA HEMLIGHETER.
Från 26 olika länder har det gått 

en ström ar kända män till den stora 
leberala kongress, som i dagarna hål
les i London, Engl.

Delegaterna samlades först till en 
lunch, rid vilken Lloyd George pre
siderade. Iled eln vanliga glänsande 
vältalighet hälsade han gästerna väl
komna i ett stort tal.

— Liberalismen, sade han, här haft 
bårda tider efter kriget. Skakade ar 
olyckorna, alöto folken sig till hop
pet om plötslig omvälvning, till tron 
på trollmedlet. Missräkning Mer " 
emellertid följden, ocb nu rsknar in
sikten om att en snabb marsch ald-

l»pdon, och återverkningarna på pri ton. I Sovjet ryss lands talrika städer.
såsom i Odessa. Tiflis, Kaluga. *Poi- 
tara. K ostrom a. Om sk. Klev och 

> ('har ko v är brödet redan ransoner* t

Författaren G. Dahlin från Hälsing
borg. Sverige, återkom i lördags mor
se från sin reaa genom prärieprovm- 
sema och Brltish Columbia.

Under sin kombinerade studie- och 
förelåsningstourné har herr Dahlin 
som speciellt ombud för Riksförenin
gen för Svenskhetens bevarande I ut
landet samt . för Svenska Förbundet 
1 Canada arbetat intresserat i avsikt 
att lägga grunden till ett ental nva 
lokalavdelningar för Förbonleis räk
ning och kunde vid ett >>xtra sam
manträde med 
styrelsemedlemmar ar 8. F. C. på 
måndagsmiddagen rapportera all en 
förberedande organisering ar 6 nya 
lokalavdelningar företagtu under re

set uteblevo naturligtvis Icke.
De nomadfolk, som slå upp sina 

tält I Turkestans vidsträckta öknar 
mellan ruiner ar gamla elott och mo 
derna telegrafetolpar. äga ett hemligt 
medel att förändra färgen på sina 
ögon. Visserligen använda de alg en
dast sållan ar detta medel, men när 
de göra det. får Ingen främling up
pehålla alg 1 närheten ar dera» tålt. 
Ty ögonfärgens hemlighet år tabu.

Orsaken, varför man förändrar får
gen på ögonen, år åren i Turk estan 
det allsmäktlga modet, rars lagar där 
äro lika stränga och obönhörliga eom 
i alla andra Under, dår vackra kvin
nor önska behaga männen. Och *#n 
ar dessa lagar lyder “Kvinnorna* 
ögon måste rara svarta. Ingen aa
na färg år tillåten" Nn hinder det 
dock emellanåt, att ett flickebarn 
kommer till råriden med grå eller 
Må ögon Då gripas föråldrarna if 
sorg och förtvivlan Fulla ar blyg
sel gömma de Mg I »Ina tält ocb dölja 
barnet för grannarnas ögon.

PtSdtan hålles dold ånda till det

Man pressar ut dess saft. bereder den 
enligt det gamla receptet och beatry- 
ker barnet» ögon med vätskan. Re
sultatet blir till en början obfggltgt. 
Barnets ögon »välla upp. ocb bli rö
da och ettriga som frälsår. Barnet 
ser Ingenting på flera månader och 
»året brinner och smärtar Men bar
net jämrar »ig Icke. ty det ret, att 
smärtan är övergående. Småningom 
börja såren låkas, <>< h snart skymtar 
man åter små pupiller nnder den rö
da ytan. Dag för dag bli ögonen stör
re. ocb då fåren äntligen försvinna, 
»er lytui 1 stället för de grå étler blå 
ögonen en äkta tnrkmenerfllckaa sto
ra kolsvarta ögon.

SorjeUyetemet måste alltså av räd
sla för en kommande hungersnöd In
direkt medge, att det av Ryssland, 
•oro en gång rar Europas spannmåls
magasin. gjort ett spannmålsimports 
randg land Därmed stå Hes också

l Går*e har storlogen ar den sven
ska Oodtemplarorganisatlonec avhål- 

erh blandmjöl »månde. I »tor et . a, 1„. „<:h råd,ma,e under 11.11, un 
»trlcånin*. Uk-.m om Ued.t betun- ,,atniB, (rln dtl,r „ land„ 
ne .t, I krifltuistånd Till och m-1 foder forhandlhw.rn, klandrade 
I det fruktbara Ukrajna har sovjet 
stymet styrt mot undergången.

flera talare med skärpa det ar rådet 
gjorda uttalandet, vari varnades motdet helt nyligen under pomp och ståt 

firade tioårsjubileet ar utrikeshan 
dels monopolet I sin rätta belysning.

VisaerUgen kunde det ju åren 1 det 
tsaristiska Ryssland fftrekommn. att 
»ngfcaftnlngBr av visan spannmålslag 
■tumli
tiden nå ne ast före en ny skörd, men 
delta spelade ingen roll för det hela. 
Helt annorlunda eer d*t ut nu. tack 
rare det »ge Sovjet lyckat» åstad

Då man vet. humdana förhållande- ! Bit slå in på cägon av d- förbwtspo- 
na åro. år det khe att undra på att itiaka vagar. som förordats I Berg 
utrikeshandeln utvisar ett pnaaivum nan», öetlunds och.Elgeskogs på sin 
på Slå miljoner rubel under förrglt- tW mycket omtalade förslag Oppo- 
ning »årets första hälft, varför ett dub-1 sit lönen förmenade, set uttalandet an- 
belt så stort deficit torde rara att ( dadee en ris» Bmttvänlighet. Med 69 
rå»ta ona ytterligare sex månader röster mot 19 beslöt * emellertid att 
Det har till och med gått så lång?.
•tt brist råder på smör och fettåm- 

ocå fransst Illa ingen och impor
ten ar • surrogat'* forceras

W innipeg bosatta
visade »ig nödvändig» under

med gillande lägga punkten ad »cta 
Vid behandlingen av vertti 

berättelsen belrtagade inspektör Sill 
qvisL Stockholm stt den au »litande 
regeringen låmnat utan arseeade en 

skrivelse.

rtg rarar långe. Nu återuppbyggas 
liberalismen.ibets- •b den måste följas 
åt under människoförnuftet» ledar
skap. Liberalismen måste också för
stå. att frihet icke år motsatsen till 
handlingskraft, utaa deee vinkor. Un
der kriget aågo vt. att det mest des 
potiaka landet var det 
lingskraftlga. 
förstå, »tt frihetens grundval år eko- 

ti»k frihet ock att denna icke kan

san.
komma Bönderna, som till lågt pris 
orh under väldi

En rad europeiska läkare ha förgä
ves försökt komma turkmenemas 
hemlighet pC1 spåren öknen» vild» 
söner dölja omsorgsfullt sina hemlig
heter för främmande. På sina lång- 
manlga häatar fly de in I oaserna 
undan de nyfikna främlingarna. Där 
sitta de framför Ingången till de gråa 
tälten och sjunga entoniga visor om 
sina flickors skönhet om deras långa 
flätor, och deraa djup» svarta ogoe

Herr Dahlin konstaterade överallt 
ett anmärkningsvärt Intresee för för
bundet och

I hel» Sovjetryeslnnd börjar arbets-
frintvtngades eln spannmål, och »oro 'oeheten våxa i oroväckande grad från storlogen inWmrad

Icke kunde »Ulla till fred» »ed ock antalet arbetslösa uppgår echert vari begärdes stt k ra/et på person
biltiga Industriprodukter, fan c o dock i Moakwn till Se.Ode De arbetslösa i Mg nykterhet måtte härda*, då det 
»ttågar att sv sina förråd gömma > ivudsfnAe» ha redna si*kt plundra gälld* att tillsätta vissm betarhii^rar 

. rad de behövd# för sjålvför j Ilvamedeledepåema. varvid »amman t status tjänst eärskflt 1 
störningar »ed mil Håren förekommit munikationsrerten 
och proletårblod utgjutit»

Så eer arbetar parad t se t ut I verk- log** Ifråga om 
braå etter arbete.

påtryckningar

verksamhet samt
framhöll l en intervju det beklagliga 
i au 8 F. C Icke sjilv skulle kunna 
•ånda nt en organisatör för organi-

ilnat hand 
Liberalismen måste

kom- 
och tullverket. nationen 1 avsikt att tillsammans medeörfatag Och på aågoa ökning av

I ' intresserade svenska må» ock kvin- 
nor i olika delar av landet grundläg
ga lokal» vdel» ångar

Saken föranledde Intet ttealut ar stor-
■HH

den odlade arealen vag Icke att tän
ka 1 andra eldas ka prisen på tn- 
dwatrfprodukter vilka genom ett “da- 
k fet" skalle eåakas med T procent, 
stigit ock stiga fortfarande.

föregås med ekonomiakt
fjärde levnadsåret- Då taga föräJd-ock nöd. Når socialismen säger, att
rmrua ein tillflykt till den gamla hem
ligheten. Ett okänt grå», eom eu- 
daet förekommer 1 öknen, lo samla».
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behöver koa vaailgen utgen hjel» el _I Del britt l»k* Imperiet, ekern »tort 
er Icke det stSrats ar alla rikeo. Det 

| iIdm ett rike. aom kr st ärra. 4K r>
| ke* eta * vtlfcet texten talar. Onde * 
ko Mu predikanten I 
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TVtEFON fl O. C

VW byggaadet sr ronderna bostsde- delak-K( euuagetlah utläggning Ko-operat»oneprwcipen I västra Ca 
nsda. ea princip 
åt har resulterat i upprättandet ecb
driften sr den csnsdfcsks ve t* poolen, 
den största farmarnas marknadsför» 
ning i råriden. skall an vånda» på de 
olympiska ut tagningar na får Winnl- 
peg Roddklubb» lag. aom akall 
kurrera om representationsrätten rid 
olympiska spelen. Uttagulngen bål- 
le» l St. Catharinas. Ont Wtnutpeg- 
Isget tränas as 
nadenelska vete-poolen» huvudkvar
ters stab. som använder ko-opera- 
t löneprincipen vid träningen av man- 
»kabel. Alla arbeta 1 gemenskap och 
harmoni för att få representera Oa- 
na da rid de olympisks a polen 1 Am
sterdam. BrUce ål ur ra y Ar 23 år 
Kamma! och har tjaastgort v Ut den 
canadensiska vetepoolens huvudkon
tor sedan upprättandet tor fyra år se 
dan. och har varit en aktiv roddarc 
under senaste sex år. P* de tre se
naste Northwest internationella kapp- 
roddningama kar kan tort ett Wlan! 
peglag fram till seger, och gör sig 
hopp om all kunna upprepa konst 
stycket l 81 Catherines. Om de seg 
ra d*r, sändes Murray och hank man 
skap till Amsterdam och på resan fä 
de med »ig alla goda lyckönskningar 
från 14Ö.00D sv canadensiska VA» 
terns farnuure, for vilka Murray ar

Tidskrifter. bocker. kameror pe illgt arbetehes nedlägges ja ett si 
pé au få sik så ändamålsenligt nom

tlU sin kapten, en åld re man. invalid tigheten l del riket. Slutligen ytt- 
från kriget Medan kaptenen tnapek rade kan: Det gftller att vara en god 
terar leden rättar på en hatt eller soldat inte bara i den brittiska ar
uniformsrock kår, pekar på en mån stan i Den Eviges hår Dår 
oknäppt kragknapp dår och så vidare, finns Inga excervlcemin! 
infinner generalen idg. kommendan
ten kanske

under senare

busmodem» ell-irmöjligt, vartge! 
del evejUneUa hembiträdets arbete 1 
hö* grad underlättas. Många gångerHANS JOHNSONPLATSOMBUD FÖR

S. C T.
FRANK P LARSON.

gör husmoderns Och vh-l rike» fer evigt. Det hot#O erage och bensinstation. Repa ne

■oMttimreta» eiltw på tager. 
Drosk trafik.

kan kalia Det mer en dag. då Intet jordiskt rike
ock Idéer, henne* dag mera mödosam
ån nl

*en åi dst då i själva verket aå 
nyttigt att detta arbete förenklas och 
bitr allt mindre tidsödande? Xr det 
khe l stället så. att kvianorna trivas

^§7 1HEPJ år en man ! sina bästa år. 
fåltklådd

Han är längré år något, då himlen och jor- 
Han baltar. och det be den skola vecklna ihop som en utsli- 

rltta*. att han förlorat ena benet 1 [ ten klädnad och lägga» andan, dä so
Ar nodvåndlgt

De underbara medicinska ingre- krt<et 
dienser som återfinnas i Gin Pills

Murray ev cm-len skall mista sitt »ken orh stjär
norna slockna och månen förvandlas 
i blod. Då skall hana majestät ko

En trumvirvel, och leden sluta». VI 
skynda före in i kyrkan. Om en stundverka direkt på njurarna, rena ■

bast med sitt gamla stök. sina hand urjnen ^ela ^ -ensa da infl m s ** dörren UPP och In tågar hela skn nungen och hennes majestät drott-

rlhtlga. ttas miststrrtott 51*. .. .. .. g „ r ? präster och assisterande sångare och na kronor tor de ne lotter. som år al-
etrten folkrätt** bot för .11, slåg t |]år 1|g ned ^ ora„ >|dor „„ komutgsr. konung och .* Irarrara
njurlidande och blodsjukdomar.

50 cta. ask hos apotekarna.

ssnts Jag tyeker det fl 
del goda och lärorika pennor hår 1
landet, så aa
dan Ud år. de» fösevieaar aa
tort. låt ej pennan vila tor Unge.

Jag såg I en ledare att det »Inrik* 
Ml \a diskus*ioe 
vag kam det gagna? — Endast t Hl 
torargelae. ty Ingen kan veta. her det 
Ar dår. »om ej levat 1 landet före och 
efter revolutionen. Man måste ovill
korligen 1 första hand kunna läaa de 
ryska tidningarna för alt få en föra ta 
Insikt om läget. Det går ej alltid att 
bufcga i vädret. Men ett litat h-e är 
det nog att bo 1 Ryssland, det är min

en hel

&
■* sa

bullar o. s. v.
herre. Då skall Den Bvlge säga. in
te blott till konungen och drottning
en och prii 
marskalkarna och generalerna utan 
till a Ha som gjort sin plikt ej blott 
mot sin jordiske konung och hans 
rike uvan mot Ond och hans rike: 
“Väl gjort, gä in t din Herres glädje'*.

gåagenSådana kat ter* ka funderingar får 
man av en artiken l en Stockholms
tidnings damsida och en nyligen ut
kommen bok. skriven av en kvinna.

Av den avsedda artikeln får man 
absolut den uppfattningen att kvin
norna, speciellt de gifta, allt efter 
*om de få storre möjlighuter till | er- 
sonligt liv och utveckling, bliva mer 
och mer olyckliga. Så länge de äro 
unga och kunna roa »ig av alla kraf
ter åro de visserligen icke olyckliga; 

-de företa åren av äktenskapet, då bar- 
ngn åro små och upptaga moderna 
hela intresse och tid går det också 
bra. Men sedan barnen vuxit ur vag- 
Kan och börja att kunna reda sig själ
va. då återstår ingenting annat än 
grämelse och ledsnad.

■yssland, men Nu skulle jag önska, att jag vore 
Informerad 1 den anglikanska kyrkans ima. hertigarna, fält-

år Inrymd I en pataf.llk byggnad med högmäaeoordnln* för att kunna ge en 
flyglar utlagda, så att det bildas tre r,kl1* beskrivning av vad »om 1 fort 
gårdar, varav den mittersta ir öppen sittningen förekom. Men tyvårr må»
mot floden. Området mellan byggna- “ »-»tå. Jag kan eudaxt be råtta

om gudstjänsten, sådan jag såg den 
med mina lokmannaögon För övrigt 
innehöll den åtskilligt som inte tlU 
hör en vanlig högmässa.

A v

EN HÄLSNING FRAN STOCK 

HOLMSKA. derna och Thei 
hårig park, vilkeg för tillfället var 
upptagen av en bloms teruts tallnlng. 
Byggnaden uppfördes under 1600-ta- 
lets sista årtionden efter ritningar 
av den »tore arkitekten Christopher 
Wrea.
lät uppföra densamma till residens åt 
sin älskarinna, den firade Eleanor 
Owyn. Emellertid fullbordades bygg
nadsverket först under Wilhelm III a 
och Maria II :s tid. Tomten ägde* 
av ett teologiskt college och därför 
benämnes anstalten stundom än 1 
dag för "The College". Fasadbyggna 
den inrymmer ett kapell eller kyrka 
samt en vacker dininghall. Hallen är 
prydd med en del utmärkta målning
ar. bl. a. ett porträtt av Karl II och 
en bild av slaget vid Waterloo. Där 
finnes för övrigt en mängd krigstro- 
féer och vapensköldar.

in utgores av en
Efter denna tämligen, må man sä

ga. fria textutläggning, som dock 
framfördes med stor pondus, sjöng 
den synbarligen mycket uppbyggda 
församlingen med känsla och överty
gelse ; “Krön Jesus, kungars kung".

Och så var den ur många synpunk
ter minnesvärda högmässogudstjäns
ten slut Vi talade efteråt några ord 
med en av de gamla krigarna och 
glömde inte ge honom en liten hand
tryckning. tydligen mycket välkom
men. Kyrkoherden stod vid dörren 
och tog aöa närvarande främlingar, 
det vill säga civila, i handen. Det 
gladde honom mycket, sade han. att 
en svensk hittat vapen till hans kyr
ka och hän bad honom vara mycket 
välkommen tillbaka. Det gör s ve ds
ken gärna, infe precis för att höra 
den gode patrioten utlägga profeti
orna om det brittiska våldet, utan 
för att i sA fall än en gäng se de gam
la kämparna från en glansfull epok i 
Englands historia.

t
Gi i. 8toi k holmar* 

ro fl. ha vina* taga NaWv* plats och 
lagt sig att sova t varas»a. 
aar nästa a et 
j* klyftig av alg. tor han

tanke Ty vi aro ej vaua vid sammadet När prästerna och sängarna tagit 
plats, började en liturgisk avdelning 

Det säges. att kung Karl 11 rned läsning, recitation och sång
allmän psalm san g förekom, en 

enkel andling sång tlU en ljus och 
glättig melodi. Därpå steg generalen 
upp från plats långt nere 1 kyrkan 
Med raska steg trots sitt träben 
gick han gången fram. trådde upp i 
en kateder till höger från åhörarna 
satt. satte på sig ett par hornbrillor 
slog upp den stora bibeln och börja 
de låsa profeten Jesajas 35 kapitel:

“öknen och ödemarken skola gläd 
jas och hedmarken skall fröjdas och 
blomstra som en lilja. Den skall 
blomstra såsom en lilja. Den skall 
blomstra skönt och fröjda sig och 
jubla, ty Libanons härlighet skall bli 
va den given, Karmels och Sarons 
prakt*--------

Han låate klart och distinkt men 
med varm, välljudande stämma och 
med känsla. Den engelska bibelöver
sättningen framhäver ytterligare det 

Den senare var sevärd särskilt målande ock dramatiska i textens 
sköna ord. Alla ögon voro riktade 
mot föreläsaren, alla lyssnade med 
andakt, med ett uttryck av glatt Igen
kännande. Efter slutad läsning åter
tog han sin plats nere I kyrkan. 

Dirpå följde ytterligare sång och

soppa som ryssen. Om Ryssland år 
ett så bra land, som dess försvarare 
påstå, borde det väl vara en god Idé 
får dem att resa dit. Men ett är sä
kert. att om de aå finge fribiljett d?t, 
så rörde de Inte en fena en gång. Jag 
vet det år aaot. men nog nu därom.

Nu på kvillskviaten har det svalnat 
av. så man kan hålla i peni

Nalle vore me

t Ide» av året. Me» NI AVI

kunde i ad» fail vara så bygg liga och
låta höra af Eder Uaet smeilaaåt

Ja. här ha vi haft reg» och åter 
regn titt ombyte med hagel. En dal 
runt hår ha bttvte ganska ill» på hål 
sade. TI bräka leta vara vana vid 

våder här. 
gång letar alg v åi otygst hit också 
kväll, som var förfärlig att skåda, j 
Haglee voro stora som hälften »v ett 
Agg. Jä, det var otäckt må el tre ! 
Och vad tycka om éo sota myggen i . 
år, de åro flitiga just

Nyttig hjälp. Canadensiska reg v 
ringens försöksavdelning vid lant 
hrukedepart»mentet. som har 24 för 
soksstatiooer l Canada. kar iveatedf* 
195 stationer som visa resultat av ar 
betet. Dessa stationer äro ordinan 
farmer, vara belägenhet 
är 1 huvudvågen. De drivas äv sina 
ägare under vägledning tor prodttk 
tion och fördelning av fin kvalitet »a 
deskorn eller för uppfödandet av full 
blodskreatur, samt för att tjäna som 
ett medium att bibringa farmarna i 
grannskapet på et praktiskt sätt re 
sultaten av de försök och experiment 
»om bedrivas på canadensiska rege
ringens (örsöksfarnier.

Att detta mål nås, framgår »V det

Av Molly Molanders bok "I tolvte 
timmen" får man »amma intryck. 
Medelklasskvinnan, som börjar när
ma sig femtioåren. Katterep. vilka 
hon föraktar, eftersom hon anser sig 
stå intellektuellt högro än de andra 
deltagarna l desamma, ledsnad, och 
förskräckta blickar mot den annal
kande ålderdomen, det är hela inne
hållet 1 hennes dagliga Uv Man för

går sig sida etter sida »var deana 
kvinna, som icke kan se något annat 
än den egna ungdomen som håller pä 

1 att glida Ifrån henne, och vara alla 
| tankar syssla med hennes egen per
son eller forna erotiska upplevelser.

Xr då detta riktigt, måste kvinnan 
åldras på detta sått? Finns det verk
ligen 1 vår moderna, arbetsfyllda tid 
icke någon uppgift för henne?

Det förslag som författarinnan av 
den omtalade artikeln halvt på skämt 
framkastar, om organiserandet av an 
aorts hemhjälp 1 hy förm. smakar för 
mycket av välgörenhet, oeh gir nog 
knappast att sätta 1 verket.

Nej. felet ligger 1 dessa kvinnors 
hela. Inställning till livet och samhäl
let. For den som endast känner

i. ty
sannerligen det går O» dagen. Hur 
redaktören bår sig åt 1 hettan, det 
vet jag ej. ty han är Ju tvungen att 
skriva på dagen. Men vi klaga ju 
Jämt så det är ju ej något att fästa 
sig vid tycka vädrets makter.

detta

rie.u tal'

l hopp om att se många brev till 
Ordet Fritt frän läsarna slutar jag 
med en hälsning från66 Ar ung gav ja eo pik. men troll

gen förstår hoa lut* båttre, ty en tid- Stockholmska. Franska örnar rövade ur spanska 
arsenaler.

ning vill ii ju hs några nyheter I. 
och det Ir därför den »änder ut sina 
reportera tor att taga reda på litet 
om landsmännen

Kvinnor som k» för litet
att göra.

Mix.VI hade infunnit oss i god tid före 
gudstjänstens början och begagnade 
tillfället att bese både hallen och kyr-

Ja. och den sunt
man Ni nämnds, är osa ej obekant.

Utlandspressen om Canada.men 1 blandad säd förstås. Någon 
godaelstat Um vill vi ej ha. utan järn- 
hästar, som kunaa arbeta både natt 
och dag. och Andå Inte Wl uppätna 
uv mygg. Ja. det me‘ "mycket träda '
m. n».. har vi ockaå Så det behövs p*yvhologi — vilken ayealar med uo- 
Inget bekymmer från det hållet. ' dersöknlngar på olika- arbetsområden.

Det Ar trevligt att höra från ror. | D v. e. utredningar rörande vad man 
Hågglend då och då. Ran vet vad ( skulle kunna kalla den mänskliga ar
han skriver om. Hoppas att Nl trivs hetskraftens ekonomi, såsom når pau- 
t Sweden och ej får Canada feber, ser i arbetet skol* förläggas för att 
Xvea nr Torgéus brev vore Intrea l bliva mest effektiva ö. ,». v. Denna

i lustltutfito"förbereder för närvaran- 
! de en undersökning

ajar b ■> * 11Assjalfe- -^*1*i mT H*ä Arbelet* Auruvlda icke detta ge 
MMin|«.ii Ofkn frtn. Dr. 0. Luad«, nom förnuftig organisation och an- 

*******.. -------------------- , t vändande an tekniska hjälpmedel

faktum, att procentökningen av od 
Värdet av Albertas päl.varuproduk- »WE Rå MeM ... . i ITm

under åren 1926 1*127 uppgick I** Edward Uland, Nova Scotia. New
Brunswick, Quebec och Ontario över-

Några reflektloner.
på grnnd av den utomordentligt vack
ra väggpaleneu. korskranket och al- 
tarinramningen samt taket med mera.
allt utfört i mörk. rikt skulpterad ek. 
Främst tilldrag sig emellertid de 
många fanor, tagna 1 vapenskiften, 
vilka klådde väggarna eller hängde 
ned från sina stänger, uppmärksam

inte mindre än tretton eller

tion1 England finns en Institution — 
the National Institute of Indnstrlal till 12.256.353. 1 hela Canada upp- j

gick värdet av produktloiien flit fl*. 
833,177, åv vilka sålunda 12 procent
kommo på Alberta.

g&r det allmänna genomsnittet for 
dessa provinser som följer. potatis
46.7 proc., morötter 112 proc., majn
62.7 proc., havre 43,76 proc., hö oeh 
klöver 26,6 proc. Ett ann^t viktigt 
resultat år arbetet med klöversäd pro
duktionen, som påbörjades 1916 på II- 
luetratlonsstatlonen 1 Anbroy. Qu<\ 
På denna tidapunkt såldes klöver för 
5t cents per ponnd. och i loppet av 
tre år blev klöversäd till ett värde tv 
686,135 producerat t Au brey-dlst rik
tet på land, som förut hade varit gräs 
mark och klövern nedtrampad. Nja 
och förbättrade odllngaäorter odlas 
på dessa stationer, odlingar som ge 
nom försök ha visat sig bäst avpas
sade för de lokala förhållandena, och 
överskottet av sädeskornet sälj-», 
ökad mjölkproduktion har varit 
märkbar son» en följd av stationernas 
demonstrationer av värdet av fulV 
hlodsavelsdjur.

recitation, varefter en av prästerna 
— jag antar det var en präst — steg 
upp i samma kateder och läste dsa, , 
underbara berättelsen om änkans son 
i Naln

heten
fjorton franska fanor kunde upptäc
kas. Ett par av de örnar, som krona

Brottsligheten ökaa. Den senaste 
offciella statistiken utvisar att för det 
fiskalår, som utgick den 30 sept. 1927 
antalet' förseelser uppgick till 212, 
075 Jämfört med 187.361 för samma 
period näst föregående år. ökningen 
av brottmålen utgorde 10,83 procent 
utöver föregående års statistik. Den 
största ökningen bestod I brott mot 
t rafIkförordningarna. Dessa uppglngo 
år 1926 till 78,027 och under 1927 till 
96,340. Fylleriförseelsernas antal öka
des från 28,137 till 31.171, men brott 
mot spritförordningen minskades från 
13,512 till 12,477.

Men det föreföll, som om 
stämningen hittills kulminerat under 
generalens läsning.

amilj och . fanstängevna. hade. berättades det.
I varit av pura guldet, men besökande

samband med sin egen f 
h ke med mänskligheten 
aiåete livet helt naturligt bM rent out
härdligt tomt, när denna familj l vis» 
aiån kan undvara henne. De kvinnor 
däremot, vilka stå i kontakt med he
ja tillvaron och ej gräva ned »ig i eg- 
na eller grannarnas angelägenheter, 
behöva aldrig vara cädda att en vac
ker morgon vakna upp och känna sig 
utanför.

Därför måste man ständigt söka ef
ter nya utvagar tor det husliga ar
betets förenkling, aå att även hem
mens kvinnor kunna få tid över för 
samhällsuppgifter och »in egen ut
veckling.

bad råk M*a som rör det hus-

fransmän. som känt sig upprörda 
uver att dessa nationella emblem fal
lit i engelsmännens händer, hade nå
gon gång vid mitten av förra århund
radet passat på och knyckt de gylle
ne dyrgriparna. 

liBBaoa, förefollo i varje fall vara »▼

ä
"Det kunde ha varit en av Karl Xl!:s

Omsider blev det predikantens tur. 
Det var inte kyrkoherden eller “the 
Chaplain ", som predikade utan en 
fältpredikant, en äldre man med nn 
dundrande stämma och ett yttre, soro 
tullt svarade mot den myndiga to
nen. Min värd. som skröt med att 
känna till Sveriges historia, sade ef
teråt: — "Det kunde ha varit en av 
Karl XII:s fältpräster, om inte en sv 
hans bussar”. — Jag tror det säger 
ungefär tillräckligt om predikanten.

Efter en kort bön angav han sin 
text: Daniels bok. 2 kap. och 44 ver
sen :

U. S. A. De örnar, »om nu

trå. från vilket förgyllningen mest 
Min värd kunde medÖnskar Ni Bli Frisk och Stark fallit utav 

stolthet utpeka vissa fanor och säga. 
— “Den här togs av av det kompani.

leks stl i TIT) vftaäa sr Ull Dr. L. K. LetgS. ty 
I • talis» feti ev »åä »ukdönu koi såa, eek k

ett
för vilket min farfars far var kapten; 
den här erövrades av ett annat koro- 

Man

mu ie, laaseletssär 
vtlkes hs kelet kea betet» 4st. Tjegafws Sre osvbmtes yrektik 
fall rteer ett Dr. L*igk åtsjster vklfftrtJBat Genomsnittskostnaden för en baby 

år bog i Toronto och andra städer i 
Canada, meu döv k ej så htig som i 
Montreal. I de., flesta städer 1 Cana
da är det icke förlossnlngskostnadei - 
na som göra baren till en "lyxarti
kel", utan kostnaderna för deras 
uppfostran. Montreal rapporterar att 
förlossningskoetnaderna i denna stad 
äro i medeltal 500 dollar, Inberäknat 
lakarekost nåder, la sa rättsvård etc. 
Detta är vad den lågt avlönade man
nen ur arbets- ocb medelklassen må» 
te betala. Det säges att han 1 det-

pani i hans regemente o. ». v. 
han erkånde oeksA, att ett par. tre 
fanor tara helt enkelt hk rovits ur 
spanska arsenaler, dir de nigon gång 
långt tillbaka 1 tiden hamnat.

S' På den »tore mlttgårdee »tår en 
hroneetaty av Karl lt Dar Uöllo peu 
»loeåierna Jo »t på att »tälta upp till 
kyrkpentd Oetaea Hospital har plaU 
för 55u helpenelonärer. Men tiU an 
»taken hor ett »tort aital penitona 

fler» tiotal t neon. »om ho utnafev

»arv . KU» ock hlUrJt»
BekaadUr påfitigt och fmnfiiifsfuOt li

Ea». Brittiska »kördearbetare till
Canada.

am. Vjatar, Blåse. Mage mi 
SS* betas aåksrt ork varaktigt 

sak ée bi*v» eek wk
»firat Uodarlasj aftadas UU Caaada psr paketpost.

ligen, genom brev «U» frågtlela. år aUéslsa En sonda g veteranerna-c i Chelsea Hospital.
o - På grund av den beräknade skör

den i landet, och då det vtaat sig att 
landets egen arbetsstyrka ej räcker 
till att fylla efterfrågan på skördeår 
hetare, har Immigrationadepartemeu- 
tet i Ottawa avslutat underbardWnr 
ar med brittiska myndigheter i avsikt 
att överföra ett # större antal brittis
ka skördearbetare hit till landet 

Hur många extra arbetare som 
komma att resa till Canada för skör
den är innu teke definitivt bestäm t. 
men Hon. Forke står tor närvarande 
i underhandlingar med de federala ar 
betaffymedltngabyråema 
avsikt alt få de exakta siffrorna 

För de av de brittiska arbetarna, 
vilka Icke erhålla arbete eller Icke 
önska erhålla arbete här i landet un 
der vintern, komsser fri återresa till 
utgångsorten att garanteras av d<*par

itet, meddelas från Ottawa. .

ViridaB Likarebek Fritt •*! de konungarnas dagar skall him
melens. Gud upprätta ett rike. 
aldrig i evighet skall förstöras, och 
vars makt icke skall bliva överläm
nad åt något annat folk. 
krossa och göra en ände på alla des- 

andra riken, men själv skall det 
bestå evinnerligen ".

“GODA RÅD" u,"uVV;-.'!.* «,.»»<>»•, !*■«■»» m mm w. m ..Dt. I^igh akrivit e«hka bsk bfkaa*

I alla ItSrar Bok«s. jämts frigli»te
•O adrvse till»asastias i (Éaist aiMlag tlU alla.

DR. L IL LE1GH. 177 N». Stat* St, B 14. Cticae», DL Det »kall
itritiska världsväldet oci« 

profeten Daniels fram
ti disyner.

rer.
anstalten och endast uppbära ett 
visst understad från the Royal Hos 
»ital. Bland helpeasionärerna finne, 
aä ritt mig ir bekant, inga Invalider 
från del siata kriget. Det är kriga 

aldié årgångar, förutvarande

, ta hänseende är mera betycgd än den 
Här talas om ett rike, vars grnnd- ] Verkli4gt fattige, som kan slippa un- 

valar Den Evige själv lagt. sade pre- IBÖCKER OM CANADA En söndag i London är en verklig 
vilodag. Syrenerna 1 Onslow Garden 
bära stora tunga blomklasar och bina 
surra kring hagtorosträdens — the 
maytree — skära blommor. Majmor
gonen är strålande vacker. Om det 

I inte vore för de stora skaror, som 1 
den tidiga timman beg* sig ut till par
ker och lantliga omgivningar k kulle 

| man tro. att metropolen plötsligt bli
vit evakuerad eller förvandlad till ea 
småstad.

dan med en utgift av omkring 15 dol
lar for läkareavgifter ocb laaarettn- 
vård. Med anledning av dessa hö
ga kostnader i Montreal säger en dok
tor vid ett gv de större lasaretten 1 
Toronto, att han anser att 200 dollar 
vore tillräckligt. Läkareavgifterna 
böra ej bli högre ån från 50 till 100 
dollars. Två veckors lasarettsvård 

tiska Imperiets historia är enaatäen- j^r ej överstiga 100 dollars eller $3.56 
de. Som det i dag står där, måste 
vi säga: Ett under ir det. Ingen 
människa har förmått detta. Den Evi

dikanten. Och utan varje förmedling 
fortsatte han: — Ett sådant rike år

Veenerstrdm. I» Csnada oeh 
dnedsarenekarea. Stadier aefc
reseintryck.
Pri»: 75 c«nts.
Nel»on, H. Canad», nybygger- 
landet Rikt i)>uatrerad och 
med tio planscher. Ytte rit in
tressant Pris: >825.
BOcker oa expediera» mot in

re av
underofdcerare. underbefäl och man- 
•äxp. Det är genom**ende samla

också det brittiska Imperiet, ty det 
består av skilda folk och stammar ut-

Rikt illustrersd.
landet 1rpÅnga ha både 70 och 80 år pä i över hela jordeaa yta ock dock kan 

man UHe saga: Se den konungen el- 
Han ler deu konungen har kuvat dessa 

folk och erövrat dera» land. Det brlt-

För endast några månadernacken.
sedan dog nestorn bland dem 
hade varit med om K rimkriget och 
hade brukat berätta om Sebastopols
belägring.

Som de gamla krigarna nu hålla p» 
att ordna leden, förete de en unik 
och även pitoresk anblick. De bära 
stora
Om vintern 
syrtuter. om
ställa upp på två led. mitt emot var- 

Heta antalet uptwår tltl mel-

i per dag 1 halvprivat rum. 
dem stannar i lasarettet två veckor

Oro mo-tändandet »T beloppen.
teiKsUlogsr gratis på begäran. VI dtaäulere bäst» »ättot *11 använ

ds. vilodagen. Kvällen larut hede vi 
, varit inne pä den satäUga Itågin 
j o bl vad England gar sv ocb tor sin» 
krigstavnUder. De mänga sved föe- 
tiäsvfsdsljer dekorerade mer ritar 
mtiulre stympade excervlcemä» — t 

daglig»* ti»

ALBERT BONNIER PUB- 
USH1NG HOUSE 
561 TWd Ai 
New Tark Gty-

ra tillkommer kran.
Mängs av er. fortsatte han, 

hår sitta, ka tjänat detta rike och t 
för d
Icke för att erövra länder och tolk 
utaa för att försvara, vad Gud anför
trott åt oas. vårt stora älskade land. ; 
det brittiska Imperiet.

Därför att Gud grundat detta rik*, 
därför består det också. Andra ri> 

gått under ock

ge ei
trekants hattar med guldträns, 

äro de klådda i mörkblå 
sommaren I röda. De Behåll hoppetkjvttt edert Mod. Dock

även när ändra mediciner ej lyckats hjälpa 
er. Ett enkelt, välbeprövat örtpreparat

D*. PETERS
tan 2W och 3M man

cu utefter Londons gator, utgöra «n falls myckel »tabbigs ock ha svårt 
hetal viUe glömma Nu stl Intaga en strängt mllltärlsk håu- 

Bln* I ledet Men ä*mtll*a äro nyrs- KURIKO1 »y>L som
. frågade avta värd.
, msd UU Ckstara Royal Hragltnl ra 
anstalt, dkr 
• kilkgn gamla krigara sa taga oek 
'rygg mräuptats (dr deras återatä- 
ende dagar Där kunde ri irra be- 
v Lata

jag villa följa
kade ack skor aek krappar ktask»UNGA MÄN.

__________________ sts tfttva, abs
nl Hf«y!si av 3T. K»Mik«f O »

“LIVETS HEMUGHETER"

i
kapp Kottet rad det torskärm», ute
bli Ito inte frtn kyrkparadra (6rr ua

nitar och kejsare hs mist sira 
troner — Här xJorde tataren en Pe- 
tj delsefull paus. liksom tor att läts

Jåggk oévertafgUg» hinder I *«en khursrtut igra ra iradlidsae ujnke j 
De rtdrocklgä KsbSerns mängs med J .XeJraren t Duom 
medel Jer pé brootef. -rkjodf eu bäde ^ mtota tete torkära
vacker orh Jag k so »äg» rkraadr tnv- j hna. Vt skota eadast tjäna det
ta te
derna och parkgröraks» mot ttaden.

I älta UU berett of ta
kan knyta bktrimgnlgmi Dra har gjort dsttt med

talstak v,ok
' um—tirt nafdrlkkg

Draär brsfSr
Des sr i Jsr.'an å

I dra iilta fin» kyr Dra»
fort-kra och bertttra att skådespel. Mst pä

»Hädnira —»
»v I M» cesd hlnent

Ms. C) Srtili..pä

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
oocAoaiiL.

S«rv Sk*» hsa W*a «*
*S»t)p» fritt i fSlMpg

balat. Natro-•éax. <"«» ia*e återfinnes var 
ligt ri» var jag road på förslaget.

Chelsea Hospital ligger på norra
Dötrandeu mitt croof. Battvr I Säkerligen gjöto 1e Hha a*yck«* *jäL jag har fatt böja »rotens svätd.

*** tylUn Victoria Su»pens;on j va av tilUUUningen som de få »*kå ar Ggds yrd och aåroedeb fått stärka
BndgS Albert Bridge Anstalten I oare, vilka infunnit sig.

sv de garoto fina byggrou ta rike så gott vi förmå. Jag har in- Jpé «n f stk.ri 4br i W**
ui burit »värd och gevär, mente

N. ROSENBERG CO., 117 N DwWraSt. R«*» 2V, Qkmgo, JM. Thei
rotortsti g—é.t

m. t w
• mina bröder soldaternas mod. i
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I Kaaumnjdlrektdred har I dat.rn i AMO1 LKUAM F LalaU tiN *r «!«• |«b rr.ultsl. m»bi hlv.'l. upp.
*rb.ut »■ m, *«, , full »in, »cA ,n_ tUl »ml lin GLÄNSANDE START. | “*"*

* medlemmar ar American Som and ________ terade att redaa na v*å allvar taga #tu
tgbughter» of Rweden med vänlig be- i * med arbeten för utatållnlngen d. dår-
Kfcran om att de ofördröjhgen torde j ^^^^(Forta. fr. sid 1.) med ån en gån* hävda den svenska

allmogekonsten# hoga standard.

: wSVENSKA CANADATIDMNGLN, WINN1PEG, MANITOBA, TORSDA 928.

tåra »riawaaiåA Svensk-amerikanerna
j kallat rår appmar ksam bei. Kofife >
* ökaa I antal och utsträckning har den ,
Hr.lga immig ra:
<xrti andra skandinaviska länder pA 
reweea bar ttllaatt en kommitté so:» 
år rål kvalificerad att råda och aa 
statera nyanlända svenskar 1 delta 

j land
i I>n toreta generationen av »ven- 
lakar börjar åldras, den yngre skaran.
1 bland t lika de flesta åro födda 
i nya våriden. stiger opp i frontilnen
* och övertager ansvaret De forsa ns- 
| hagar, sota Ignorera ungdomsverk- 
| aamheten. åro härefter ett slaga ål
derdomshem : ungdomen försvinner

1 och antingen förloras i världen# no- 
esvansinne eller uppgår i andra, mera 
ungdoms vån liga församlingar. Vår 

( konferens ågnar numera en halv dag 
åt ungdomsverksamheten. Det sades 
allmänt, att ungdotnssesstonen var

>♦♦10011 IIIM IIIMH, | enastående gedigen och boppglvande
| Konferensens ungdoms kommitté kom
mer sannolikt att till nåeta konferens

jubileurosfondtn.HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE? DirMr epptnana» alla •ni-wIrån Sverige
1 si fsll ertijedaa ne vårs prenumeranter

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE stigande.

i a? anda resterande avgifter. Når 
dessa medel Influtit, då är också for 
sta delen av programmet fulländat 
Ofh den senare delen vidtager Miavt 
en miljon dollars tarvas för att verk
ställa den. och den måste verk et ll-

Ända sedan den stora kampanjen 
for »vensii-amerUuiterna» jubileums-

tvåa kom Willie RIttola. Finland, och 
tredje man blev Edvin Wlde. Sveri
ge. Fjärde platsen togs av Lundgren 
Sverige och som femte inkom Mugg 
ridge.
vanns av Magnuson, också svensk.

Hödhopp vanns av Robert XV K ing 
på 194 centimeter (sez fot. fyra och

Vsrjs prenumerant å Svensks C snsds-Tidnl ngen. ri k ra 
her betalat eller inaånder b* telning fSr ett år i Förskott, k aa 
Inaånda osme >ch adress i person i Sverige till vilken vi lilje 
tlllfånde tidningen

fond in led tings vi» avslutades I bör
jan av förikiet åt har man endast 

° «parso*t| l presseti sett någonting J 
lumuai dra denna rörelse, rikm 
dock år så ofantligt viktig for oss

England. SjdVeplacetingcnGRATIS
tasEd ra vinner dlrhemma åro natur ligt vi» lika Intres wade 

tu »yhet«T från Cenada aom Kl åro att höra något fiån Sturige. 
Skriv namn och adress tydligt.

alla och for vårt eg v t »nsbentie. Or
saken till att man på saft acb Via 4a- £ Strandmjm Omvald till tr* åttondel# tum), medan andra pri- 
stålide den direkta aktiviteten var * j q ^ Ti T»nne ftV Ben Hedges Jr. Fören-

Sverigc.
huvudsakligast att Vederbörande dro- 
ko sig för att trötta ut landsmännen 
med begäran oro bidrag, 1 all synner
het som aå många andra organ Isa tio-

ta Staterna på 191.
I kulatötrrlng segrade John Kick, F. 

S med 15.C fCS f
bler Herman Brinx. F. 8.. på 15.87.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN EDM0NT0N.
KS f^gan A ve. Whrnipt. Men.

JULIUS R0TT0■ (Forts. fr. sid- 1.)
I 800-raet.r finalen kraralir arena-

Nn anae emellertid de ledande mån- ; »rdene 5u-årsjubll.um låmnadea redo- j fcen Byhlen. aom bland annat ekall 
inom Amerit an Sona and Ilanah 1 aprelae för vad aom åtgjorts. varar ltrla pbll Eduarda. Wllaon och

j lera of Bweden. vUken organtsallon ramglck. aom redan I telerramform uttle. alU från Canada.
aom bekant alår bakom jubileumie meddelats 1 S. C. T., att Jubileuma 

] londen. att vilan kan vara tlllråcklig. leatUgheterna komma att forlågaaa

- uer voro ate tprecia aa tu ma ärende.
IM A du ma Bldp. Cdmonto*. Alta. 
boppaa att få tråffa alla Skandia» 
vlaka termarv i distrikten runt w 
Kdmonton och försäkra dem tdr 
brandskada 1

The Wawanesa Mutual

i
I GÖTEBORGS BANKi

I åläggs segrade lrrlåndaren. dr. 
OTallaghan med 61 39 Tvåa blev 

enär den även vålUt mluföratånd i Ull Göteborg, där Sveriges företa god j Kverulgen ■■Massa” Sköld, medan tred- 
bland allmänheten, aom fått för alg templarloge Inatlftadea. Deasntom 

; att rörelsen helt nedlagts. Dårför komma featljgheter att anordnas på 
har man nu med ökad kraft och ener
gi ånyo satt maskineriet I gång Nu faller den 5 november ISIS

1 i påyrka
11 tillsättandet av en ungdom amla- 

stonar. 21 utgivandet ar en mtastona- 
tidning samt Si bibelkura för ung
dom

GetebMT» Sluta hank. grundad 1848.

teet kapital Kr. 71 7S0 OOO. (Ovar 20 millioner Oellan.)

1
X

Insurance C».i je til femte priserna hamnade hos
SVENSKAR 1 CANADA! Det största, Det biet a. Det bllllgeo- 

te ömaeeldlge brandforeåkrtngab»- 
lag I Canada.

TotalvArdet av försikringar upp
går till över $ 129.000.000.00 

överskottet över $2,000.000.00.

I yankeea.
skilda platser 1 landet Jubileet ln-önskar NI en såker placering ock god avkastning av Edra pen 

tingar aå laaått dem på vår Detta kommer att innebära väaent- 
Hgtokade utgifter, men medel måste f 
inkomma och misalonamedlen måste 
ägnas åt de grenar och fält som giva 
de största rent evangeliska resulta
ten. Detta år en naturlag 1 evange
lisk verksamhet. De som giva totost 
onemedel, insistera därpå.

Ett kvinnoförbund Inom vår kon
ferens behoves ännu ej enär de eng
elska konferenserna ha sådana och 
önska vår samverkan.

Svensk Idrott. X
Full och tacksam ansvarsfrihet be-»om förut är mr. Peter A Waller den 

nationelle kampanjdirektoren. under 
det att doktor Julius Lincoln — känd

Nytt svenskt spjutrekord sattes av 
- Lindström. Jönköping, förra aönda 
gen med 67.77 meter.

Svensken Mauriti Eriksson sköt sig 
till världsmåetartIteln 1 Haag förra 
måndagen vid målskjutning med ar- 
mégevär.

KAPITALRAKNING. viljades rederliörande redogörare.
Till ordenschef omvaldes enhälligt 

och erkänd som talare, organisatör folkskollärare Ernst Strandman. Karl- 
och “gogetter" — blivit verksUllan *t»d, till förste vice ordenschef red. 
de chef för hela rörelsen, kraftigt un N. Norllng. tlävle, och till andre vt 
derstödd av samtliga medlemmarna ce ordenschef köpman H. Lind. Fs- 
av organlaatlohens guvernörsstyrelsv lun. övriga tjänstemän omvaldes 

1 närvarande stund — endast någ- med undantag av typografen Nils Ols- 
ra få veckor efter American Sons son i Östersund, vilken undanbett sig 
an(9 Daughters of Sweden tvåårskon- j återval. 1 hans ställe valdes rektor 
ven t I Philldelphia - kan mun skou I Jalmar Furuskog. Fillpstad. 
a djupa spår efter det nedlagda ar Ordenskommlttén hade föreslagit 
betet. Man har faktiskt erhållit en omorganisation av Förbudsvänner-

nas landsforbund så att förbundets 
representantskap utökas till ett så 
stort antal ledamöter som kan be
finnas erforderligt för att bereda de 
olika nykterhetss&llskapen en fullt 
rättvis och allsidig representation.

I ▼I godtgöra bftrpå alttid högsta gällande rån ta.
VI låg ga varje halvår räntan till kapitalet, aå att NI erhåller rfceta 

På rån ta
VI aån da keetnadafrftt varje balvår till Sder per poet en uppetåll- 

vlaar hur alert kapital NI har boe oas och bur mycket det

X

ning. 
ökats genom ränta.

AJla slag av bankaffärer I övrigt.
GOD HÄLSA

är beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
åm nen. samt ett gott blodomlopp. 

Äro dessa funktioner normale

Tunney fortfarande segerrik.
Vppdrag (Ina. å uttagn.) Ull nämnda bank ombesörjea av P. M. Dahl 

åteanwhip Agency, 826 Logan Ave^ Wlnnlpeg, Man.
Rnilgt meddelande från banken år räntan A kapital räkning 1 dagan 

aa höjd ti*.l 4 procent iInaåttmngar med 4 månaders uppsägningstid.)

1 Yankee Stadium 1 New York ut
spelades 1 torsdags åter en “århund 
rådets match", då Tunney och Hee- 
ney inöUea till envig. Matchen, som 
ursprungligen skulle gått 1 15 ron
der avbröts 1 11 ronden av domaren 
som ardömde den med seger för Tim- 
nef på teknisk “knoekout".

Tunney visade sig 1 ypperlig form 
och gav prov på en praktfull uppvis
ning av sin övertygade “slugger”.

Heeney gav sig Icke så lått. Han 
kämpade in 
giva vika för övermakten. Han kom
mer troligen nu att möta Dempsey 
och den som segrar i denna match 
kommer med all sannolikhet ätt åter 
fä möta Tunney, såvida icke någon 
ny stjärna skulle uppenbara sig.

a. år
det lått att hålla sig frisk Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PANDIKVLAT10N 
ELEKTRO-M AGNET ISME 

/ BAD

Konferensen känner behov av egen 
missionär på hednafältet. För närvn 
rande giva församlingar och enskilda 
stora summor årligen till spridda mer 
eller mindre övervakade missioner 
Missionsarbetet blir mer normalt. In 
tresset mera varmt och gemensamt, ■ 
om alla konferensens krafter, nu

massa talande bevis p& att svensk
amerikanerna mena dupt allvar med 
att få sin Jubileumsfond 1 säker hamn. 

Under de gångna veckorna ha någ-

Baptisternas årsmöte i Midale Sask.
och andra oskadllga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till. eller besök

j ra av organisationens främsta dona- 
■prtdda. samlas kring en samfunds torer från föregående kampanj tnbe- 
misatonär | talat ej mindre ån $33,000,

| summa genaet användes till att pla- 
, rera kontrakten för fullbordanret av

Meeslillslutning. — Flera fr amstAende talare. — Idea
liskt väder. — Vik tiga beslut rörande 

fram tiden. NILS T. SAEHLE.r THF. HEALTH CENTER.det sista, men måsteDen liberala kongressen i 
London öppnad.

Konferensen avfattar bestämda 
resolutioner. 9662 Jasper Avs. 

Kdmonton. Alberta.
Själva namnet Midale ljuder poe- åvåxt. nya mlealonsfålt ha upptagits, 

tiskt, och om alla 1 detta vackra, bör-Inya kyrkor ha byggts eller hålla på 
'2l*a, av svenskar talrikt bebyggda 
distrikt, utropa: “Detta är min dal!** 
så föreställer man sig lått en skara 
vålbergade och lyckliga människor.

Baptisternas centralkonferens sam
lades hår i år. Vågarna, som på 
grund av ymnigt regn Ingivit farhå
gor för dem. som kommo långa rågar 
I bil. voro nu åter far bara. och ska
ror av delegater och besökare kommo 
med tåg eller bilar från når och fjär
ran. PolkNkarorna voro 1 kr större 
ån under någon föregående konfe
rens EJ blott de offentliga föredra
gen höl los Inför fullt och överfullt 

ofta kunde blott en del av

det Inre av John Morton Memorial — 
vårt svensk-amerikanska nationalmu
seum 1 1’hlladelphla. Dessa medel 
Inbegripa även betäckande av kost
naderna för de tre historiska jätte
målningarna, vilka beställts för entrö- 
hallen — The Hall of Fame — i vårt 
nu snart Invlgnlngsf&rdtga museum. 
Nämnda målningar skola utföras av 
den vitt kände svensk-amerikanske 
artisten Christian von Schneidau, vil
ken senare i tävlan med en hel masaa 
andra artister tilklelares den stora 
beställningen.

Tacksamhets resolutioner sändas tillatt byggas, överherden har beskyd
dat församlingarna från förkrossan- 

. de syndafall. Inre strider samt öde
läggande splittringar, vilka fanatiska 
och vilseledda perroner ej sällan sö
ka åstadkomma bland Qude folk.

Prenumera på
(Forts. fr. eld. 1.)Allmänna konferensen 1 Förenta Sta

terna. Baptist Union of Western Ca
nada, Ontario Convention. missions
föreståndare» J. Paul Erlckson, som 
troget och framgångsfullt tjänat i 

tlir nära sex år, till prof. C. H. Lager, 
»om bredvid sitt engelska undervis
ningsarbete under tolv år nitiskt strä
vat för den svenska ungdomens hög 
re skolbildning under san »t kristUg 
omgivning.

Konferensen önskade offentligt be
tona värdet av och förtroendet for 
tidningarna Standard, Our Youth och 
Svenska Canada. Tidningen, de högre 
läroanstalterna: Bethel Institute och 
Brandon College, från vilka utgått eu 
lysande rad av unga män -och kvin
nor, vilka 1 dag undervisa i söndags
skolor leda ungdomsverksamhet, pre
dika Kristi frälsande evangelium p& 
hem- och utländska fält eller, havan
de andra samhällsplikter. uppoffra 
sina.medel och gåvor i Kristi försam
lings tjänst Det betonades, att bland 
skandinaver, som studerat vid Bran-

staten är allt och individen Intet, sft 
äro vi motståndare till den, men vi 
åro redo att samarbeta med den i 
kamp mot massornas nöd och ekono
miska beroende.

F. tyske ministern Dernburg be 
römde det engelska liberala partiets 
nya induetriprogram och frihandeln 
som medel till samförstånd mellan 
folken. Franska radikala partiets 
ordförande Daladier hälsade den ny- 
uppbyggda odödliga engelska libera
lismen. Liberal, radikal, demokra
tisk. det är tre ord för samma tanke. 
Radikalism år strid mot alla krigets 
känslor, antingen det gäller folk el
ler klasser. Motsättningen mellan ka
pitalet och arbetarna är nu ett ämne 
för universiteten, föråldrat .1 verkli
ga livet. Europas, ja, världens fred 
beror på demokratiens seger 1 Eng
land. Tyskland och Frankrike.

VM lunchens slut anlände den nyli
gen utnämnde tyske ministern Koch- 
Weser, vars flygmaskin på grund av 
dimma blivit en smula försenad.

— På fyra timmar, sade han, har 
jag flugit över fyra länder, som ny
ligen söndersleto varandra under ett 
ödeläggande krig. Däruppifrän syn
tes gränserna med sina tullvaktmäs
tare och gendarmer som minnen från 
medeltiden, men ännu vilar dimman 
över nationernas och klassernas ön- 
Hesidlga förhållanden. De, som i eget 
land tala folkförsoningens sak. ha de 
bästa utsikterna att åstadkomma den 
försoning, på vilken ådkeng förso
ning beror.

S. C T.
hosAllmogekonst och husflit vin

na fotfäste i Canada.
Konferesen hade naturligtvis 

fille att höra sina egna ledare tala. 
men också tvenne mera bemärkta 
fram mande samfundemän: Henry Wl- 
dén. numera pastor I Albert Lea, 
Minn,, men förr lMtdale, Sask , samt 
redaktör Geo Erlckson. Chicago. Des
sa bröders tankedigra och andedupa 
föredrag och inlägg gåvo inspiration, 
framtldsbllck och livligare aspiratio
ner. Vi blickade tillbaka på vinster 
och förluster, segrar och tillkorta
kommanden för att bättre kunna läg 
ga våra framtidsplaner. Och vi lade 
framtidsplaner, vilka vi under Över- 

Men även om vädret var vackert herdens ledning hoppas se realisera-
under konferensdagarna, och vetefält | de på våra stora o h behövande fält.
Hh annan grönska stodo ymniga och i Midale konferensen var en uppbyg 
löftesrika, flnnaa faror före skörde- gelaeakonferena, men först och sist

och en elektrisk storm ksn en mtsskmskonferens. det var en oas
I öknen, där karavanen stannar en

Nils T. Saehle
9662 Jasper Ave. 

EDMONTON, ALBERTA.(Forta. fr. sid. 1)

minnen som I kommande dagar inspl 
rera oss att visa oss som värdiga ef 
terföljare till våra föregångs kvinnor 
inom svensk hnsfHt.

Då den nycanadensfs*a festen löp
te av stapeln för något över en må
nad sedan blev som sagt den svenska 
avdelningen berättigat uppmärksam 
mad. Både var beträffar antal fär- 
dlggjorda arbeten och kvaliteten av 
desamma stodo vl bland de främste 
och erövrade också de flesta första 
priser och hederomnämnanden

Manttobaavdelnlngen av Canadlan 
Handicrnft Oulld, som organiserade 
denna del åv Testen, etablerades 1 
samband med utställningen och blev 
genom densamma så uppmärksam
mad och erkänd att dess framtid nu 
kan anses säkerställd.

I måndags kvitt avhölls 1 W'innl- 
peg ett förberedande organiserings 
möte, vid vilket planer om en ny ut
ställning diskuterades. I samband 
därmed beslöts att föreningen skulle 
verka för att skaffa permanenta ar 
hetare eller arbeterskor inom denna 
verksamhet bland befolkningen 1 Ma- 
nltoba Sådana personer, vilka öns
ka utställa och sälja arbeten genom 
föreningens förmedling måste bliva 
medlemmar, dock behöver med
lemsavgiften Icke erläggas förrän till 
försäljning Inlämnade varor blivit för
sålda. Årsavgiften är $1.

På liknande aått ämnar centralor
ganisationen. The Canadlan Handi- 
craft Oulld med huvudsäte I Mon
treal1 övriga provin-
sern ka en eller två

Von Scheldau har redan börjat sitt 
arbete. Hans skisser ha betydligt 
retuscherats, så att de skola fram
träda fullt historiskt korrekta. Han 
har under någon tid på ort och ställe 
samarbetat med doktor Amandus 
Johnson, studerat sina saker vid Phi- 
ladelphias och Wilmingtons historis
ka museer och så vidare. Målning
arna skola nämligen representera tre 
stora händelser 1 svensk amerikaner 
nas historia. Den första — den ston 
takmålningen 1 entréhallen — skall 
Illustrera landstigandet av de första

FvsfctU från Pwu wti »«« To*k ajnSai 
Tstofee 80M.

DB. JOIBFH BOBLABOSB
Låksre * kirurghus

folkskaran rymmas l kyrkan. — även 
affärsaeaelönerna, »om vanligen anses 
vara ''torrs" och bevfstaa av »-ndaat 
delegater, fortgingo Inför en publik, 
som fyllde den ansenliga kyrkan.

f6r Dominion of Uansda •» * Tko 
Medical (ViuMil et Oium»

Aaélaai MaaaUrgar. Bealgw laeorn-

Bwtoe S kostad: 1 >Kduonton/ Alkart******

-

0. C Benets, B.A.
Jurist A Sollcltör

Skandinavisk advokat 

106 Adams tiidg. 
EpMONTON, ALTA.

...itldea
ruinera den finaste skörd. ; svenskarna på amerikansk mark. en 

donCoUeae. ej mindre ån 27 arlsat | håD<lel,e „om ,lmade | mars månad 
B. A -examina där samt omkring 350 
studerat där mellan ett och sju år. |

Midale församling, visserligen en 
av de större och kraftiga baptistför
samlingarna, 
dest delegater och besökare med ee 
gästvänlighet, aom ftr karaktäristisk 
bland svenskar: fri och riklig mat.

~~*Tri hårbårgering. glada och leende 
månnlekor. en kristlig Kärlek, som 
finner livet* lycka i självuppoffring 
för Kristi mlseionstankes förverkli
gande. Alla konferensens omfattande 
förhandlingar fortgingo 1 ostörd frid 
och kristlig earoförståelse.

Centralkonferenaen, 
den avenaka baptlstmlaalonen t Sask 
Man och Ont har under det gångna 
året haft rik framgång på sitt väldi
ga vittomfattande falt, djupgående 
andliga rörelser. vWUgt ledda av begå
vade och »jåladjupa mån. ha Inhöetat 
en oskattbart vlrdefull skörd I Geds 

ulng på jorden, söodagsskole- 
o* h ungdomsverksamheten har till-

stund och hämtar nya krafter, läg 
ger nya planer för a fl nästa morgon 
börja vandringen mot avlägsna m£l. 
aom förutsätta faror, försakelser, ia 
självuppoffring för målets vtnnan ie.

år 1638, vilket åtal även represente
rar grundläggandet av civilisationen 1 

i Delaware-dalen. Scenen är förlagd 
j till det nuvarande Wilmlngton, där åt- 
skilliga indianhövdingar och deras 
sällskap med spänning avvaktade de 
främmande männens landstigning vid 
vad som än i dag kallas New Sweden 
Rock. Indianerna kallade inom pa 

j rentes sagt de nya männen för "ni- 
tappi" — alltså ett nytt namn. som 

| icke många av den nuvarande gene- 
! rationen känna till. Bland dessa 

får man se soldater, kol>

mottog konferensen.
REIDAR TORPHärigenom har mången ung man och 

kvinna, som känt sålens längtan till 
ett högre liv 1 människovänlighetens 
tjänat, vunnit färträfflig utbildning i 
ett kristligt högre läroverk, som äger 
högsta erkännande t vetenskapliga 
kretsar både 1 Europa och på hela 
den amerikanska kontinenten.

U HMAK£KlAD*«
Utlärd fuut *

All» •!»*• k ockor r«per jr»e Billigs »•* 
HSrakild osworf give» inméad» repeeg 

tlonearbelrn. Osrentl for gott »rl>He. BA 
MARK ADRESSEN 10366 - 101.t. It (1 
närheten »v C N.B.-eUtlonen). cDMOMTOK 
ALBERTA.

Skriande behov och npa fran ..ds- 
planer.

Canada. ett land av jättedimensio
ner och sagolika möjligheter, dir 
kanske 300,000 av Skandinaviens barn 
och ättlingar bo och bygga. > dels 
spridda, dels 1 kolonier, omgivna av 
“allehanda folk, som bo under solen' . 
Canada. ett nytt kejsardöme av slum
rande möjligheter, vare jordbruk, in
dustrier. mineralfilt skogar, fiske, 
vattenkraft i en snar framtid kanske 
»kola erbjuda arbete, levebröd och 
livsglädje åt 100.000.000 människor, 
där nu endast 9.000.000 finnas, har en
dast börjat se sina tidigaste ungdoms
drömmar förverkligade. Canada före
ter problem, skriande bebor överras
kande möjligheter, vilka endast kun
na loaas ar ungdomligt initiativ, en
tusiasm framtidshopp och sjålvföraa- 
kelee.

JACKSON BROS.Pr ed ikantavskiljning.
Midale församling hade kallat ett Speciellt uppmärksammat po*.

innefattande
-koncilium att överväga låroltgheten j BVenskar 
att till evangelH tjänst avskilja bro- j n|gter- mekaniker samt en präst, vil
der George Magnuson. Förhöret äg- ka utgjorde de olika typerna av de 
de rum en eftermiddag under konfe j mån kommo från
rensen inför fullsatt

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, o oh JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ave.. fast
Edmonton AlteS. F. C. gör landvinningar i 

Alberta och B. C.
Tål. 1747.

moderlandet

CAMR0SE.hus. Broder ;vr all hår grundlägga Nya Sverige. 
Magnuson är medlem av Midale för l)et var för övrigt dessa kolonister 
samling, dår hans fader år iskon.
Han år således ett
barn Han öppnade sitt liv för Kristi ] numera *r staden Wilmlngton. 
kårlek medan han studerade

som grundläde civilisationen i denna 
forsamlingens . iamiaend*. vart ståtligaste monument (Forta. fr. aid. 1)

föl
Herr Dahlin avreste redan på mån

dagskvällen tillbaka till Sverige och 
uttryckte före sin avresa till hem

undertecknande av landet den förhoppningen, att Svens
ka Förbundet, som en alla svenskar 

Man kan utan överdrift be- | Canada enande centralorganisation 
i vilken alla svenskfödda personer 
kunde mötas och dryfta tidens vik
tiga frågor, måtte gå en ljus framtid 
till mötea.

Lokalavdelningar för Förbundets 
räkning kunna nu organiseras 1 Cal
gary. WetaaklvtB,. Edmonton, Smith- 
ers-Evelyn, Prtnce Rupert och Van- 

| lingar att stå modell för den tavla, couver.
skall Illustrera svenskarnas I och för anslutning till organisa

tionen samt för vinnande av med
lemskap 1 Förbundet kunna personer 

ket intresserade i detta arbete, vilket av svensk börd hånvinda alg till nå- 
Pastor Rernold Lund. ordförande. anse vara en hederssak att un gon av nedanstående personer, vilka 

de konferensen, hårefter äro mera ur j pest or O. 8. Fryklind, v. ordförande, j derstöda. enår. som sagt. svenskar- direkt av centralstyrelsen komma 
6*«t»kt förenade med den svenska prof C. H. Lager, korresponderande n* egentligen voro de aom gAmdade ' erfcålla arbetsmaterial etc. tor organl- 
Vårt arbete omfattar således tre sto- sekreterare. J. Dahlström, kassör. den it 
ra pfövluaer. en tredjedel av hela Ca- | styrelse- Ordföranden, sekretera-1 t0n 
aada. Och deaaa provinser »vålla nu ! ren. kassören, miscionsföreståadsren.

Jättekraft mot norr sedan de ja P Mollberg. Hll 
Ineralfålten

vi(i i Dekprationamålnlngen till vänster i 
fler avlagda aka-' entréhallen skall föreställa frihets 

demlska examina fortsatte han teolo- ' (örkiaringens 
giaka studier Konciliet rekommen John Morton, sonsonen till en svensk 
derade med glädje kandidatens ord i- j |,0|onuit. 
nation, vilken förrättades på aedva lenna målning “The Birth of
ligt högtidligt sätt på söndagaefter 
middagen

Brandon College. I
svenskarna sö- 
med närmaste 
medlem av or
om förmedling 
imta närmare

ka

QF.AUCD TINDER1-’ te th, «»
J ämtrtfä »»4

.rrsth.w Hall PH»** A 
*ii." wiil W e»ltl 18
ideytMM »»rta»>. WeSaeaåBflH
IStk. fer ta» >«aatraett«i •# I®migr* 

II. I .1 fr,... ASW. MA.

»ed sperlfiratiea -aa »»4
ia#>mr»a el tb« 
• frabh-

tion *, ty vid detta tillfälle föd- 
«* #å aU »äga vår nuvarande repu- 

t -lik och svenak-amerikanaren John 
Morton var en av faddrarna. 

Christian von Schneidau lår ha fått 
en av Delaware-ln- 

fullblodsått-

r,J. -%r-' T»n4'*r fer
t ••ciec* aer"
. Aacaal 88.

av
■

Vad baptisternas ceotralkonferens 
beträffar, verkar den utan monopol. I 
kristligt samförstånd med andra *am-

/ ständig verksamhet.
I ommor nu av 

en ny stor ut 
. denna gång 1 
k tiga konetalöj- 
åuner böra re
for densamma 

sn komma, oa 
hem bjuda» till 

giva god valuta 
som år förenat 

Wlnnlpeg har 
i konstituerats

Konferensens årsmöte avslöta aon-PW»«
' res ef t»«i4»T et

Sw# tiranert. nv^emarnt
Ht**», »b» f»r*t»k»T
Vri»#»^ATWrl. Äeek . »*4
Wr^iaa, S*»k .

fund men den känner ett tungt an dagsaftonen den IS juli. men en orga- , erbjudande från 
•var och ser oerhörda miaskmsmej- I nlaatloo. som lever, är 1 oavbruten dtanemas ännu le vande 
Ugheter. synnerligast bland Sveas aö- j verksamhet Vår konferens har burat ! 
ner och döttrar på den 

Vår ko*f

tk* K»*l4»nl 
FakM* WvH., Dr. F. A. N0RDBYE

Skandinavtok tokar*»ra Jord. ett nytt rerksemheteår. som und.r
•om rmrtt »tor. h»r j firerherdeo» led »In*, bådar gott. Kon- Uadatlcnlng Andra peraoner i Wll- 

e« råaentllgen åkata. raseda» de tal-1 terenaea Tsldr tor detta år till tinatf mmgion ha desslikes risat alg mye- 
uLtoT hka och »tor» Oatartofålten.
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»»t laitl. tS#r*ia VANCOUVER.u aå mäktiga eUden Wilraing- eationernaa slutliga formande: ‘
Calgary: Anton Person. 213 — let
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• #San»r»4 b »ek Mt 

.bl» te är orO*r »f tiw Mietetarr «ef VebHr 
*»tkt *ual t* 10 pm tmmi »f t be ewMtl 
t tbe toekr . lteh ef »be D—Sal— ef i 
tu4å •» Weé» *f tbe C.m4m X»i*»e»l 

Kåihrif CMMf w4H ek* bdt Mt*|M*d H 
•d««rtir. er Wk sed a rl*p< re»mire4

Når allt blir färdigt kommer den- SL W 
r Nordland samt i n. “Hall ef Fame". liksom hela John 

O S. Fryklind. John L. Anderson, jiortu Memorial att bllTa ea serård : Bd 
JMm Saadmark och A- A Anderson het a tan motstycke kår ate. Når in-! - W Are. 

O. P Mollberg valde»

fru Fountaln 8tr..
.et Wetaakiwin: Rev. O. H. Mtiler.

ill Skarin. il 11$ —
PRENUMERATIONER Ä

nyupptäckta sagolika 
samt Hudson'» Bay jårnvågen med

iton:

SVENSKA CANADA- 
I1DN1NGEN

V. det
medlem vigningen kan ske. beror 101 stor del | Smit hem: 

på detta arbetea fullbordan Men det 
kan icke dröja så vårst långe.

Och därpå stå vi färdiga att taga j Vancouver: Lare Carlson, ISS j 
itu med den senare delen av det i* Broodway EasL

beak tans vårda 
l tm någon av 
1 fru Hamman 
anar alla upp

ta
By I samarbetnlngskommittén. Prtnce Rupert: John Bergman, bo*

6. 1. O-BB, I Vancouver, * C. aa241
K 8CRGMAN JOHN 0R8SN

W CemP M.
Enligt uppdragDu»imnl »f NUk W«iba.

C. H. LACER.tWawa. Jsty SS, IMS.'a

j
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CHBR0PRAKTIK
botar nlstan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C

Skriv till mig på »veneka eller 
engelska, om NI har tillfälle, oet 
jag skall tala om. vad Jag kan gft 
ra för Eder.

Telefon 3St, CAMROSE. ALT A.

DR. SIMON JAUV01SH
Kirurga :

Bwe Trl,f'1Kosta* sr -‘I
Ikr. Erkwc» K ■ t* ter

Svenskä Talas

^47
4SS

Bred

KODAK S*AFETY A FILM

U
J

H
H
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Se framåt!JAKTEN PA REKORDET 
“JORDEN RUNT*.

GENERALKONSUL CLAR- 
HOLM PA BESÖK i 

VÄSTERN?

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN I» följs i Filéas Fot,, fortpår. ock enMWIN WE1KLV ker du kommer rät klotvanAiagcn alt görasP. «. Dahl. Mtsr. pä ett dy an etter tri. Otk den gamle <6ku-LUFTFARTEN FÖRKORTAR RUND- 
TURES TILL ES TREDJEDEL 

AV DES "KLASSISKA 
TIDEN"

V \EN evigl pågående jakten efter rekordet 
Naturligtvis kar generalkonsuln talat en 1 T f6l m rtu ^ p, pé *-„ ÄSfÄ“ KÄ.r..’SÄTdS.t7t

tit •■‘d min dessa uppgifter, vilka beklagligt nog i rundturrtavfingeo
»ae t) baserat ug på egna erfarenheter, kunna va- j Jörgen Bast

•åeu V mS-" !* ,v t^delae fisr Svengc. är vil ganska pro- [ om 
Éirmi Me*ej [ lematiskt Gener alkocsuin har nämligen un

der den tid han uppehållit un ganska viktiga 
befattning annu ej bevirdigal \’astem. alltså 
den del av landet, dir svenskar bygga och bo. 
med ett enda besök. *

Nu kommer emellertid meddelandet, att 
generalkonsuln omedelbart, eller si snart hans

au göra upp *att sa framåtDet år alltid an god aak Me 
pliacr efter båata

ar am strilande fantaa skapade ts- 
dens lockande slagord, “jorden nmt“, 
förvimo art fröjdna i nia himmel varje gång 
det sker.

Prtmed and asmnmsd aveny Ttuareday by I^ONVNCARIKET Samgea
AV fscieHe repveaeadant i C a na,

ef-trä om vad de gumman* månaderna eller årenTbe CANAOA WEEKLV PftlfffTtNO Cm LM*
• letat 
laam et

rak IM»n att fora med rt»tr>«
l2? aodvåadlgs lör en farmare som for värj» anM ite ntfice and gtnee et konaul Clarkoha i Montreal, har nyligen be

sokt Sverige och ir. enligt förljudande, nu på '
AU vam framsynt år 

aaa attånman. lPnmigrlaerea åro ostadiga och aa iarme re aom gbr varje an 
art stigs. Goda. stabila priser åar alltid varit en solid bakgrund lur tram 
gåpa Inom Jordbruket Insikt och framsynthet når det galler farmskdtael 

t torståadlg markaadslörnln* göt tarm priserna stabi la

TWLEPMOtrE: t» ttt.
UR ETT BREV —

PNKNUMCItATtONtPftlS:
:isV,- ...........Isas

AVGVSTI 1928Herr Redaktör Carl-EL Rydberg,: oo Ilan Anders Eje och i 
Pallas hrd 
Pslles tete 

verklig bragd.

mm kr
HUWSXhMMMMM

år en betydeleefull mlhstoipt* för åkerbrukt-te framgång I Saakatchewan. Det 
år början av 1928*28 åra avllngaslieon* UHika mgd begynnelsen av en ny tem 
åra period för Vetepoolskontrakten. Vad de koramandv fem åren fora med 
4g vet Ingen men ett år séåert. a tan vakorg^aiMrat me räneti-turen* aV vår 
•aarma vetemängd kommer Saskatchewan farmarna att få tråda 1 bakfrun 
Sen för andra aflarataårv

Wm
varkiihav och koetmcater. 

förtjinar nog beundras som en 
ty han är ändå bara en litea skolpojke och 
han färdades ensam och så gott som på egen 
hand. medan de två tideiagsmanaens klappjakt 
knog klotet uteslutande får betraktas 
sportstig prestation, för övrigt en prima sådan, 
trots att de bägge konkurrenterna icke lyckats 
rubba på det gaml* rekordet.

Emellertid ha de tre nordbornas rundresa 
nu kommit en dansk tidning att bringa i åtanke 
några mera anmärkningsvärda rekordförsok 
från förr och nu på samma gång om några 

valts av damer

nr Tillit nug lisssfots nutt hjnrthgs tack 
tiH Eder ock Herrar Hsnuama och Dahl för 
»H välvilja under nun vistelse i Wiaapcf. Da- 

w gama där voro av utomordentlig betydelse for 
“ 1 ~ rrsa mot Västen. Jag hem genom Eder 

sä att säga i direkt koatekt med livet här ute 
och jag är Eder alla tacksam därför.

Vancouver ligger vsd havet Här tar 
landet slut. Här går vä
ter. Jag skulle vilja ägna ännu mycken tid åt 
studiet av Canada. Vad >»g har sett fyller 
mig med beundran. Canada är ett land i var
dande. Dess frammarsch kommer att lämna 
spår efter sig på de flesta av dft ekonomiska 
livets områden. Kanske icke i dag. ej heller 
i morgon. Men det sjudande livet är för fram
tiden.

CamaJmUti TU WmB-Mr* gBaso
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kTtttåiu «4m B VETE-POOLEN
kan eeå vitt ombesörja vå torg
om en tillräcklig stor vetemängd år kontrakterad. Ansvaret (or delta vtlar 
på den enskilda veteodlaren. Kom i båg — Ju »törrö vetemängd »testo stör* 
vo blir beboW av kontroll, ty goda veteår fora alltid med såg låga priaRr

rad natfciaéiWinu, vilken ar nödrgBdtgANNONSPRt» FA BEOARAN.
a mrmm ^ kers ‘.'i*- i>I r*hgst dyrbara tid det medgiver, amnar avlag- 

. rnmkam. —m, »oc. p*r «ic< » ga ett besök i de västra delarna av landet, och 
Sr*iau?^awu!2l#"iKrmvul** alltså högst sannolikt därmed också prariepro-

nrl
f«r

vinser na och British Columbia.
Det hade vajrit bättre och mera förstån

digt av generalkonsuln om denna resa företa
gits litet tidigare och di helst i början av ge
neralkonsulns tjänstetid, och ej då tidea för 
ämbetets utövande lider mot elfte timmen.

Men bättre sent än aldrig, heter det ju. 
och blir meddelandet om generalkonsulns 
hek ra ftat och hans högst dyrbara bd ej kom

fortsättningen lägga hinder i

UNDERSKRIV ETT KONTRAKT 1 DAG.

Saskatchewan Co-operatrve Wheat Producers Limited
HUVUDKONTOR : REGINA, 3ASK.

Torsdagen den 2 Augusti 1926.
egendomliga resemetoder 
och herrar globetrotters.

Jules Veme uppfann Filéas Fogg i ett av 
•ina ljusaste ögonblick. Folk upptäckte ännu 
en gång att jorden var rund och alls icke så stor 
som man i allmänhet föreställde sig. Det gick 
hela 15 år efter bokens utgivning, innan na- 
ton beslöt sig för att slå det uppkonstruerade 
rekordet. Den djärva var 
hette NeilHe Bly Miss Bly var 
en tidning i New York och hon skydde ingen
ting när det gällde intressant stoff för tidning
en. Betecknande för hennes o förvägenhet är, 
att då det en gång cirkulerade rykten om att 
patienterna på ett stort sinnessjukhus blevo 
omänskligt behandlade, simulerade miss Bly 
vansinnig och lät intaga sig på hospitalet. Ryk
tena visade sig vara riktiga, och hon kunde fur- 
r.era sin tidning med en serie uppseendeväckan
de artiklar.

VETEPOOLENS SENASTE IN- 
TERIMUTBETALNING.

f JA lördagen
maic av ett syrrligrn glädjande ,ven

»kap. den canadensiska vetepoolen har åter vägen för besöket, få vi hoppas att generalkon- 
kunnat utanordna en betydande utdelning tiH *«ln verkligen bemödar sig om att mota det 
Vätterns framgångsrik» farmare av icke mmd- nenska folket i Canada och med egna ögon sö
rt a» 54 miljoner doliars ker konstatera dets ställning mom canadensiskl

Hur välkommet och glädjande detta bud näringsliv och vad som uträttats i avsikt att
skap var. kan blott den rätt uppfatta som *n- upprätthålla kontakten med fäderneslandet, 
försatt »4 själv i farmaren» strävsamma till- Att generalkonsul Clarholra skall kunna
varo och kamp for att vinna det bästa och sak- fylla de ansprak pä en generalkonsul svenskar
ratte utbytet av att arbete under de korta tider na i V astem stilla på en sådan efter att hava
av året. da såmngen och skörden kan aga rum. haft en företrädare av generalkonsul Berg-

Med denna sista intenmuthetalning har årött* kvalifikationer, torde väl vara att bega
ra for mycket, men att han under sin gångna 
tjänsteperiod i någon man skulle officiell be
mödat sig darom. det torde icke vara för myc-

naddes vastra Canadas far- De flesta i Europa tänka på Canada en
bart som ett land för emigranter. Deras tro är 
helt naturlig, ty deras kännedom om landet är 
begränsad. De storartade naturscenerier, som 
här b judes aro för de flesta tern ineognila. 
Rocky Mountains enbart äro för turister vär
da en resa. De äro något för sig själva. Jag 
tror ej att de ha sitt motstycke någon annan 
plats på jorden — detta ur ren turist synpunkt.

tillika en dam och 
anställd på

/
"F I S H & H O O K ” BRANDTill sist en hä beting och ett hjärtligt tack 

till alla. som jag mött och som gjort mm resa 
genom Canada till angenäma, minnesrika da- 

Jag hoppas få återk SACARSACBACAR FILARa och än envetepoolen lyckats betala den canadensiska far
en $1 40 för n:o I Northern vete. ett pns. 

som av alla måste anses synnerligen tillfreds
ställande. Vetepoolens enastående insats och ket begärt, 
betydelse for canadensiskl näringsliv står där
för ännu mera klart och tydligt för allmänhe
ten och deu stravan att bliva ett verksamt eko
nomiskt medium för den jordbruk ande delen 
av Canadas befolkning förtjänar alla farma- 
res igipnktiga stod.

Anslutningen till vetepoolen har under de 
usla åren stegrats anmärkningsvärt och dra dag 
torde icke vara a til för avlägsen da praktiskt
»ett. varje jordbrukare i de Ire praneprovutser- J mans handlingssätt, som
na åtminstone, är ansluten till den organisa- | de allra mest olikartde tidningar återfinner 
tion som dokumenterat sig som den mest sun man spaltlänga utgjutclsc: över den våghalsiga 
da och framgångsrika institution i vårt närings expeditionens minst sagt inkompetente ledare.

för vilken ära och ber mm-Ise stod vida fram-
Vetepoolens foroamsta uppgift är att för klar omdömesförmåga.__________

skydda småbrukaren och genom att omojiig i
i-ekulahon t hans arbete betrygga ho- medlemmarna av den sorgliga expeditionen lyc

kats utröna att den svenske meteorologen 
Malmgren övergavs av sina kamrater på isen. 
och icke som det först bette vårdades av dem

gar.
gång gå över bergen och slätterna och träffa 
det fria sunda folket, som här bor och bygger.En dag —«det var 1888 — infann sig 

Bly hos “The World»” huvudredaktör
%

från Sandvikens Järnverks A-b. oandviken, Sverige-!mus
och meddelade att hon trodde sig om att kun
na resa jorden runt på 75 dagar. Svaret blev:

— Allright — res i morgon!
Detta abrupta besked gjorde Att förbere

delserna måste företagas i en verkligt Filéas 
Fogg'sk anda. Nellie Bly beställde en res
dräkt för leverans samma kväll, och i denna |
‘Iratt *■"«■ m vanlig handväska startade Kon j SVENSKA FÖRBUNDET 1 CA- 
narta dag un r«a. Henne, uppkvelser voro NADA 1 ETT NYTT UT-
\isserlzgen icke sa rafflande som rileas höggs. ,/rr». isirccvrnr
men de hade den fördelen, att de icke ute- VZLVIvLlPlvaSSIvEUE»
slutande voro fantasifoster. Hon fullbordade
resan på 72 dagar — häri inbegripet en av X rID Midsommartinget i Round Lake. där
sticka re från den uppgjorda routen för ett be- ^ omkring 1.500 personer av svensk börd
sök hos Jules Verne i Amiens. Men sa hade lyssnade till Svenska Förbundets i Canada »rå
det också blivit nödvändigt att gör resan ge- ‘ möte och allsvenska ting beslöts bland annat i 

Amerika med extratåg. Förbundets stadgar införa en ny paragraf av

Med utmärkt högaktning och de hjärtli
gaste hälsningar har jag äran teckna Aro kvautetsprodukter av finaste

STAL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE“NEMESIS ?’’
C. DAHLIS.

Vancouver den 24 Juli 1928.
Garante radOöverträffade.** VÄRLDSKRJCE T GLORIFIERAS 

VID HORDPOLEN".

vi
ALLAN eller aldrig har väl världspres- 

sen vant sa enig om att fördöma en 
när det gäller Nobile. L

K..
ALLA Modeller I SÅGAR, FILAR och SÅGBAGARSedan man efter intervjuer med de olika

^ BANKO-#»

^................

Detta rekord stod orubbat till 1901, då följande lydelse:nom största möjlig a utbyte av hans verksam
hets fik. Därför är det också i främsta rum
met småbrukare, om nu denna epitet kan till- 
lämpas på en canadensisk farmare. »ora först 
av alla slutit upp omkring vetepoolen. Att de 
större farmarna foljt smabrukamas exempel 
tjanar dem endast till heder, men att det annu 
kan finnas framsynta farmare i vårt land. vilka 
stamma från upplysta och i orgaimationshan- 
seende långt framskridna länder, vilka ännu 
icke anslutit sig till vetepoolen, det tjänar icke 
till att rubneera dem som goda grannar och 
framsynta jordbrukare.

fransmannen Gaston Steigler, utskickad av !* 
Matin efter den transsibinska järnvägens öpp
nande. beskrev den stora cirkeln på 63 dagar. 
Två år senare förbättrade Henry Fredericks J 
rekordet med 9 dagar. 1911 fullbordade An
dré Jaeger Schmidt resan på 39 dagar, men i 
denna tid övertrumfades 1913 av John H. 
Mears. som endast behövde 35 dagar.

“7 avsikt att lägga grunden till ett ål
derdomshem, skall av alla Förbundets 
inkomster, såvida icke något särskilt där
om stipulerats, 50 avsättas för en
byggnadsfond intill ett belopp av 
$10.000. Fonden att förvaltas av Cen
tralstyrelsen, intill dess armat beslut där
om träffats"

till det sista, har man ännu större anledning 
att fordoma den taktik, icke endast ledaren, 
utii aven de andra av den italienska besätt
ningen visade, då det gällde att rädda sig 
själv».

De AKTA “BANKO” liarna äro gjorda av det bästa 
svenska mjuk stålet med insatt egg av råstål.
Alla vanliga canadiska modeller såväl som svenska och fin
ska.

Man kan första hur domen faller över
Världskriget gav folk annat att tänka 

på än globetrotting. och det var först under 
fortsatte rekordhetsen. Initiativet

var återigen The Worlds, och denna gang Denna paragraf för Svenska Förbundet
kom naturligtvis flygmaskinen till nvändning. in i ett nytt utvecklingsskede och personer, m-
Efter att ha snurrat jorden runt — enbart i tresserade för svenskhetsarbetet och därmed
flygmaskin hela 6.300 miles — återvände de också för Svenska Förbundets arbetsfält, kun-
två amerikanerna Edward S. Evans och Lin- na genom att denna paragraf införts i Förbun-
ton Wells tillbaka till utgångspunkten New dets stadgar lägga fram ett påtagligt arbetsroal

för Förbundets verksamhet, som mer kan ap- 
pelera direkt till folket, an det rent ideella ar
betet i svenskhetens tecken.

dessa “tappra upptäcktsresande”, dä en kolle
ga fr an horenta Stterna till och med gör gäl
lande att Malmgren» kropp blivit stympad av 
de bagge kamrter. vilka först läto paskina, att 
de nast an offrt sig sjalva för att rädda den nu 

Vetepoolen förtjänar som redan foru( & sorgligen omkomne svensken, 
otaliga gånger påpekats allas vårt stöd. Ge- Bland de många mindervärdiga uttalanden.

att yetrpoolen kan komma att helt kon- Nobile gjort om expeditionen och dess kamp 
trollera världsmarknaden blir dAi i tillfälle all att na Nordpolen på en bestämd dag. tjanar 
»pnda ekonomisk säkerhet och allman välma- nedanstående, hämtat ur en svensk veckotid-

nmg “Gnistan*, i trots av sm skärpa, att giva 
Men icke endast härigenom kan \etvpoo- en ganska klar inblick i det uppsåt, denne pra 

len verka för all farmarnas intressen skola bli lande italienare tydligen hyste, da han skulle 
va tillvaratagna på bästa sätt.

Vi ha ofta hort talas om att fuktig vete 
•orter betalats med ovanligt låga priser, berfr 
ende på den ofta ganska låga k\ alltet vetet är 
i försäljningsögonblicket. Under flera år hai 
nu vetepoolen experimenterat med torkningsan 
läggningar i avsikt att möjliggöra en bog; e 
grndermg för det
“tough”. Dessa lorknrngsinstitutioner ha hit 
tills arbetat med stor framgång och det ärligen
stegrade utbytet från dessa vetekvalitet eter hi • Ar det inte upprörande) Bara for en
beviset alt näringsvärdet icke nedsattes pa tom nationalistdemonstrabon offrar en chauvi- 
grund av fuktigheten och att antalet vitami 
ner fortfarande år bestående.

Vid Minnesota statsumversitct ha under i iietcn

1926

♦ v “BANKO” “GRXFTOR” och HACKOR.g* »
No. 68 “Abo" Nu. 70 “ViborgK''

Finska “Gräftor" Finska Graftor.
FÖRSTKLASSIGA

'

York på 28 dagar, 14 timmar och 26 minu
ter — ett rekord som ännu står orört. Resan 
globen runt har detta är företagits av japanen 
Araki på 33 dagar. 16 timmar och 20 minu
ter och av redaktörerna Jörgen Bast och Axel j 
Essen på 70 dagar. 1 3 timmar samt resp. 25 | 
och 50 minuter.

ga bland sina medlemmar.

1 vår tid, di materialismen allt mer sät
ter sin prägel på oss och då man från barndo
men lärt sig att söka få största möjliga valets 
för sina pengar, blir det allt mer nödvändigt 
att även inom den mett ideella organisation ska
pa ett mål. som i viss mån kan giva ersättning 
för den insats i form av medlemsavgifter, som 
upplages.

i “leda" Italias färd över jordaxeln.
* * ¥

No. 62 Vanliga 
Fl&hackor

DESSA LEDANDE MÄRKEN AV 
SVENSKA SÅGAR, VERKTYG, YXOR, LIAR, HACKOR, 
ETC. ÄRO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OSS. 
Efterfråga dessa äkta och bästa svenska stålvaror hos Eder 
försäljare eller tillskriv oss för närmare upplysningar.

En skon själs bekännelse:
Att resa jorden runt utan hatt, »om en 

ung dam gjorde för några år sedan, är antag
ligen inte mycket svårare än att göra resan 
med hatt. Betydligt knepigare är det däremot 
att ge sig iväg utan pengar.
de denna uppgift var en ung dansk L L Ung- F„ M(jant mil h,, Svenska Förbundet
ger Det var 191 3 och det tog tre ar. Manga |ckf forr hl(, därför Ka, organisationen helt
andra hade förut forsokt jorden-runt-re^ p* må„ ^ampa hårdare an andra för att
detta sätt, men endast en fore Ungage, hade r,kryVra ^dlemmar bland värt folk. Men

nistisk odughng flera människoliv. För att | lyckats. Det var en amerikan, och nan var nu jetta mil flnnes upptaget bland förbun
dan rädda dessa människoliv offrar mänsklig- ' dock fem år på väg. <jct« stadgar, och då det efter allt att döma sy-

innu flera. Här kom alltsa erkännan- Langa ger hade ingått ett vad pa 4.000 hava vunnit anklang och förståelse bland j
manga år framgangMika expeument fort» i varför Nobile mot alla erfarna och dugli- • kronor under följande betingelser. Han skul- svenskarna i landet; bör
sikt att pa ett wiabbt och effwktiu satt toika ga manr Md gav sig upp till snovidderna. For le fullborda resan pa ZVz ar och starta utan ett svensk man och kvinna stödja denna orgaoi-
spannmako. och dessa rxpeanvefjlMvi nu börjat At{ glonhera Italiens intrade i världskriget, den : öxe i fickan. Sitt uppehälle skulle han förtjä- ^on och dels genom att själva ingå som med-

1 visa ganska betydelsefulla restfltat. En av de -impiaste. den skandligaste handling en stat na genom art sälja sitt fotografi. Andra vill- lemmar i densamma, dels också verka för or-
skandinviska lärarna, professor Hansen. son j civiliserad tid gjort sig skyldig till. Eller kor voro att minst 30 lander i de olika världs ganisationens framgång bland grannar och fran-
föt närvarande av mdiska regenngen inbjudits s^all man kalla det. när en bundsförvant j delarna skulle besökas, tillrygga lägga 18.000 cjer twtrygga frarotid här i landet,
att grundlägga en större expenmentatfarm i In- , stund inte blott överger sma förbund- km till fots och överalh pa havet arbeta for i
ciiens jordbnikscentra. har i vtss man ansetts M |. c_ m. ställer ssg på fiendesidan Tor överresan. Dessutom skulle han ha myndig-
föi ledaren av dessa undersoknngar och kom- ! alt glonfiera Italiens Judas-gaming företogs hetemas stämpel från varje stad han passera- veras

efter sm återkomst från Indien för elan , aUt»Å resa till Nordpolen, det stolta projektet. de. Det var hårda villkor. men Langager fan och tio år. är det meningen att mera o*-
ron har i landet inför olika hushall ^ alMjaae i en ömklig fara! vann. Sedan han besökt 3.350 ståder’ i 30 fuutivt uppUgga planerna, hur ålderdorosfon-

ruttgsstllskap och Farmers Union. Förnekas ej. att monumentet är foronå- l lander. slitit ut 51 par skor och sålt 250.000 den skall förvaltas och hur man bör förfara
Det år att hoppas, att vetepoolen, söm ^ värt. Forsynen har i detta fall giv* sitt fotografier, kom han äntligen hem till Dan- för att ytterligare anskaffa bebnvnga roedd.

med all sannolikhet kommet stt aven här bliva utlåtande.* Ett ömkligt eländigt hasko blev mark och fick sina 4.000 kronor plus ränta Men intill dess grandfoodea blhnt lagd bor det
dm drivande kraften, skall kunna sprida kao he r Nobile» stolta monument över Italiens äro och en medalj. ständigt atå framför varje iveaikswnad rona

och draga nyttan av dessa expen- nj-a mträde i världskriget och dess deltagande I en bok. “The royal road to romance” och kvron i har i >n*d«t. att medeått persormga
i sådan utsträckning att den canadensi» , detta, från vilket man nv efter bo är uit- \ skingrar en ung förmögen amerikan Richard uppoffringar gåra det bätta för att halräanja den

ka farmare» skall kunna vinna betydande eko mma8 annat än Cndornas meteorologiska se- j Halliburton sui »altsamma resa runt jorden. pl**, so» hittills
‘ nomsska fördelar darav jGrunden härför ha, gt.rrapporter och ett oul nederlag. Qonfie Då han tagit sm examen avbo.de han tack- bchpirtansvärda bland svenskarna i lan-

redan lagts då det bevisats att näringsvärdet » ringen är föremålet värdigt! amt en lyxress. som hans fader erbjöd ho- det, nämligen att bereda vira gamla ptomärer
fuktigt tillstånd »eke förringas och det galler Men forkrossaade är. att detta uruselt nom. fick ihop startkapital genom att sälja »- ! f®, ^f***1. ”"***?• T .r"T* ^

endast att fmna den mett praktoki lösning »censatta marknadsgyckel skall få kosta hög- j na möbler frän univer$itet»tiden och arbetade huldade och dib de kunna säga: Här har faf
en på bästa sättet att omplantera försöken frän reste, ärbga germaners lnr. —■ Aroundsen ar sig för Övrigt fram. i det han hela tiden följ- : funnit ett heml

borta och Malmgren hkasa. Häri ligger det de den kuriösa principen att göra så många
Medan vetepoolens experter aro »yssel djupt tragiska. Nobile» demonstrationståg har gahus upptåg som möjligt,

satte h*ratcd båt varje caftadrnosi farmare tvenne irv. rvenne män. av vilka
et blodsdroppe ti#septafc uppväger ad den ära j-o na. I, Gahrnåtar blrö^ hapiärmleiMj för 

i Vättern Poolens ‘bet sia h Italieg vUnest i världskriget, utökat med de» olovlig fotografering a* fistnmgea. han simma-
. Vätterns farmare dess foregåns he.T Nobile

“Om jag bara icke varit sa fast beslu
ten att plantera den italienska flaggan vid 
Nordpolen på. arsdagen ov Italiens inträde 
i världskriget den 25 maj 1915. skulle he
la olyckan kunnat undvikas".

Den som klar-vvete som annars

Ceneral NobUe.
Generalagenter.

SAfcumts
också varje 410 ST. MCHOLAS ST. MONTREAL. P. (1.

ANMÄLNINGSBLANKETT.
TILL S. F. C:, SEKRETERARE.

32i> LOGAN AVE.. WINNIPEC, MAN.
epewTONett*#• »n-aiss'*» * * Ww

Undertecknad, mlresserad av Svenska Förbundets arbete, ön
skar anmala ug som medlem av organisationen.

av $10,000 hunnit reser-Nar en
för ändamilel. och derta kan taga både

(Namn)

(Adrern)

lokalavdelning? ----------lörataattemgar lör bildandetFii av co
Därför svenska man och kvinnor, ifjrfl 

den anmälningsblankett ä annat ställe iler- SkaD sekreteraren tidsanda Eder anmaImngiUankrttci ? 

Her länge har NöviiW» i Canada? ............................

Det Ivckade» honom, över förväntan t finnes i denna udning. insänd detvtlllS F. C:» 
Khreerrare^ocJ, vti darigtnet» den organrt^- 
lion sot» mknaf filt svensk aasnfcg oci som vJ 
kämpa för att *UeeBa och kuhureBa förbrt-

pä Wnakt. ehuru han mte brevrep ert ^^1,“ 

dyft av skiutkoost. Självfallet gick det stån
det gick ock- 

Det försäkrar han i-

hela Uadet

att verka tor vetepoo-
IrtM

som a arktisk forsa ntngsre de omkring i Nilen på ett ställe, där det
are ock orgmaalerer. Därför vilar ansvaret lör sande. Den gakentka prålluatan och dess re- lade av krokodiler, i Indien gick han gladeti-
ai

Varifrån utvandrade Ni?mesentant clownen Nobile. ha mördt ett otal
re skala hot Västerns befolkning äg annorstä
des. och därför misgr också peepagandaaibe-

(stad. by eller köpmg samt län)
S. C Ta

för att oUfredtstilla sm egenkärlek
Infot ' väRdena domstol med mördarna i digt pä tok for honom — 

let i Västern bedrivas med reöire mteosttrt Rota och mördaren pä Spetdmrgen! si fr amat för
/cl | varje fall ijaiv.

-

C ARVE RYDBERC.

Centralstyrelsens sekreterare.och Horrt i

/V» t



SVENSKA CANADÄ-T1DNWGEN. WINNHG. MANITOBA TORSDAGEN DEN 2 AUGUSTI 1928. 5 ’
föreningen att dårsllde* hålla nästa I

provlsaen an Wn Sm förråntsr 
■ eedakt håeiee kan hom ma

nmr.-. ia. <- v-rhenJers styrelse ap,- 
_ ,‘ro» *" »rheevdå t rågan em hh

Éclectric 1 ‘ " haa vt >imi shea 1
****** wiU brt*:?a bibeln# Hriaiarif 

Ur månnisker *•> »d» 'til -* unga i Ti ra l.Tsan». 
och djur- Unnar

Drack btiö iMcrlrk
Pt de aUllen ddr Ua sån. korar ahor 
den att kUen ovanligt stor och bör 
kaaaa gira tarmarna ett gott utbyta

PERSONALITY
Rtt g låd made hen» på 

»rramt fur denna sak rar den rtkie , 
ga kollekt aom upptogs (tårfor

In AblHty, i dåIn Charnctar and Ti
Achleve» the Goal

r< V*priasi*— t år mmé Mk«rkH kom
60 AR DET 

POPULaRA
FOR HOSTa. !< r nK,t»< f‘>r»to*s em utflykt II!) Czar 

FÖRKYL- ; 1-aUe, varewl ogMd»e wrrerode»
NING.

VR1CKNING.
SAR,

SKAVSAR.
LAM rygg. ttet kotfuw,r ditt fotä.„jltn

Pastor C G. Groekere avslutar 
4e moiet roed st t nedkalla Herren»

stt så toppunkten CEf-

Brandon College. “HOLLAND”SeeketeMewan. i det
'frta. Mot.-1* förhandlingar 'ortseited 
därefter. Stud. J. Sanwtson. Cal*%- 

; ry, telade över frselmlstett* ord: -Vi).
o fet Färarel» 1 vsstrm Canada ökas år 

’ ligen anmärknings vårt och Iub^ 
! ten exportnU har enligt uttslsnde ar

“Extra prima" vBINOGARN.1
Builders of Character and Chri

stian Culture since 1899.
B. A. and M. A Degreea Cocrrnee, Muaic and Art. 

Matriculation and Tcadkcr» Cd ur se».

Svenskarnas avdelning
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studera» 

från ett till sju Ar. Nykomna svenskar »Ur
skilda privilegir. Svenska stipendier.

Residence Facilitie» at Moderate Coet.
Co-Educational.

Addrea» Prof. C H. Lager, Brandon, Man..
(or full information.

ur g» ska-
. VETC.

Få Ser åkta
PRIS

W. W Thomson, Csnsdtan C o-opera Uarnet oovertraffat i 
fraga om iängd, 

styrka oeh 
jämnhet.

I XLul.s direktor förtive Wooi Oro' 1\I
vtU-Rgm-lee över de för *aro tade.t5c. 2>år. Aret» export från 300 hjordar Varenda fot 

preparerad med
insektsskydd. 

Vara marken: Queen City, 550 fot 
Prairie Pride, 600 fot. Man. Special 6
50 fot.

HAROLD & THOMPSON

ÖVERALLT 1 samband med ag«-ns bogmrv* j
»ogisds tjänst firad»* Herrens Heliga j 
Nattvard. Skrifteialei hölls 

1 for C. G 
, Guds !.amm sotn borttager världen - 
, synder > — Joh. 1:28 

• rtidsåap för en längtande och betung 
i :*d människosjäl- Liturgien utför*1»

belöper Ig UU ISO.»0S th».

• 1
Grönberg över orden: “Sv 1

En större akt kos komaser snara# i 
stt anordna» 1 /inband med upp- , dast av speciella lokala** ut* r. till-
styckningen »t ludlanrcscrreringen „U1 av K,,,
I AI t le Black Bear. eU område ar 1-. Ett ljuvlig

Co., Chicago. 111.
Leveleraa tollfrill 1 Canada1 tgO aeres. Tilket tor narraraade be- 

i boa a» ett fyrtiotal ladianer. Dessa 
; kunna på långt når Icke an rån (la alg 
i ar allt länder. och man har darfor 
’ beslntat fOrmålJa detsamma 1 avsikt 
i all därigenom aaekafta penningar för 
förbättrandet s* Indianerna» levnads

Rggiiut,
Generalagenter ftir Manitoba, Saskatchewan, Alberta.

Saskatchewan
- ■ ■

Albertarcgeringen utnäm farbc i. (>, i, \ a. \, i«,„: pwi Kfr

ner Roas till chef för 
“Worlcmens Compen- 

sation Board”.

Bes ok Eder närmaste "HOLLAND" agent.• Erickson talade över 
gvna evangelium

forklaringsdi 
Mtiuga sökte vid 

nattvardsbordet gemenskap med »ia, 
h immekke Fadpr. Efter gudst ja tisten förhållandet i Omaha tx*ta i Wlnnl- 

('anad». / Logen i Raw- 
iin», Wjro, ager deu byggnad, dar mö
tena halla#, och i Lo* Augele» ha lo
gerna två ordenshus, av vilka ett är 
lärdigt. Logerna j San Diego och 
Berkeley. Calif., äga var sitt ordens
hus och logen i !‘asa<lviia. är t. n 
sys#.-Isatt med att uppfora ett nytt 
sädant. I Portland. O re., äger orden 
eu klubblokal, och Vaaaiiu# finnas 
vidare I Hot|uia»n. Itollard och prea- 
t<»n, Waah. Den av logen Trofast i 
Everett, Waah., använda lokalen kan 
också betraktas som tillhörande or-

skapa bandets medlemmar och ut
tryckte allas vår önskan att besöket
måtte upprepa» någon gång 
tiden.

Vntier Ordena Väl underhölls med 
läsning av lurs. A. Carlson, en »Aug 
kor bestående av såväl bröder sotn 
systrar b jod på ett par verkligt go
da sångnummer, och logens nya till
sköt i, när det galler förmåga att un
derhålla; Evald Olson och Arvid Jo
hansson sjongo därefter en trevlig 
svensk sång och tvingades att utöka 
detta extranummer till ett antal av 
tre, och knappast då ville man läm
na de glada sångarna i fred. tiolt 
hopp om bidragande till att gora 1» 
gens programaftuar 1 framtiden trev
liga har salta till bröderna Olson o un • 
Johansson. Samtliga som bidrogo 
til/L att göra aftonen så trevlig som 
den gärna kunde önskas, äro all he
der värda för sina prestationer.

Efter att mötet avslutats skullo 
det naturligtvis svänga* om ett slag 
h»r att fullständiga en god tillställ
ning och dansen tråddes till in på 
småtimmarna med ett kolt uppehåll, 
varunder lunch serverades. När man 
»ont omsider bröt upp för alt gå var 
och en till slu, var man nog överens 
om att de timmar, som tillbringats å 
“Finn-HsISfen" den kvällen varit väl 
använda.

Påföljande dag reste mr. och mrs. 
Oh lander till Hibbing Minn.

-------— __ j samlades <te närvarande vid den hä-
Albertarcgeringen utnämnde i fre- j dangångne fontamlhagaherdytis. i»s- 

dags Hon. Alex. Ross. förutvarande | mr O. Lindgren, grav Pastor A. Nel- 
miuister for offentliga arbeten i pro- - >n m-ilad*- efter ett kor» minnestal 
v insen till ordförande 1 “Work mens n köans på graven ugh minnesord 
Compensatloa Board . där han efter- g*vos av de övriga ämbetsbröderna, 
träder John T. Stirling, som nyligen därifrån -fälldes färden till -Czar La- 
begärt entledigande från denna post. ke, va rest middag serverades. Kl 2 
Hon. Rus» blev vid senaste provin»- -imlades v| t!H eft i -.irsklld men Sug 
valet besegrad och har #edau dess i ungdom-möte. J. Samuelson höll fö
rt ragit sig tillbaka frän aktivt delta- ved reg över ämnet: “Lar att leva",

Pauli vackra k‘V6ad#motfn användes 
som text: “For mig är Kristus liref.

framProvinsiella jord bruk »de partemen 
lena 1 de tre pråiieprovtnserna och 
Brttish Columbia I samråd med de 
olika provinsernas universitet, avdel
ningarna for lantbruk, hava 1 som
mar företagit en del synnerligen lyc
kade experiment 1 avsikt att studera 
superfosfateus betydelse som god 
n Ingamedel på den canadensiska 
åkerbruks jorden. Detaljerade rappor
ter om de vunna resultaten komma 
snarast att avgivas UU myndigheter
na. meddelas från Regina.

OANADA NYHETER.
VECKO-HEVYN.

' gande 1 politiken.Vid Macdonald College anordnas 
för narvarande speciella jordbruks- 
ksragr tor vilka, elpvgr från alla de 
lar av Canada mottagas för eu kun» 
avgift av SSU och eleVer från andra 
lånder för en kursavgift av 6100. Hos
hål iskurser komma även att anord
nas vid skolan varvid personer, bo
ende 1 pre vin sen erhålla nål under
visning fritt, medan personer från 
andra delar av landet påläggas en av 
gift av $100 och personer från andra 
länder 1126 per kurs.

Nova Scotta.

Spannmålslagren visa ned- Kr !al 11,1 'i'’ «r i>iott liwi
. i Jesu för spår. Ombuden från de lo
kala Lutherfftrhundeu deltogo alla

The Nova tk-otia Mining Bsplora 
Ilon Ca. med ett akUeknpitml nv 
6100,eoö, har 1 dagarna etablerats 1 
Halifax. Bolaget, vare främsta upp
gift bUr atl »oka utnyttja provin
sens mineral bestämd, skall bedriva 
sin verksamhet 1 
Huronian Bell Co., ett engelskt bo 
lag med huvudsäte i l#>ndon. Eng!.

gång med 9,805,068 
bushels. En av de besökta logerna pabörja

de sin verksamhet med 35 medlem
mar och $31 i kassan. Redan vid sitt 
andra mot** beslöt denna loge att 
skaffa sik egen byggnad, och 8 måna
der senare hade man kommit »å 
långt ined bygget att det nya huset 
kunde tagas i användning för mötena.

Bland de under resan liesokta sta
derna märktes även ett litet såg- 
verkssamhälle 1 Washington. “Då Jag 
an lande till denna plats", berättar O , 
“upplystes jag om att Vasal ogen ar
rangerat eft stormöte, men jag und
rade i mitt stilla- sinne, varifrån fol
ket skulle komma. Mötet besöktes 
av 900 personer, oeh resultatet av det
samma blev att tolv personer förena
de sig med orden".

Alberta.
med deklamation, musik eller sting 
Det hela vittnade öm en ljus framtid;

Ar ett hundratal nya land sort se le v a- | gang under juni månad med i*> u.Uu * 
torer uppförts 1 provinaen i distrikt, 
där ett storre antal pool farmars Uo,

Enligt ett uttalande av M. W. Jen

råd med The

förbundet gar pa k väften 
gudstjänst mm var en inspiration 
ett bevis på en livlig verkkam het in*

en sång-
bushels, i huvudsak beroend pä vt- 
tefiooleus b**tyd»ude. b t bud ä vailuh 
marknaden under de gångna måna- I 
derna av sommaren.

Lagerkvantiteterna voro följande:

och där man hittills icke haft till
fredsställande betjäning vid eventu
ellt förefintlig» elevatorer.

! om dofta Lutherförbund. Hr. A. Lind 
! -isiisL- bragte

De »lutliga ritningarna för uppfö
randet av fryshusen 1 Halifax ha av
lam nat» till stadslngenjoren av The 
Kundation Oompäny Ltd., MonUeal, 
i och för godkännande. En summa av 
$2.fHXH>oo har anslagit» tor byggna 
derna, mm heetå av tem hus. av vil
ka t venn* bliva 6 våningar höga.

ungdomen en allvarlig 
maning i budskapet över orden: “Be
håll det, som är Eder anförtrott”.

Ontario.

Canada* försäljning av lantbruks
produkter under senast tllländalupaa 
fiska lår belöpte sig till ett värde av 
$817,664,586 jämfört med $818,212,187 
under året 1626 — 21, ett uppsving 
av $9.442,36» eller 1,2 procent. De 
största affärerna havm avslutats med 
Koren ta Staterna ock Storbritannien, 
vilka länder tillsamman» konsumera
de 76 pfocent av Canadas samlade 
export Inom denna branch.

De sex ledande bryggerierna i pro
vinsen ha nyligen avslutat formerin 
gen av ett bryggeriernas dlstribu ; Korn 
tlonskonlor. “Distributörs Ltd.å av [ { ^ 
sikt att därigenom etablera ett enhet- : 
ligt försäljnings- och expedUioossy- i 
stem för provinsens bryggeriinduslri. \
Förre tjänstemannen i Bank of Mon
treals Calgarybranch. M. H. Läster, 
har utsett» tlU bolagets verkställande 
direktör och de sex till organisatio
nen anslutna bryggerierna åro: Cal
gary Brewlng and Mailing Co, Leth- 
hridge Brewerles,
Brewlng Co., Horn Brewlng Vo., Cal
gary, New Edmonton Brewlng Co. 
och The North Weat Brewlng Co., EU 
monton.

Vete 78,126.728 busiiels 
7,086.976 
2,975,459 
1,39*302
2,022,353

<!la*ljfbu-knjH-is IwfydelH*-, vår latlc:- 
neärvdn tro och vår sköna plikt 
tjäna vår kyrka ställdes levande fram
för en och var Pastor O 11. Miller 
gav i ett kort med uppmärksamh v 
åhört budskap över orden: “Lär att 
tjäna" tonvikt åt den gamla sanning
en att om vi qko!a lypkas i var krist
na tjänst fnåSte vi aga Helig Ande 
oeh * Id

Råg -------
8 kö rd v als i k te r na i provinsen äro 

ytterst lovande och pä sina ställen 
kar man redan börjat meja grödan, 
fruktskörden lovar åven det bästa 
ock provinsen emotser ett mycket 
ttlMredssiällande skördeår.

Tlllsamans eu kvamltef av 91,602,
| 796 bu*helu.

Tillsammans en kvantitet av 91,602, 
malslugien med nära 10 pn-< och ut
buden ha fördelats på de oilfeg spu>:«i 
målssorl erna enligt ncdanuåt nd •

En bemärkelsedag för Fort 
Frances-svenskarna.

En utflykt på Rainy Lake.
Mötet avslutades nwå erkäimaiul • 

ord till församlingens Lattoerförbtm 
I*»» sa-ilfriliet, ävensom till dolegatgi 
och medverkande lur de goda resul
tat. »om upprått», och påmindes i 
slutorden om att laggu u\ på djupet * 
på K ra isat* ns ord, for kyrkans sak 
thgjbi till matiuiskors eviga frälsning. 
Vi hopiias <k:1i tro att Guds »kyudan
de o< h stärkande hand är med vår 
ungdomsförbund, och att den gyVeno 
säd, som utsåtls under dp#sa dagar 
i unga. ievi adsmodiga själar skall 
bära mycken frukt.

Federslregerlnge» anslår numer» 
årligen ouiäring $7.006.000 för utveck
lingen och förbättringen sv landets 
Jordbruk.

företogs sondagen den 22 ds. av ett 
75-tal skandinaver från Fort Francee. 
Ehuru beslutet om utflykten icke Cai- 

1 Den 6 juli kan man med skal säga j tade» fnrräu dagen innan den skul- 
!',,r • " betnarkelnedaK fnr *Vrt Kraa-* |* aga*rum oeh båtar lör deuaamma 
os s\en»karna. då Vasaordens Sto. - j it.fce förhyrts förut, blev anslut ningen 
mästare, hr Oscar S. Ohlander med i 
fru under »in turné genom Förenta 
Staterna ch h Canada, besökte Fort 
Franees-logen.

Herrskapet Olilaiider anlände med 
ing frän Wtnnipeg kl.# 8,90 em. och 
mottogos å stationen 
ningskommitté tmstäemh* 
logens tjänstemän. De inbjödoa till 
mr. och mr». Adolf Carlsons hem, 
där de undfägnades, och den återstå
ende del* ii av eftermiddagen tillbrag- 
tes i sagda familjs hem.

Pa aftonen hade en liaykett a nord- 
nath till ara för dt liesökaudt 
k ers Hall hade förhyrt» för ändamå
let och kl. 7 e. m. samlades de med
lemmar, vilka voro i tillfälle att när- 
\*rå lur atl möta Stormästaren. Se
dan lokallogeus ordförande föreställ t 
Ktormästarcn och hans maka for med-

New Brunsvtck. Frän S. C. T s korrespondent.Medicine Hat
Vete S,95:,,2V5 bushels 

263.506 
324.556 
81,060 * 4 
81,661

Värdet av timmer ock pr oduk te.- 
dårav. exporterade från Ssint John 
till Förena» atsieiw» »»der kwrtah t 
1 april Ull 80 anl 1928 belöpte »lg till 
$910.676 mot $831.474 under motsvt- 
rande tidsperiod året före.

Federalregertnge» har \ dagarna 
beslntat anslå alla federellnkoemter 
från term i nalele valörerna för experi
ment inom spannmålsbranchen 1 av
sikt att »oka förädla den canadensls- 
ks spannmålens kvalitet. En sum
ma av omkring $219,600 blir därige
nom tillgänglig tor experiment

Un
| aom nämnt storslagen.

Den mulna söndagsmorgonen var 
hrgaiunda agnad att förhöja stam- 
ningen hos de, soin samlats vid båt- 
bryggan. nyvaknade och »om då i re

Ett pressreferat från Telfordsvilte
bekräftar att distriktets farmare aro | •spaunmalHlagren i Västern# land*- 
synnerligen tillfredsaUlldu med dei. ert »elevatorer vUa vn ni dgång av-
nya 20 milea långa bibanan å C. V.
R. till Hoadley-dlvieioneu. Ett stort 
antal farmare hava beslutat etablera 
sig å det därigenom nyöppnade di
striktet, och de redan där forut bo
satta farmarna äro flitigt sysselsatta 
med nyupptagning av åkerland.

I avsikt att utoka kolbrytningen 1 
provinsen besöker för närvarande dr. 
Charles Gamsell, Ottawa. * ordförande 
1 Uosainlo» Fuel Board tillsammans 
med sekreteraren K. O. Neate. provin
sen» olika kolbrytnlngediatrikt. Kon 
fen-naer»» ba bland annat, förts med 
provinsiella myndigheter och minis
tern for gruvorna. Hon Charles D. 
Richards Federalregeringen år en
ligt ett uttalande av dr. Gamsell myc
ket intresserad I en utökning av pro
vinsens kolbrytning och Imnar i en
lighet' med Frivy Coencil Order .No. 
539 bistå I avsikt alt utöka och upi^ 
bjalpa Industrien rid gruvorna.

| 169.234 hushels. fördelade pft foljati i ■ 
s pann Yiålssor ter: k el är fallet, trumpua och »ura, meu 

av en mottag- me<j fjolåret* utflykt i färsk håg- 
iv tre av l<0nist ingav man varandra tröst omPå måndagen gjordes e»i utflykt till 

Buffalo Park av omkring ett femtio-1 Vete

| Lin ...
Itag

1,448,649 bushels 
396,806 
185,7)5 

91,426 
47.634

Mejerlhanteringen i provinsen sy 
nes efter de rapporter, överinspektö
ren O. O. Publow 1 dagarna avgivit 
till prorlnsregerlngen, * vara synner
ligen lönande. Särskilt tillfredsstäl
lande synes ost fabrikationen 
och provinsen emotser i år en av dess 
bästa,såsonger under många Ar.

bättre väder innan middagstiden, ty 
man ville ej gå miste om något sä 
trevligt som en trip på sjön.

Kl. 7.30 f. m., när båtarna avglugo 
föll ett lätt ”silregn”. men iväg bar 

Efter framkommen till Keer- 
Point klarnade vädret så småningom 
upp och inom loppet av ett par tim
mar rådde det härligaste solsken och 
nog vindstyrka för att hålla de an
nars sä näsvlsa flugorna på bekrim
ligt avstånd.

tal av mötets deltagare. .Fortfarande 
liksom under mötets första dagar.

■
Tingo vi njuu av en bilfärd 
det vackra landskapet 1 Buffalo Parit 
HB Wairiwright, dar middag intog«. 
Efter én utflykt Ull oljefältet utan
för staden, ant-räddes hemfärden ge
nom parken och buffelhjordarna Än
nu eu gång påminna vi om den stora 
gästfrihet och omtanke, »om visades 
oks av vär nerua i Czar. Vi äga fråa 
denna plats ett ljust minne, som vi 
sent eller aldrig skola glömma.

"“•Brttish Colubia. genom
bliva

hmkring 30.009 Ibe. smultron och 
Jordgubbssylt har l dagarna forsäiVs 
fran firman McDonald Jam Co., Nel- 

Säsongen sr nu i sitt flor och 
betydande sändningar av frukt uti

från trakterna om-

Wor-
Lutherförbundets årsmöte i 

AI berta-d istrik tet.
i“Vausdensare som soka arbete 

Förenta Staterna äro måna om cen
ten men bry sig ej om att spara på 
dollarn”, framhöll nyligen Roger W 
Babson. den framstående I Toronto 
bosatte statistikern. Han framhöll 
aven att Canaéa erbjöd arbetaren be-

Från S. C. T:• korrespondent.
J kommer dagligen 
kring Kootenay Lake.

'
Svenska Lutherska Kyrkans uiig- 

i domsforening. Lutherfuröuud#1, hi 11
I»rovinsens jordbruksdepartement- ?ttt nionde årsmöte fur Alik-rta di 

senaste rapport visar en betydande strikt i Czar den 20—22 juli. Viutei 
ökning av provinsens jordbrukshan- itörjade på fredagen kl. . n, at 
tering, som tur nan-araude vad ut- samtliga präster och d. 
hytet beträffar, uppgår till ett varde j de olika förbunden inom niat iktet 
av $76.989.266, en ökning från före- j samlades till t-u högtidlig indakts 

j gående år med 7.98 procent.
Inom kreaturs hanteringen, bon» ; lade pastor O, H. Miller övei Henr. 1 

mejertbanteriugen, ho- 11—3. I väckande ord be t o na-v! ien
malt- och uitlndustrienia har alltid tlU märinislro*lak?ei Hilamk 

kunnat förmärka den mest be- ‘ Guds r<«t och människans behov <->t
romo bjuder på följande toraåljnlngH , ly<jelaefulUi ökningen, medan frukt-, , lyssna darpå. Pastor A. Nejaon, di 
resultat groeaaka- ock »pannmålsexporterna j »iriktets president, tulaue Över Mat;
Staalobligatiooer $49.770,000 ^ vi8S nedgång. Importen av lantbruks- l$; 47—48. Särskilt bragte talaren
MuaicipalohUgaiioner 16,171.346 f pro<iukler från andra provinser inom t|D en och var dessa Jesu maningsord

286.788,00*1 landet belöpte sig under föregående Lägg ut på djupet”, vilka hlevo et
6.366.060

Stora, väl packade matkorgar, bad 
kostymer och kameror medfördes. 
Allt kom till användning, och nar 
därför återresan skulle anträdas var 
det en skara solbrända varelser, me
ra lika delta lands urinvånare äu 
nordbor, som samlades på stranden 
färdiga att emharkera för hemfärden.

Xnnu torde vi hava många vackra 
M-ndagar framfor oas 1 sommar, och 
ett upprepande av en båtfärd lik den 
som företagits, torde vara 1 mångens 
håg. Låt oss begagna oas av förde
len av att be invid sjön.

Trevliga utfärder, och många av 
dera!

Quebeo. lemmarna Intogs under stor gemyt-
lighet den storartade middag, 
serveri ngskom mit tén
Bröderna H. Johnson, J. Johnson, 
Nils Falk, Ch. (Justavso* och A. Ren- 
ta-rg förhöjde stämningen m* d goda 
nmaikn um mer.

Efter banketten, vilken tog dryga 
två timmar 1 anspråk, öppnades ex
tra mötet, vilket hltvlt på lyst i anle 1- 
ning av Stormästarens besök. Den 
vid sistlidna ordinarie mötet tillsat
ta undersökningskommittén inrappor
terade ett tjotal nya medlemmar, vil
ka samtliga blevo inugna. De mu
sikaliska bröderna biträdde roed mu-

Quebece bamedireklkuis nu llll-
vtasr

Efr. Erickson.
g ang liga ä<sv»ppurt fot 1927 
er uänin* i »xiiurtluuideiB av 16 PTOC.

tydligt större multgbeter in Förenta 
Staterna, även om ma» för ögonblic- 

örtr i>}*. Vild Vilket 4t oknin«vn | ,,, mnyig,B kende fdrtjkn* 
uppaii k till 27 proc över 1928 Hami’ | penningar I vårt grannland än här i 
inta* kteros under 1927 belöpte sig 
till $762.316 jämfört med $678.882 un | 
d«r 1626. L igtherna belöpte sig Ull 
$516,274. en ökning från narmast fo-

Uppgifter från Vasaorden, 
Samlade av »tormästaren.

stund. Efter psalmsång och ritual »a
Från Vasaordens upplys tu ng» hyra

Många «>< h intressanta voro de er
farenheter som Vasaorder» stormäs
tare Oscar S. Ohlander fick göra un
der »in nyligen avslutade resa genom 
de västra <x-h nordvästra staterna I 
V. S. A.. De l de tätt befolkade öst
ra staterna boende svenskarna kunna

Den canadeuaiaka obligationsmark
naden enligt »enaste veckorapport
från bankirfirma» A. E A mes l To-

farmningen.

rvstwrvlv kr m«Mt W AetkM UU
tkkomna ånimt» belöpte »l*htueoen

under 1»« tUl !.*»« mot M under
l>|t

Ptr Tornberg.Vid dee turUaen l urmetowe »nord- 
ned- krrelureuppvl.n;e«eb »’ Ålr J*rlvi«»rtbllgeuowr 
.Mr. taekof erovtsde, »rknd cham- 

Wildo Skiner. 8en«vilk.
vann 11 l6v«U

sik .under ieu enln*<-n.
kr tiU ett vkrde ev $16.645.708 mo: motto, nom v åi uttryckt. ■ Il. hela I kneppitet L- r,5 . :t- [..restallntug u.n Mr. Ohlander htill'därefter ett nu- 

| tlT.4S7.lte året fdte. Importen trtn anda oeh »lauimiut Helt tnal ko* i i ‘ or våra landsmän borta I den “vilttn förande, vari han gav uttryck åt den
The Thnuder Bay Paper Mills 1 ul|*ndeka platser belöpte sig under det oo!talade svaret fran månget Västers- ha det Ktäilt I en del hän- Klådje han kände över att få besöka

Port Arthur her nyligen låtit färdig- Mmml tidsperioder till respekttv hjärta i det Inspirerade Ordets fonr I ««en:le». oeh särskilt nar det kommer Vaselogerna och stifta bekaalskar
ställa en flyt docks för en kostnad ar „ jg. o»4 och ll.6M.ulL “Pa Ditt ord Herre. vlV jag gå". : ill lorenlngsarheiet. ing maa skall med medlemmarna I olika delar ar
en halv miljon dollars llockan bar gxporten av lantbruksprodukter Lordaget-s mote började tk.i le f. besöka ett logemöte, Idnebår detta Canada och V. H A Han belyste den
ett djup av 21 fot och en vidd st 166 upwlcg nåder 1*27 UU ett tårde sv m.. da pred Efr Erickson höll ett ibland stt ma' får företaga en resa snabbhet, med vilken Vasaorden rux

ilb.02S.7U, ett övemkott från föregå- kort uti över 1. Petri S lt*—11, eft- r på 10« elleV 150 mil Men Intress-t 1 It och hlivlt en organisation med
ende år av gl.617.e»t eller 1».J3 pre vilket filljde mötets förhandlingar ordena arbete ar »å storl att matt 100.000-tal medlem mar. och barn den

i ul
- ord <m h I fram- n tagar Icke alleiutst Inom orden oeh $500,600,806.66

The Pas* fasta befolkning har på tal av distriktets ordförande, pastor ti blick, kunna ot us medlemmar 1 for de - medlemmar ulan även andr , Peen, ‘ r» attaas furiors de is.sed-
ett år förökats med 2* procent och Gåtcr i magen. A. Nelson. Calgary. Bn framate. n Va tern - dt mat.-, sig med or ,, ha åtrjnllt formaner tran Vasaorden. jS»gEo /eagslabs spSkS^sSkjl
byggnadsverhsaeheton år synnertt ---------- de anda utmärkte altar»mou-t Bland »yahoeen 1 de i«tra »lateraa amt delgtvarde Knrl Pranceamed- ‘i^lUasuTTXrtrt lä
sen Ii vtig t staden. Sedan början nv -Som eo magmedicin', skriver fru heatet un fatudea var au en bi ber Oidandtr neflttade sig under aln lemmarna en del av sina Intryck från till to gro,. «..r. hriitm. ugmstldss kso 
aret ba byggnadakonlr^kt IUI ett våt- rt J Voan. Cilimd. N«br. “år Dr. I*' koaferen. hålles i förening med näe tenn om au skaff^ roggrauna uppgif d.- platser som besökte. Stormasts lrj£, t le Tk, !f"'t7."*c32s lti

taminegporten noterndn rrr Woe- nv Itee.ee* utlämnats sv stadens i u-m Kurfå' betydligt '»euagw:' var. tn drsm.de Pastor .V Nelson omvaö ! ttr orn-de ohka lokaDogeritaa t iå- rena tal blev mycket underhållande a—tsifiiu* mnnrrit- -, Yn sgst
tmsl under Inni måna-1 kveu ugder, mye#ej,etw - j, innln medkån Den har bsdrlat <j,k uu .n-dlorandc. T Till vice om; - er samt uug r=da på. hur inan på ull- ah -akerllgen lärorikt för alla eom am.aSwö’ Tis ‘in. ’ ’ “
lkmäaaderspevåodeu tntili den 11 ma) • • • mig hån förstoppning samt det fa> pastor J. E. Carlson. Czar. Pro ka hall sökt lösa lokalfrågan. De av -oro I tillfälle att lyesna till det se» ^“7 Srt iéu tiw “»“k.per In
formarkte* en botydaade export ok Teta» 1 »rovmsen kr an 1 »edeltal liga oeh obehagliga tiUntåndet av *' g,B aiict. Ivdgren. Calgary, vald. orfom pa detta område aanuade upp- na f— ** '«*»• n«i k„s.*t.l« doti.r,. Till-
-eap mod II TM cvrt eappiwtsvat kdtt | M tem hågf och åwinl» I as. Iaer 1 magea. varav jag atu be- * h mr. fedwin Olson gtfterna erbjuda mycket av mtres.e. t ordförande, • Albin Loyd
tm <*t Vårda »v MSS.lll mot 111j <nn e* tr* reckera tid torde skörden Ses" Om nl låder av någon mag Vilhelmina till kaeaör. jt Kanes» Ctty håller Vaulrtgen på att kelet, tackade dårgfter p* Logens

till ett vård. nv »2*«.*i« under j ps bör jas. om vådret fort fnr a ko mans så fSr»»| denns gamm. Luthertörbundet I Sveejka Lath. sgga planer tot* nppföradet av atl ■ -sgrar Stormastaren for den årm han
tidsperiod åns Urm. art vam IJåattgl . ,7i dags örtmedicin- Tltibandahåliea en kyrkan 1 Weusluvrle inbjöd durriku- ; eget ordenåbut. Detsamma år åvea ; genom sitt heidk berett Logen Vgn-

ftimmlggnkmi

LARplenatup ev 
vilken tarmarv åven 
prlaer för yngre nvelatjurar av »m- ENGELSKAma må.

TuUtnkomvicma under hrot månad 
I Montreals hamnanliggnlng översti- 
g , med 11*».UV 66 inkomsterna från 

månad 1*27. Bruttotnkom- 
lånad under rea-

tid. kerTwyssdeeeekolse I AsMrihs sc» mém

•»rlkltemManitoba.
samma 
•terna från namnds

1)2* oeh 1*27 belöpte stå tlMt- ko-
**.***.017 12 och *6,tåå»76 2*.

betydande —ntvf av får- ochEn

kort

toiiiM «| d*tt» tktuémmé*. Ikm 4 éag

4«as» bvr -4» vndtrr m-. 
wetale htrt. Aér»*e*r«
Svenska kurresp«jndcn« SkoUn
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6 «•» SVENSKA CANADA TIDNINGEN. WKN1PEG, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 2 AUGUSTI 1928.I
m a ‘inwr arbet*-* fru-torat * bftsaser. 

<> '•> Aflu l nu&ti. liue eflerUiumärHMIIM 1.......................... . HÄRJEDALEN. rCT.^patiaiiia
.,/ Canat

Sverige-Nyheter * Flettmngen , L,usna« h»r l år gått ' Koil,der,de med ?0 km:» fart med
en mätande b*l. Vnder molorcykel- 
fa ni Asfcetmnmlt» mark t Siulressulnges t* fina er al* 1 

vid Kårb»!*tr«k?«rn och vänt*» va . 
ra i L jo adal (aan Uort. Ax det tim- '
mer ,aon> skall flotta* förbi Ljusdal , __,.

i— ».mm khunpar - kar radan te- « ,,rr* I-arwon ådrof
i jonparteu - iru ord till »kiljrotsn* "* "* **lr« •*•*>/; »“ h»n '»er'
na. radaa andart cirka en halr mil-, - “ *'uöd »J1**- f* motorcykeln

i:!
delaln* I Marmen har fortU.nl flott I • «» Tllk* <•» 1,1 n1 »*« *-U
nia*»arhet 1-1 1 blockad och r**rar ta ’
befattnln* med timret förråa uppgb-i -Tr,e,,k dumdr„t,gh.t TjutroarUf 

trmffat» ,.m högre artord.be- Otirnar Rmanuel INI
talnln* Den betalning-»m arbetar <■*» Ojakantotp I Meltrtw.

,na fordra beräkna» tillföra dem ytter häromdagen tillsamman» med |
Iigare IS ore per timme Ni*ra tor-!,rr )åmBår1» *•<*" k««™ “l-v t* 
bandUngar ha leka förta mellan par- «* »1 d*n '',lr* Ahrk.rle*-
tema under ile eenaate revkorna. Till kdMdlnnlngnlednlngeii. »om har eh i 
rot>l av denna konflikt mlate timret *'TfT1”* * Uu®** H*n
magaalneraa rid »kilje.tållen. - rid Skalle därvid kommo i beror,o* metl
Bergviken ligga atora tlmmerma.aor ” el-ktrlaka vadarna med Ifåfoljd
— ovh I ajoarna Då »lutrensningen lIt ^uil1 omedelbart brände» till dods. 
hunnit till Jänrao betyder detta att j 
man icke kan fortsätta flottningr-n 
längre söderut, innan sorteringen vid 
Marmen* skiljeställe och succesfvt 
norro ver verkställts Arets flottning- j 
ar i bivattendragen till Ljusne Siv å 

. Härjedalen aro nu avslutade. Tack 
| vare ett av flottningsledningen euer- 
, glskt bedrivet arbete iro de flesta 
| flottlederna stockrena. Härjedalens 
vattendrag ha denna säsong tillfört ,

I Ljusne ålv inemot 10 miljoner klani- j 
par. Av det kvarliggande virket, som !

■Utl rlkad ; ny- 
ligea fabrikör Vbo Larroon frän Ar*

....................................................................Ml

Nordiskt studiecirkelmöte i 
Stockholm.

e.e kurva källldkrs eied en

BLEKINGE
Oen färsk inf rande fjÉrdmfSnusnbsn 

Forre fj*rtii?ig*m*n»erf A. 
Karleeon. Hasslö. bar av Me*eistad*

Oods sänt med båt från Vancouver till 
1 Edro^n 0. Sydamerika ha fördelarna av läg

re fraktkostnader på gfun<$ ar den koria 
lårn vä getrar Bpprten (rån AAlngterbamnae 
ha tfll pråiiepfovInsVrnä samt iven lägre 
fraktkostnader på grund av de korta järn
vägstransporterna från Vancouver.

Svenska rikaförbnr»4»r av »tedle 
cirklar har Watat Inbjuda ttil aor “"d.rålt do-te tor forrklagrlng gr

r^iSWå
»tediekommitid och J V V. Till verk j «►' ■M,.1»arnnaatogt MM kr Karla 
»tåltandc utakott tor rnötat. ordn»a- Ig* torklarode» vidare ovärdig att I 
d* ha Btaetta hrr J. Handlar. J*er io- ! rtk«4* IJagat.Tt4ar« nyttja*.

&
Alls

. I * ’ svsåndare ock eroottagare av .gods torde
skriva efter **Via Vancouver Frelght la. 

telllgence and Information Flle.1*
Ett häfte Innehållande alla nödiga upp 

lysningar beträffande såväl frakt- som öv* 
riga omkostnader, färdig att använda» för 
kos» nade beräkningar.GILLETTS LYE använ I 

des for rengöring och I 
desinfektion av vatten- I 
sinkar, avloppsrör etc. I 
rid tillverkning aV såpa I 
och tvål samt ett stort I 
antal andra ändamål.

Full bruksanvisning I 
medföljer varje ask.

i

I ha »ne» ach Oacar Otrooa
BOHUSLÄN.i

Skrtr til»
SNcratary Vancouver Kkrbour Com- 

missioners.Drickapenningssystemets
avskaffande.

►•altlawtad motorseglars fört«»t. Mo } 
lorwegisren Leopold, av HvU«uik»:
*>rsnd med Last at salt har »*nligt 
ingånget meddelande sjunkit vid Ar- 
cona nära Hassnit* Besättningen rid 

Bärgning* möjligheterna åro 
- «* 1

mgenjer Samsone tik funnet. Far
hågorna för Ingenjören Tor Einar 
tiamsoa. beamalmrande 1 iAagedrag. j 
skulle ha drunknat under en tlaketur, j 
ha nu besannats Elt sällskap, som 1
t sr ute ix h seglade på Älvsbomsf jor- ( -____ _ | beräknas uppgå till cirka 1 miljon

nämligen hittat hans -loda« “ ; k lam par utgöree huvudparten av sä
kropp stående på sjöbottnen ett par - den 1 Juni i år och skall programen- dant som kvartaglts av virkesägarna
hundra meter från land. Kamson var j ligt vara färdigt i september på grund av överproduktion, som upp- I

Eldsvåda i Hllsingtuna. Eldsvåda stått till foljd av vårens konflikter in 
i utbröt nyligen i Hallsta by, Haising- -m trävaruindustrien. Flottningsar- ; 

tuna socken, i Het en bondgård. Till- betet, som tog sin twrjan den 1 maj 
hörig hemmansägaren J. Johansson, 1 i Hoa&n och Jämnaån, pågick dar 
nedbrann till grunden. Elden började i städes 1111 den 4 juni. I Härje&n 
I logbyggnaden och spred sig hastigt Blåd Jan pågick arbetet under liden 
Ull de övriga uthusbyggnaderna samt I 7 maj — 14 juni och 1 Vemån från 
f-n därmed sammanbyggd mangårds 1 den 3 maj till den 16 juni. vilken sist 
byggnad. Inom kort var hela kom nämnda dag flottningen t total av 
plexet nedbrunnet. Jämte allt lösöre, slutades i Härjedalen. Arbetet har

SKANE.I Dt»r
Intet åtal för demonstrationen mot 

arbetsfredslagen. Enligt beslut av 
! stadsfiskalen 1 Mahnö kommer åtal VANCOUVER,

and the Panama Canal!
f ett yttrande till socialministern 

över Sveriges hotell och restarang 
personal* förbunds bekanta framställ 
ning rörande drickspennlngsayste- 
bhHs avskaffande hemställer kon 
troHelyrelaeii att personalförbundets 
framstållnlng måtte tagas under över- 
tågaode 1 samband med den av riks- J 
dagea begärda utredningen av frågan 
ont arbetsvillkoren Inom hotell och 
restaurs ngyrke ne

dadee
; i<*ke aU anstuilas mot spårvägsfunk- 

: ionän rna fur arbetsnedluggels^n vid 
, demonstrationen mpt arbetsfredsla

•
Vådaskott. Huromdugt-n anträffa

des lantbrukaren E. Andersson i j 
j Bronnestad, K las torp. liggande död i 
| en av gårdens uthuslängor me<l skott 
j sår ( huvudet. Vnder rengöring av 
ett gevar hade ett skott* gått av och 
traffåt Andersson. Döden torde ha 
varit ögonblicklig Den omkom no 
var 46 Ar gammal och efterlämnar 

| hustru och barn.
Pålsjö maltfabrik nedbrunnen. Tl- 

j digt t-n förmiddag nyligen nedbrann 
! 1‘ålsji) maltfabrik strax norr om 
i Lund, varvid hela lagret, mellan 70.

80,006 kg. malt samt dessutom 100, ! 
000 kg., som lågo under beredning, 
härjades av elden. Fabriken, aom 
ägdes av änkefru Agne* Malmström I 
Lund, var lågt försäkrad för omkring

I

VANCOUVER HARBOUR COM MISSION ERS

da fingo ett 25 tal tillfälligt anställda 
arbetare meddelande om att de kom
ma att entledigas från sina anställ
ningar Innevarande månad, 
komma 23 av samhällets fast anställ 
da arbetare att pennit t eras, så snart 
det belopp i>å 25.000 kronor, »om rid 
föregående stämma ställts till förfo
gande i och för ifrågavarande arbe
tens fullföljande förbrukat*.

reiind«r*öknt»g för utrönande av sin
nesbeskaffenheten.

Till riddare av Nordstjärneorden 
har utnämnts borgmästare G. Åker
blom och till riddare av Vasaorden 
kronofogde R. Westman i örnskölds

I

fodd 1893 och efterlämnar hustru öch 
tre minderåriga baro.r Solidariteten i gruvkonflik- 

ten börjar visa remnor.
vikI

DALSLAND. Ny kooperativ butik har öppnats i 
Jarved i f. d. kaffälokalen vid West 
bergs fhstighet. Det är den tredje fi
lialen Örnsköldsvik* konsumtionsför
ening öppnat.

Ett djärvt inbrott förövades nyligen 
i Hörnösands bageri a.-b:s kontor. 
Tjuvarna hade uppbrutit kassaskåpet, 
ur vilket de tillgripit 600 kronor 1 
kontanter.

i

En 102-åring. Dalarnas äldsta in
vånare änkan Anders-Anna l*arsdot-Från Järn bruk »förbundet medde-

Im: ter i Lima har fyllt 102 år
Konflikt vid Dalasägen 1 Mora. Vid 

iMlasågen i Mora ha arbetarna, vilka 
tillhöra

Västergötland.Sedan det senaste förlikningsför
slaget inom gruvindustrien blivit från 
arbetarsidan avslaget, ha de oorgani
serade arbetarna vid Falu gruva och 
kopparverk, vilka utgöra majoriteten 
på platsen, ajibålltt bos arbetslednin
gen att få återgå till arbetet på (öre 
konflikten gällande villkor

Denna framatäilqlng har med Sv. 
arbetsgivareföreningens tillstånd av 
bolaget bifallit»

Ett antal av 80 a 60 man har på-, 
börjat arbetet Ytterligare ett antal 
arbetare torde Inom de närmaste da
garna komma att anmäla sig.

Alla kreaturen voro ute på bete. De i fortskridit lugnt och utan konflikter 
sågverksarbetareförbundet, brunna byggnaderna voro försäkrade j arbetsgivare och arbetare emellan. I 

med sin förbundslednings medgivan 1 för 20.000 kronor Det övriga var för- j Bilans vattendrag fördröjdes vlsser- 
de beslutat nedlägga arbetet, såvida | »äkrat, men till lågt belopp. Det var j ligen flottningen 1 någon mån av 
n ke den lonetvist. som' råder mellan trodJe eldsvådao mom loppet ai tn
■Agverksledningen och arbetarna lo månader i Halsingtuna. varför man i ket därstädes måste kvarligga, ett 

Konflikten koin mer att beröra **om orten börjat tro att en pyroman förhållande, som den rådande vatten- 
varit framme. bristen tillika hade stor del i.

I Strängare straff yrkas för bama-
14.000 kritor och lagret för cirka 32. j plågarna. Advokat I. Glimatedt har 
uo(» kronor. Anledningen till eldens j nu A förmyndarnas vägnar, enligt vad 
uppkomst är ännu obekant. Ny Tid erfarit, hos högsta domstolen

Höganä,utställningen öppnad Hö- anfört besvär över hovrättens utslag 
ganäsutställningen har nu öppnats.
Till högtidligheten hade infunnit sig

ÖLAND.
i målet mot makarna Anna och An
ders Nilsson i Hålsta t det bekanta 
misshandelsm&let mot flickan HJör- 
dis Skoglund. Advokat Glimatedt yr
kar att k. m:t måtte med upphävan- 

trådde utställnlngsstyrelsens ordfö- ue av hovrättens utslag ställa ma- 
rande, direktör C Arnberg. som re- karna Nilsson till ansvar för uppsåt- 
dogjorde för utställningens förhlsto- ng misshandel och att utgiva det un 
rtaa varefter landshövding friherre der rättegången framställda skade- 
Ramel förklarade utställningen öpp- ståndet samt ersättning för kostna- 
nad. Därefter föredrog red. A. Fjel- j derna 1 målet, 
ner en av honom författad prolog, 
varefter högtidligheterna avslölos 
med sång och musik.

omkring 180 man.
Eldsvåda i Vlkmanehyttan. Eu tor 

härjande eldsvåda, som på en kort 
stund lade ett sågverk och en bräd
gård jämte tre kringliggande bond
gårdar 1 aska, har nyligen härjat 1 
K Julsbo by i Vikmanshyttan 1 södra 
Delarna 
dag med

Den motorvagn, som Ölands järn 
vägsak tiebolag beställt hos Verk
stad saktiebolaget 1 Kalmar, hur i da
garna levererats och insatts i trafik 
på linjen Färjestaden

För inköp av redskap har av hus 
hålluingssällskapet »wviljats Algot 
Nilsson i Knerum. Boda, ett flskeri- 
låu å 2,000 kronor under förutsätt
ning av att lantbruksstyrelsen lämnar 
bifall härtill.

ett stort antal Inbjudna samt stora 
skaror av ortens och länets befolk-HALLAND. Jämtland. Efter ett musiknuinmer fram-

Mörbylåuga.Säröborna hn 1111 konungen över
lämnat den originella presenten av 

Elden rasade till följande en ny förnämlig tennisbana De ha 
oförminskad styrka. På under uttryckande av sin tacksamhet 

grund av den villervalla, som rådde för konungens mångåriga varma in
på brandplatsen, har man icke kun tresse för Säro uppvaktat med en 
nat erhålla någon upplysning om hu- 1 vacker blomsterhyllning. Till denna 1 
ru stora skadorna egentligen iro var fogad en adress, uppgivande att 
Sjulsbo anhalt och flera byggnader > Särö bebyggare med kännedom om 
voro starkt hotade SläckiRngsarbe- j kungens stora intresse för tennisspe- 
tet försvårade» därigenom att plat- | lets utveckling inom sig Insamlat 
»ens endu vattentillgång är belägen medel tfll anläggande av en ny ten- 
300 meter från brandplatsen Hur el- nisbana till hugfästande av högtids- 
den uppkommit år ännu obekant. Te- dagen, 
lefonllnjerna till Stockholm och »öd 
ra Dalarna förstördes av elden.

FÖr sedlighetsbrott mot två döttrar 
i åldern 14 15 år har 40-årige arbe
tåren Axel Svensson från T ormgård 
dömts till livstids straffarbete-.

hushållningssall- 
i skao har tilldelats ett statsbidrag å 

1.000 kronor till åtgärder under in- 
: ne va rande år för befordran le av den 
! inhemska odlingen av frö av vallväx
ter. foderrotfrukter och köksväxter.

i
Syndikahsterna och gruvkonflikten.

Jämtlands länsEn större syndikaliatisk gruvarbe- 
tarkonferen» med Inemot 150 deltaga
re har hållits I Grängesberg.

Konferensen var anordnad av Gruv- 
oeh metalldepsrtementet från 8. A. 
C. och fjorton olika »amorganlsatlö
ner voro representerade, bl. a. ombud 
från Kiruna och Malmberget. Konfe
rensen ledde» av gruvarbetaren Ernst 
Anderson. Grängesberg, och förhand
lingarna rörde sig uteslutande om 
gruvkonflikten och den nuvarande si
tuationen Diskussionen var synner
ligen livlig. Något uttalande gjordes 
ej och förhandlingarna blero belagda 
med den största sekretess.

Kristensson I Göteborg lämnar an- 
, dra kammaren. Riksdagsman E. Krls- 
I tensson har .i skrivelse till Göteborgs 
arbetarekommun, enligt vad Ny Tid 
erfarit, avsagt sig förnyad kandida
tur till riksdagens andra kammare 
Detta torde dock Icke Innebära, att hr 
K ristensson lämnar det politiska li
vet. Han »tår nämligen som person
lig suppleant till riksdagsman E Wig- 
forss på första kammarlistan för Gö
teborgs stad och det är förslag att 
uppställa Wigforss till andra kammar
valen. Fru Ellen Thurtng återkom 
mer Icke heller till riksdagen som re
presentant för Göteborgs stad. Hon 
är numera skriven i Stockholm och 
är följaktligen icke valbar I Göteborg.

I

ÖSTERGÖTLAND.
SMALAND.Heimbygda och Jämtlands läns tnu- 

selförenlng höll o nyligen årsmöte i
Hof.
om att utom andra tillgångar står till 

■ • : ' - ' 
bygget och vad därmed sammanhän
ger omkring 250.000 kronor.

Soc.-dem. ungdomsklubbar ha bil
dats i Håsiö och K alarna. Till sty
relse för Håsjökluhben valdes: ordf. 
och korr. sekr John Nilsson, kassör 
Frans Kvarn berg. Lennart Nvhlön. 
Svea ^Gradin och Frida Lund

ordf. o< h korr sekr Ragnai < 
kassör Herbert Nilsson, Karl West er
lund. Valfrid Lignell och Ragnar 
Blomqvist.

Häktade för

Föll i vattnet och drunknade. Då 
stewarten J. Raetorius på i Norrkö
pings hamn liggande Göteborgsånga- 
re Kullen skulle gå i land. föll han 1 
vattnet och gick till botten. Ilaeto- 
Hus hade på middagen deltagit i ett 
dryckesgille ombord. Han var 56 ftr 
gammal och bördig fr^n Göteborg.

Ett märkligt urmakerlarbete har ut
förts av Bven Randström 1 Borens 
berg. Sandström har nämligen full
bordat det kalenderur. som kronome- 
termakaren Per Cederborg i Vinslöf 
i ofullbordat skick utställde I (löte- 
l*>rg 1923. Det är fullt Jämförligt 
med uret 1 Lunds domkyrka Det har 
sänts till Jönköplngsutatällnlngen,

Stadsfiskal Widstrand blir åtalad. 
Landsfogde K. Ros 1 Kalmar har nu 
slutfört den utredning J. K. begärt I 
anledning av vissa försummelser som 
stadsfiskal A. T. Widptrnd i Väster
vik c^nsägs ha gjort sig skyldig till f 
samband med den bekanta luftbllsaf- 
laren. Iaandsfogden* utredning ät- 

■
son till

årsberättelsen erinrades hl. n

En allmogedoktor ur tiden. F hem
mansägaren August Larsson 1 Tofta 
har i dagarna avlidit efter en om
kring 80-årig levnad. Med Larsson 
har en t vida bygder, k*ud person 
gått ur tiden. Mest kaifh var han un
der namnet Fygen. ett namn, som 
han fått efter namnet å sitt då ägan
de hemman. Fygagården. Känd blev 
han av den anledningen att han var 
kreetnridok tor 
självlärd så blev han rätt skicklig i 
sitt medicinareyrke. M,ed tiden fick 
han en omfattande praktik och före
tog sjuk resor an här och än där i 
norra Halland och . Södra Mark.

DALARNA.
Generalpoststyrelsen har beslutat 

att gående lantbrevbäring skall an
orna» på en 14 km lång rlngliuje 
ödemål — Röd — Lunna — ödsmål 
och fullgöra* med en tur varje söo- 
kendag under juni augusti och 
med tre turer i veckan under den öv
riga dthen av året.

Huetrumördaren var otillrlknelig. 
överläkaren H. Lundvall, som på cen
tralfängelset på Härianda haft den 
för hustru mord häktade agronomen 
I V. Jonsson från Ed under observa
tion. har nu avgivit utlåtande Dr. 
Lundvall anser att Jonsson vid brot
tets begående varit 1 saknad av för
ståndet* fulla bruk. Jonsson hade 
som bekant I mitten av oktober i 
fjol skjutit sin hustru med en s. k. 
älgstudsare

justitiekanslärsäm betet, 
länsstyrelsen uttalar att vad 1 målet 
framkommit synes vara av den be
skaffenheten att det icke kan undgå 
laga beivran.

«
TillSTOCKHOLM. för Kälarneklubben valdes:Trots att han var Lärarnas sociala fortbildningskur». 

Centralförbundets för nykterhetsun- 
dervtsning sjätte sociala fortbild
ningskurs för lärare m. fl. har öpp
nats i Göteborg. Utom de 125 stats
stipendiater. som komma att deltaga 

Den förskingrande bokhållaren i kursen, närvoro vid öppningshögtid- 
dömd. Kod tors ItokSallaren vid Ny ko lieheterna en <tel inbjudna gäster, 
piljgs elektricitetsverk K. E Seder- däribland ecklesiastikministern stats- 
ström dömdes nyligen för förskinn rådet Almkvist, överdirektör Sanu- 
rihg från elektricitetsverket av 17. ier och t. f. generaldirektören 1 »o- 
500 kronor till straffarbete i ett år 1 < talstyrelsen Bergsten 
och sex månader med två åra påföljd , Ljunggren hälsade gäster och delta- 
samt förklarades dessutom ersätt- ■ gare välkomna samt överlämnade or- 
ningsskyldig gentemot staden och av- det till statsrådet Almkvist, som öpp- 
satt från sin tjänst.

Brometen fick betala Ungerlånet.
Sollentuna ech Färentuna häradsrätt 
har avkunnat utslag i målet mellan 
Svenska Handelsbanken och Brom
ste ns municlpalsamhälle rörande lik
vid för ett av förre munlcipalnamnds- 
ord föran den J. Inger upptaget lun å 
.30.000 kronor. Råttan förpliktade 
Bromstens municlpalsamhälle att till 
banken utgiva 30,000 kr. jämte 5 pro
cents ränta räknat frän ståmnings-

Den nye chefen för medicineIstyrel- 
•en tillträder. Generaldirektör Hell
ström har tillträtt sin befattning som 
ch«*f för medicinalstyrelsen.

Ny ordförande I Stadionstyrelsen. 
K. m t har I konselj til! ledamot och 
ordförande 1 Rtadtonst yreisen efter 
framlidne general Balck för tiden till 
den 1 oät 1930 förordnat generallöjt
nant R. Ljungstedt.

Åhlén och Åkerlunds förlagsaktie
bolag har vid ordinarie bolagsstämma 
beslutat en utdelning av 10 procent. 
Till reservfonden avsatte» 200.000 kr., 
varigenom fonden nu uppgår till 
1.475,000 kr Till styrelse utsågs di
rektör K Åkerlund omvald, och fru 
Anna Khlin. nyvald, med direktör E. 
Rosenborg, nyvald, som suppleant.

Det rike Stockholm. Arets tsxe-

iJeVr SÖDERMANLAND.ägeri. På begäran 
av landsfiskalen i Ityske har lands
fiskal Dahl i Lövånger häktat kondi
torn B. A. A. Svensson frän Eskils
tuna och strykerskan Agnes Fride
borg Daniétasnn frän Ha v.snäs 1 Ala
nas församling i Jämtland De hade 
båda gjort sig skyldiga till systema
tiska bedrägerier i By ske: dels hade 
de från ett stort antal personer lå
nat pengar under oriktiga uppgifter 
utan att betala tllbaka, och dels ha 
de bedragit olika personer på ersätt 
ning för kost och logi. I>e ha inför- 
passats till kronohäktet i Umeå i av- 

i bidan på rannsakning

AUG. E. HALLDEN
Sask.Canwood.HÄLSINGLAND. Agent för 

North Star Oil Co.
Ytterligare tre av de vid tågolyc

kan skadade ha fått lämna lasarettet.
Ytterligare tre av de vid j&rnvägs
olyckan skadade, som införts till Boll
näs lasarett, fröken Ida Wikström. 
Stockholm, samt folkskollärarna F. | 
H. I>ennmalm. Östersund, och K. F. 
Mögren. Hällefors, hå nu fått lämna 
lasarettet. Samtliga de 14 skadade, 
som kvarligga & lasarettet, befinna 
sig ril.

och
John Deere Plow Co.

nade kursen med ett inledningsanfö
rande. Kursens första föreläsning 
“Vägledning 1 soc talekonomiens all
männa grunder” av överdirektör 
Sandler vidtog omedelbart därefter.

GOTLAND.
Gravfynd fiin Valde marsslaget på 

rlngsnåmnder ha nu Ull överst åt hål Gotland. Vid de nya utgrävningarna 
lareämbetet inlämnat sina uppgifter. I K ombe t ningen, vilka i edas av dr. 
av vilka framgår att den utdebiierade B. Tordeman och den danske geolo- 
Inkomst och förmögenhetsskatten 11 gen dr. P. Nörlund. har påträffat» en 
Stockholm, trots att skatteprocenten 
nedsatts från 160 till 150 procent, 
uppgår■4iu 58.679.299 kronor mot 57.
4éé»955 kr föregående år. en ökning 
nr €60.600 kr
på vilken kommunalskatten sedan de
bitera». har »tigit från 983,562 kr 
1917 UR 1.017.258 kr 1 år

Dnmknlngeelycka under kanotflrd.
Vnder bylgt och hårt väder Inträffa 
de nyligen på Hoggarnafjården mel
lan Stockholm och Vaxholm en drunk- 
nlngsolytka Trå segelkanotister kap- lett 
se)sade genom en kastvind och de 
ombordvarande kommo i vattnet. 1 
den ena kanoten befunno sig två per 

r. av vilka den ene klamrade sig 
faat rid den upp- och nedvända båter. 
under det den andre, tl-irige stock
holmaren OIov Westln. simmande 
försökte taga alg 1 land DA han var 
endast ett 60 »al meter från strand, 
försvann han 1 djupet.

Ytterligare donationer av mtenden- 
denten Pereonne. Enligt N. D A. har 
Intendenten Pereonne utom de förut 
nåmnda donationerna Ull Stockholms 
högskola och Nationalmuseum ihåg 
kommit åven andra institutioner med 
större belopp Det till högskolan do
nerade beloppet uppgår till 10.600 kr 
Donet lo ne
dae HU bestridandet ar de utgifter

.Gård l Bollnäs nedbrunnen. Här
omdagen nedbrann till grunden hem- j 
mansägaren Nll* Larssons gård i Her 
teby. Bollnäs socken. På mindrfe in 
två timmar var hela gården, som be- 1 Nya turiststigar i södra Lappland, 
stod av en tvåvåning* mangårdsbygg- Svenska Turistföreningen har hos k. 
nad samt ladugårds och ulhusbygg m t begärt tillstånd att 
nader lagd i aska.
taket till ladugården och har troligen trädstammar och med stenrösen samt

LAPPLAND. VÄSTMANLAND.
krigargrav, som alldeles säkert står 
i samband med Valdemarsslaget år 
1361 I denna grav ligga skeletter. 
huller om buller och man har icke 
kunnat konstatera hur många krigare 
•om där begravts, 
het av krigarg ra ven har man gjort 
ännu ett fynd, åven detta utgörande 

Dessa ligga dock t god ord
ning och åro val

Under motorcykelfärd mellan Lin- 
råkade 20- 

H Lindkvist 
j från Lindesberg köra mot ett träd.
varvid han kastades av cykeln och 

I -log sig så svårt, att han senare av 
i led på Lindesbergs sjukhus. Lind

kvist var ogift.

&a"ÄasriS««* HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMillan Bldg.
SASKAT00N Sask.

ReparationHarbeten färdiga 
på 24 timmar.

Elden började i 1 skonsam huggning samt målning på
Bevlllningesumman.

av någon spricka i skor- målning på dessa utmärka stigar från 
Endast en obetydlighet j Marsfjälls kåtan i Vilhelmina lels till 

av lösöret, inventarierna och grödan en punkt vid Kultsjön mitt »mot Fat 
Värdet av det momakke kapell, dels till Marsliden 

till omkring 30. i samt delvis till Marsfjällets topp.

omedelbar när- UPLAND.stensmuren

Norrtäljeredaren* förskingringslista
växer. Enligt meddelande fråi Norr-! En dödsolycka inträffade vid 2-tl- 
tälje har stadskassören i dagarna {den häromnatten 1 Sala. En 25-årtg 
upptäckt en jtost pft 3.000 kf., söm för- ! trafikchaufför Folke Helbom befann 
re redaren Sjöblom förskingrat. I)et j n|g våg in till staden, dä han rå- 
ha r tillgått så. att Sjöblom år 1926 j kade köra ned i ett dike och kolllde- 
In beta lat 2,000 kr men för revisorer ra med en där placerad järnstolpe, i 
na uppvisit ett förfalskat kvitto pä , uppbärande varningssignal. Hellblom 
5.000 kronor. skadades »& svårt, att han senare av- |

■--------------------------------------- | led på Sala lasarett.

lyckades man rädda, 
bibehållna. Hittills i brunna uppdkattas

har mau påträffat ett 20-tal skelett j 060 kronor De brunna fastigheterna s Tillkomsten av denna kåta pä Mars- 
samt eu mängd delar av andra ske-1 försäkrade för sammanlagt 16, ! fjället har hälsats med Mor vllfrc-ds-

/inske-
voro
000 kronor och lösöret 
belopp.

för obekant ’ ställelse av många turister.
mål ha emellertid framföris om an-Borgerllg samverkan pi Gotland. 

Allmänna valmansförbundet på Got
land har haft årssammanträde och 
därvid beslutat bifalla en framställ- 
nlog om gemensam katellbetecknlng 
för samtliga borgerliga partier. Vid 
sammanträdet diskuterades rtksdags- 
mannavalet och förbandet uttalade 
stg för att gå fram med två listor 
med red. O. Svedmans namn på båda 
samt hemmansägare R. Bolin I Alva 
och kapten F Nyström som andra 
namn alternerande på valsedlarna. 
Dessa komma dock att fastställas vkl

Skandinaver önskasordnande av en del stigar i anslutning 
I ännu högre 
lätt UllgSng-

Bollnäskatastrotene ekonomiska
konaekvenaer. De krar från olycka-1 •»' denna kåta for att 
offren för Bollnåakatastrofen. aom Kra’1 *ora Marafjailet 
hlttlll» Inkommit till dlstrlktaeipedi Lanastyrelaen 1 Umeå tlllstyfl
t tonen t öateraund. rör. ,1g enligt N. ^7 h« k tarlatf öreningen» »n-
D A om endaat några hundra kronor | “»Xan om tillstånd att på angivet Mit 
och Icke heller på i ta ten, Jårnrågar, utmärka de,,a ,tlgar.
kameralbyrå år man uppe I några ---------------------------------------- Komministertjänsterna f Brunskogs
a torre »ummor. För de materiella MEDELPAD °'h rio,la församlingar, till vilka Ing-.

dUtiiktachefen på tidningen, förfrå- Hand.l.kammaremotet I Sundsvall, prästmän i hela riket. ,r”uren Gothart FållaWm från
gan att Mmman Mnnolikt kommer j Het »JuUosda »ren.ka hande »kam Bar, till graven av „« aöner. 1 Via- ,u„ÖMnd UU S måilj«. MnSar“ 
alt hålla» Tid det belopp man Tid den maremotet har tagit »In hörjsn 1 num» kyrkogånl begrov, nyligen «0- ™ iuo^d tor tobroU I ap^
p-ellmlnår. uppskattningen kom till.: 8undsT.lL Mötet oppn.de» I stads- årlg. hu.tntn till -medma-aren N ' lekrt Mvero den 7 ma v«^ld »M
nämligen omkring 400,000 kronor hu»et» stora »al ar ordföranden 1 han- F Kalln rid Backhammar- papper. Lron„r tmreo,.. FaBmröm. brrrter ,

detokammaremotet» kommitté bank bruk Det mera ovanliga Intråftade. |„ . ‘riiTIo. i iV
j direktör O. Rydbeck. Stockholm. Till itt den avlidna bara till graven av ,mom även wit delakUg IJn
nrdf. vid .mötet utsågs ordf. i Väster- -dna sex söner. Förutom dessa »todo brottel kommf,r a,t und rkastas hiku- ^ m

■ norr iands och Jämtlands län* han- fyra av den avlidnas döttrar med fa-
, delskammare konsul E. A. Enhörniijr. mlljer sörjande vid graven

Kanotisten drunknade. En 2o-årig Dödad av blixten. I Västanvik, '
; yngling Sture Lind från Ort riken Torsby, blev häromdagen en 19-årig j -

rar Jm nmL nv Kiilt* Afk drunknade nyligen rid $ pekarna fis rngling O. Backman, som jämte näg
\jrr uc (axiu« uj uoim wh keIi<e Han hade ^ middagen be- ra kamrater befann sig Inne t ett

ny* krafter. •** * ** kanot.
i riPfållet ridande starka blåsten an- - övriga sluppo undan med blotta fbr- 

tagllgen kantrat. Senare anträffa j »kråckelsen. 
des nämligen kanoten och årao dri
vande på vattnet, men Lind var för
svunnen Något ögonvittne till olyc-
kan finnes icke. Den omkomne var ..................

fm son till maskinföraren J. A. Lind. Ort Kiruna inskränker pi sina ga tu- 
viken. och vattenledningdarbeten. De upp

lysningar rörande Kiruna municlpal-

Det finna fortfarande 
lör många skandinaviska settlare 
1 Canadae bästa “mixed farmJn^ 
dlstrikL Underton Co^ C. P. It 
och Hudson Bay land. I UU 36 
års avbetalnlnssrillkor. $266 till 
$406 rid köpet. Upparbetade far
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, fiögskola. hospital 
m. ro Största skandinaviska »ett 
lement 1 C anad a.

LEONARD WREEDE
W edens. Sa »k.

VÄRMLAND.
angermanland.

iett senare mote.
Bedragaren dömd. Rådhusrätten 1 

Visby har avkunnat utslag i målet 
mot agenten Hllbert M. Johansson, 
allas löjtnant Hilbart. vilken dömdes 
för S bedrägeri brott tUl 200 kr * bö
ter för varje, alltså t Ml eal»n*i»lagf 
1.606 kr . for fortsatt bedrägeribrott 
till 1 månads fängelse, trolöshet mot 
huvudman till fängelse i två månader 
samt för fortsatt trolöehetsbrott till

•ox 61.Iavkastning skall aa vån-
J^etala prenumerationen Iaoa åro förbundna mod upprättandet

och uppehållandet ar ea professur I 
något ar åmaeoa jrrkrologl eller hh 
•torla. eller aåget ansat hamaaletlaht GRATISDoaatloeen tiH Nationalmu

fängelse i tre månader, eller i botskall förvaltas tf museets 
nämnd Varta anat år får avkastnin
gen av fonden oavkortad an vindas 

ändamål.
Vartannat år lågges avkastning»» täU 
kapitalet Sedan detta vuxit till 266 
666 kronor få 9 10 av avkastatngen 

a ånda - 
fonderas Utom

L666 kr:e böter och fängelse i aex ; 
månader, varifrån skall avräknas en 
månad för den tid J suttit häktad.

I den vid rum. dödad av blixten, under det de

erhållas upplysningar om förhållandena 1 Canada 
för farmarbetare, hand t verks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser på land “homesteadland" etc. etc.

Åven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt 

Skriv endast tiU

Svenska Canada Tidningt
325 Logaa A ve..

Mu a»dfafd.M,.. e»*er-
!#-• nv4b«t^«. AIH vad jag 

Jag W av ra»er. 
sek ennfcil* ■!*

Saknar han medel att betala böterna . jli vTr »Tu#ir* 
förrandU» dros» till t t» månader» k ■m*- .1» >»» ”

#e» plågor.
ja« »J

VÄSTERBOTTEN.X sleSan jag tagit gagn-fängelse.
varje år använda» till 
mål under det real étt år daa k 

la ark svaga
jhg^r» rkr-

män aeä kv 

kilad*-, etrv-
GÄSTRIKLAND.doeathwr har v,t,rinartuti

v
O»n atora rikataladenkabeln Stack- rit tkaror kroitis* >«"« 8S.”tödM NXRXF »amhlBro flranwr. »lika BmiuH

holiyf — SSvt*. vanligen kallad Korr itAjvnx. fullmåkttgeaaiamantråde
laud.kab.lu beräkna» »am tam får .51 uL. tLl.i Iv ji , ... , ---------- ha nu narmast haft till följd au M-
dl* för trafik i ao »omber. Första de- , roitt».»*." uitm».. kovrovltk. rrwl. FSII I vattnet från tvtttbryggan ningen för samhålleta arbeten ser »Ig

och drunknad». En 57-årl* ilSkefru nöd.akad att omedelbart vidtag» In- 
ko, ro rusk» på i Cm Ellen Johsr,»on i Grytbyttehed. »kränkningar 1 de ganska omfattande

. „„ „„ ..crororo. ** »~k »a M> .trokrovd»! Ti, Mruuknad» nyligen »td ea arsåde, be- gata- och »atlenledntngaarbeten. rom
— Oåsle, nthörlade» . “--'‘--I-.***.-"--! ...*£-*** **“ < lågen trått brygga Det antasro att pågå tor rom hållet, råkalng. Sålua-

tntet Ihågkommlta med ».MS kronor.
Stockholm» nation I V pro la med 1*.
MS kronor. Artisternas mh lltterat,.

Upplysnmgsbyii1logg. Pu Mfcist klubben* allmänna
1»». sträckan Stockholm — Tierp. Winuipeg, Manitoha.gjorde» I ordning rader de trå tore-

och några andra ordeaaaållakap er-
arbetet Tierp
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Mm Co*. rtaU jas W# gar det.Hkw orkar
Hår Håller Ort rådde »i* Oek år dH eå selev ett ja» skall 

sta aa I das. sår Ja* der hellre t ert 
cålade stolt åa I någon aaaaa sällskap

— Jas tackar er. geaeral! ttan

[)e flesta förstaVppraootraad*. late aaaL NA t 11 |
da« tkaaa det ett aaaat plakat på

Affären Casta Negra Ock enakaa rar den att «a ar loas» si* 1 
— Oeaeeal Ces. e bu ,tat

digt Jas år presidealea ock 'jag
sea Vik las» medlemmar, t. d båtaga 
ren Haas Jofel

de doa Teleoforo allvirltgl
koeettlt på dea Da

ta tddn au han på afeadacen »kille
(dra en ar honom asd och till aåsra 
Wlnnlpesbor uthyrd husbåt UB den 
aadra eldan ar bron ock tor dea »koll

.PRIZE,Han hade spänt hanen p* ea rrvol- 
haattea ochver och ned dea 1 

peraptyel I dea aadra fcawäatade ha» 
fienden.

Gaatz? t -*vinnas med•i iJag sagt — på dea aa fläck 
halvtlauaa åro laaaiårer-FJÄRDE AVDELMHGE*. Jim Cox »prångde 1 karriär ulfor

kalle» Med an aiata »na b b blick.
Om

beordrat brons öppaande, en aakframme, ock t rå minuter efteråt
Revehtienea i C »sta Negra. hed, han orertysat als att »tAllaicg Icke akatt på ue år

ea Icke m tall t så (ar II* ,oe» (or en I F-“ <*«* P*e'«lo »el kr ock ålar andra 
stånd sedan- Lamrtårerna ryckte r*l i *'“•

Vte s* app partiet, det år alltihop det. 
Mes lagen Ung kladsar. att rt hor ja

Isen aiata år.

(Tona fr. n:r.)

....................................................................... .............................. .................. ... IIP,
- Det år Inom råta eesa Najar 

mso ekjeter på eee. 
latas Jim roa Hade Jas blott tid att rt

in Hoodlåt om hålla
Ali iså på tre år hade bron vilat i 
jtmfovahwris inga s

till tre Ar

1 stället for att tag» vi
rad be

träffar genomfart av båtar Me» Ju»t 
dea dagen, då vädret 
och »åvål Vasaorden »om ägaren av 
HUver Lodge turisthotell kunde på 
råk na många besökande, då måste 
bron ovillkorligen öppnas. *

Något mera unklöet och huvudlöst 
ha vt aldrig förr hört talas om. ein
nerligast som herr Johnson blivit er
bjuden att såvål lordagskvaUun som 
på måpdagt-rv Xå bron öppnad för tra
fik om han bara ville låta turisterna 
än vånda sig av den på söndagen då 
livlig trafik våntadee.

Nåväl, detta var kanske Icke det 
mest upprörande, ehuru det 1 visa 
mån saknar silt motstycke vad be
träffar förmåga att överväg»

Ett ypperligt arbetslag infann sig 
sent omsider och skalle "fixa" bron. 
Vid vad tid de började år osa icke be
kant. men vid elvatiden hade de “fix 
at“ både länge och v ål. och då hade 
en del Nlar stått och väntat i både 
två och tre timmar. När k Locka a var 
12 skulle arbetslaget utan att kava 
blivit 1 tillfälle att “fixa” färdigt gå 
hem och äta middag och det skulle 
ta två timmar.

kuilea »logo de la I 
ea mera sydlig riktning. Ltodas vän
stra flygel »kulle efter allt att doma 
pae»era på ett avstånd av minst tre 
hopdra meter nedanför don Teleefo- 
roe plats, och det var ej antagligt, att 
någon brydde alg om den ensamme 
ryttaren dår uppe. Fortsatte de se
dan t samma riktning, skalle de stor
ms förbi George och hans karlar, 
men på betydligt närmare håll.

— Det är Inte omöjligt, att bladet 
ka» vända sig. tänkte Jim Cox. där 
han ansade fram över marken. — 
Hallå, Harrtson* ropade han. så fort 

position aätt» — Det aer late 
särskilt tovande ut.

George tog cigarren ur munnen och 
kom långsamt utför sluttningen.

— Har ni förlorat modet? frågade 
han kallt.

— Inte precis, men ....
— Hör nu Cox. avbröt George 

strängt. Jag har haft hoga tankar 
om er hittills. Laga att jag inte för
lorar dem.

— Jag stansar, senor Cox.åledmlg
— NI Ar rerhllgee en modls 

do» T.kr.(oro. och 4M Ar att nöje all 
att tjtaa er. Hem Jas bjnar lagen last 

att dö jaet au.
— late jas balter, Det oaktat etan-

ae ras ttlj hagn ftrt.la. rataet ta.

URdel bästavåmaöe det första aafallel.

»k ytfe gravar orl syntes brinna av fiet» sig vid.
ivua att få aartteda du moderna *evå rada han högt Garanti för “MONEY BAC1 m •

1Jim Cee skakade hand med ka »MM I hrlg Framåt bur»?
— Ser il hst» hela centern harUäagdi ett avlägset1au beford

ran Wl överste, erb doe Teleeforo buller till huua gått över ttU 
dea dår generaleu a kulle jag gärna 
önskat tala med karlen i skjortärmar

Beträffande
bjdtf på cigarrer, medan han fader- Helt om. dea Te*eefore' andra
ligt klappade offkeram» vilka alla de han sig Slaktningen har hörjat

Det förhöll sig verklige a så. Når internationalen inför sin världsmissiotovade att göra sHt bUata Vadtio. högst femtea minuter. n.Jim Co* och haas Wleslagare. vilka blivit kvar av 
skall Bl gårna få utmana — För tu
ssa . .. vad au då?

Därpå gällde det att t te ra iv
ervn. omkring fyrahundra havalla 
rieéer. vilka för lagi • I en småskog.

de UllTårhllgt nå ra. så 
giv dem e» salva eller två! Nedan

genast kastat om sina hås tar och 
»prångi tillbaka »amma råg de kom
mit, h

ning av alkohol och opium, Ugp- 
inde av den lokala ejålvelyrel- 

ae» men samtidigt skydd åt befotk 
ningen iven mot utsuga re ocb för
tryckare av »amma raa. 

la tomat tona lens program tUr dea 
trakter av jorde» dår lagen »jalv- 

sUndlK adnuu ietratio» tåaaee. ar sy a 
oerligen omfattande, men förblir Ju 
lätt en (weheileta. därest icke ny 
a»akt organlaeraa. aom har Intresse 
av att vaka o ver alla dessa principers 
efterlevnad. Hitematlonalen har här 
Intel annat att föreslå åa Nattet»r- 
uaa förbunds ryktbara mandat kom 
miaalon vars kompetens bör ulaträc- 
kas till samtliga 
där varje tillstymmelse tiU organise
rat statsliv saknas. Internationalen 
Wireslår samtidigt, alt denna kommli- 
sioua befogenhet skall vidga» fram
för atit all dan skulle få råtttgärt att

Nya märkliga riktlinjer in* 
för stundande Bryssel- 

kongressen.
It förbi ställningen, dår Gc- dei— K o ml Utropet föranledde» av alt Alcoa 

tas Infanteri o vån tat gjorde halt. Jim 
titild» d* »Ut lydigare och tydligare |Col tuud, nyflkrt. fr.m, fdr „« 
•» Urlls åÉoilvååling trAn högra fly | M 
gen De sporrade sina håatar, s 
de över en ku Be och redo upp på en ! 
senan. Dår hejdade Jtm Cox »ig ofri 
villigt eah malde sönder en svordom j mf>d dettÄ 
melUn tänderna. Hans högra flygel j 

fuli reträtt Infanteris

väntad»

»aeta al er I karriar over
Var det troligt att fien

den tröttnat eller av någon annan or-
pAäav. ifall aå H ^BN 5 augusti 1928 samla» Arbe

in» hinna skjuta mer
Jim Cox aickade r saligt St k* val le 

riatema» befälhavare, och denne nic
kade tillbaka, att han förstod.

Centern» infanteri låg bakom Al 
par lång »t räckta kullar, vilka gä vo 
ett ypperligt skydd. Den eg ropelak t 
»kelade officern, aom förde befälet 
hår. var missnöjd med allt utom sig

tartnternatioaaiea till kongress 1
sak Inställde anfaUet? Flera minu
ter arbetade kana förslagna hjärna 

Glesade han rått. var det 
Inte otänkbart, att han »kulle hinna 
bringa vänstra flygeln i säkerhet, 
draga sig tillbaka till Rlofontan och 
tack vare den snart stundande regn- 
t idea lyckas organisera nytt 
stånd. Han vftektea på ett kännbart 
sätt ur sina bedrägliga förhoppning- 

Sedaa han utan eu enda man» 
forlust skingrat de upproriskas högra 
Bygel ack mitt. gjorde han endast ett 
kort uppehåll för att hämta andan. 
Därefter skulle de berömda lanstä 
rema fullständigt rida ned det sista, 
mobatåndet.

Från kullen, vareet han höll. såg 
Jim Öox eu skara ryttare spränga I 
fatt regeringstrupperna och inom 
kort försvinna bland kavalleriets le
der. Boroa av en svag vind. nådde 
aågra skallande hurrarop hana Öron. 
De underrättade lyssnaren om, vad 
ha» och hans vänner hade alt vänta.

På det viset, utbrast Jim Cox. 
iå Är det nog bäst att ge sig av.

Utan saknad eller bitterhet sade 
han faraM till sin värdighet som ge
neral. Han var slagen och skulle 
•om en ringaktad, kanske hatad flyk
ting snart Jaga genom st t fleetligt 
land

Bryssel Denna kongress får sin aUt
överskuggande betydelse därigenom
• tt riktlinjerna skota uppdragas för
Internetinnalena kolonialpolitik. Frå
gan förbehandlades 1 Marseille, dår 
utskott tillsattes, som nu har fram 
lagt förslag, vilket skall underställa*
Bryssel kongressen. VI återgiva kär 
förelagets huvudpunkter:

var stadd
terna hade lämnat skyttegravar!» 
och sprungo i mindre klungor tlilfru 
ha asot skogen bakom sig. Det dif 
siides posterade kavalleriet hade 
Iven Ämnat sin platt och red rakt 

, norrut. Det rar en fråga på minuter, j ef 
når det skulle försvinna utom syn 
hftH.

— Vad ... vad för något! stam
made Jim Cox överraskad.

Sitt inte där och si Irra uUti
ställ om. att något blir uträttat? Det 
här är vårt tillfälle, och vi måste be 
gagna sekunderna. Skynda er och 
samla så många ryttare som möjligt, 
och når jag skingrat narrarna, som 
kråma sig likt påfåglar där borta.

"* Då klockan blev närmare tre på ef
termiddagen blev council Lindgren 
från Riverland underrättad om det 
passerade och han skyndade då 1111 
platsen, och med en enkel handrörel
se tu ed en lika enkel spak blev bron 
verkligen ‘'fixad", ,

Då hade ett tiotal bilar återvänt 
till bättre civiliserade platser och 
ehuru eu hel del av de besökande tro
get holk» ut var dock hela feetetäm 
ningen försvunnen.

1 Riverland hade svenskarna arbe
tat natt och dag för att göra en sti
lig fest för Wlnnipegvännerna och 
de hade lyckats, om icke denna skan- 
dalartade affär hade utspelats. Som 
det nu var blev man gladast när man 
fick resa hem och lämna husbåtens 
ägare i okvald besittning av bron 
och det ypperliga arbetslaget.

Brrrrrr....

deaaa territorier.tog ej don Teleaforoa cigarrer. Jim 
Cox grinade förargad, når ha» såg of
ficerns hållning eck sväljde endast 
med stor möda -ett par e harpa erd. 
Me o ^ han kade Ärt k åa ne coeta negra 
nerta och sparade, förebråelsen* »ill 
eu lågliga re stund. Bakom tafanto 
risterna hade han posterat sina 
pålitliga kartar från Qwtrnga* plant * 
ge Del vur ett nödvändigt försiktig
hetsmått. ock han hade föreaatt sig 
att inte skona de» som uaderÄt itt 
lyda

Frihet.

Jim Oox sände en adjutant efter 
möjligt beordra

Kina: fullständigt oberoende krä 
ves; avskaffandet av samtliga de för 
drag och koncessioner, som med våld 
avtvingat» Kina.

Indien: autonomi (brittisk domi
mse).

Egypten: fullständig frihet, med
lemskap av Nationerna* förbund.

Syrien: fullständig frihet, medlem 
»kap av Nationernas förbund.

Irak « Mesopotamien): sammaledes
Palestina år märkligt »og icke 

nämnt 1 programmet. Däremot föt- 
dömes på det skarpaste Förenta Sta
ternas Interventlonspolltlk i Mellan- 
och Sydamerika.

troppen for att 
den Un vänstra flygeln. Han betvlv- skall ni rara beredd att kasta er över 

Giv er av och handla! — Ge- lysaaa til t klagande pettotoaårer frå»Lade att någon »kalks lyd», och tog 
htom sig farväl iven av adjutanten. 
Beträffande infanteriet fan oa ingen 
ting alt gör» Om en kvart rkulle 
karlarna ha nått skoge» och skingrat 
•Ig åt aÄa väderstreck För övrigt 
syntes angriparna ej fråga efter dea 
sa motståndare. Nöjda med »tt ha 
jagat de upproriska ur dera» skytte
gravar. ryckts ungefär två tusen uttt 
rakt mot ceutai 
linjen arbetade sig igenom terräng 
en, oupphorilgt lossande »Bott på

dem.
orge rynkade ögonbrynen och pekade de trakter dea har att förvalt» Vitia-A

re kväves iWreatlowll tagstiftateg 
geuoiu Arbetabyråa ech att mandat 
kommtosioaen skall få i uppdrag att 
vaka över Ueana lagstift» kiga Ull 
lämpaiag.

befallande mot de trupper, aom ännu 
funnos samlade längre öaternt.

Jim Cox stirrade förvånad på ho 
nom en sekund. Så samlade han »Ig. 
nickade ett muntert: skall ske. o. red 
l sporrsträck från platsen. Georges 
lugna beslutsamhet hade till den grad 
imponerat på honom, att han^ 
gen återfunnit sig själv. **

— För tusan, tänkte han under rit
ten. Ingenting är förlorat. så vida 
man inte ... Nej. raska på. Jim, i 
dag gäller det både åra och rikedom, 
ech du har otaliga gånger riskerat 
Mvet för rakt ingenting 

George återvände tilT sin plats mitt 
på kullen. Han ställde sig bredbent 
och lugn. tände en ny cigarr och bör 
Jade röka.

— Allt klart. Peters?
— Allt klart. mr. Harrlsnon.

(Forts, i nästa nr.)

a

Ungefär ea tusen meter från cen
terns vänstra flank hade ea mindre 
styrka tagit e* liten kulle I besitt- 
ntag Det var Gearge Har riso n. som 
for maskingevären valt denna plats, 
ti Bit ten runt omkring behärskades på 
aBa sidor, och 
med ett lugn. aom Ingav betraktaren 
höga tttrestSilningar om 
Den bestod också av styrman Peters. 
andr«» maskinisten och tolv matroe*»r 
från “The Prlncesa”. Efter aom far
tyget satt orörligt på ellt grusd och 
någon batalj ej vidare var att vänta 
I I‘nerta Barajos. hade karlarna med 
förtjusning omfattat Georges foretag 
a* följa hoi 
våren. Nås tan allesamman voro de 
skandinaver, och det fäderne ärvda vi
kingablodet

Kritik.om
äntM-

stäBniag. tikytte Det är natur liggris i högsta grad 
glädjaade ätt -äntligen ett förslag 
framkommit med positiva riktlinjer 
för Intematlonalene världspolitik 
Härmed fy Mes ett tomrum, som va
rit farligt. Kritiken, som na k om

skol t. Det var tydligs* inte aBs memakat*t väntade Autonomi.nlagen att träte*. hsvudwaken var 
tett åstadkomma så myrhet butter aom Vad be t råtta, r de brittisks kronko-
radJMgt. Däri tyckedes Aleoete# trep- lonierna, franska, spasska och Itall- mer »tt sattas in met dessa aUmaivTvshövdad kalv med åtta 

ben och två svansar 
född i Ontario.

per övar tor väntas Ludet rungande eneks Nordafrika. Java oek Madaga» 
gar( “etc.'*, heter det I rapporten; 
var år 1 detta fiaJI tit?) kråvee dea 

som befolk
ningen själv begår. “Detta tillkom
mer de socialistiska partierna 1 de 
stater, aom förvalta dessa områden, 
att ingripa med hela sia kraft till för
mån för alla åtgärder, som åro ägna
de att åvägabringa, trygga och ut
sträcka de inloddss rätt att bestäm
ma över alg själva" Särskilt gäller 
det att göra varje beskattning och 
varje koncession beroende av en folk
vald församlings bifall, att Införa 
kommunal självstyrelse, med vissa 
garantier för den icke-lnfödda befolk
ningen. avskaffa alla trämUngsprivi- 
legier. ställa tjänsternas na- ocb sm- 
bets manna piatMer utan inskränkning 
öppna även för den Infödda befolk
ningen.

riktlie Jer. skall säkerligen l hög 
grad bidraga till ytterligare precise
ringar. vilka äro synnerligen nödvän 
(liga. En avveckling av fråmJingavä
sendet I Kin* år Icke tänkbar utan e* 
ganska solid samverkan mellan fram 
stegakrafter på 
tionalen måste uppeabarllge* göra 
positiva ansträngningar ft>r att åväga
bringa kontakter mellan Kina ocb 
Europa. Med resolutioner loans Icke 
dessa problem, dår genom århundra
de»» misstag och förlöpningar fram
åtskridande och förtryck snärjts sam
man i naetun oupplösUg* kautar. Det
samma måste säg aa om Egypten. Det 
år enkelt att kräva dess 
fullständiga frihet, mindre enkelt att 
trygga sjövägen genom Suexkanalen. 
Även här kräfes preciseringar, om 
ma* vill fram tlU annat an rest or*- 
torlska framgångar.

Till sist måste vt ge uttryck åt vår 
beundran för vårs Iranska partivän- 
■ers utomordentliga kneplghet att le 
ds horfe uppmärksamheten från heta 
»lät väldig* kolonialvälde genom att 
dels kräva fullständig frihet för Sy
rien. dels klämma In Tunisien och 
Marocko 1 kategori 2, där befolknin
gen “skall ha den frihet den begär ", 
del* föra den allmänna lagstiftningen 
In under kategori 3. Så enkelt går 
det »og Icke för vår* kår* vänner l 
Paris att komma Ifrån Internationa- 
lens granskande blickar på det stora 
Fransk-A fri ka. som haas k e 
något område i våriden är 1 behov sr 
eu synnerligen Ingående Internatlo- 
ueU. kontroll.

Brysselkongressen och de skild» 
delegationerna till Brysselkongressen 
stå här inför ett storre ansvar än vad 
kaaske den Intenattonella socialis
men någonsin tillförne haft att laga.

(N. T.)

— Det blir en trevlig historia, 
tänkte haa. — Men man har varit 
■isatt för värre än så ... Han full
bordade ej meningen. Isnsiärerna ha
de satt alg I rörelse. — God natt »ed 
generalen! aade Jim Cex spefullt UU 
Sig själv för sU strax därpå tortsnt 
te — Nu. den Teåeeforo. tror jag vi 

lägga In oro avsked bägge två.
— Far vät genera*1 »varade gamle 

»e*or Moran värdigt.
— Vad. ai stannar verkligen?
— Jag stannar.
Då begrep Jim Cox aed ens. att 

den gamle herrn kände sig aoer pre 
•klent 1 varje tum sv sia förtorkade 
kropp. Han lyfte vördnadsfuUt på 
katten ock mumlade något om. att 
kan Inte hade samma lust att låta gö
ra slut på sig Just nu.

hurrarop, omväxlande med Uskna 
vrålanden. stormade de fram. blint 
»kjetasde ål *U» sidor ech UU» vida
re lik* teetlga får sia* ega* väaeer
som för fienderna

Bakom detta larmande ock sto Jan 
<!• Infanteri följde kavalleriet i skritt 
Från sin plats var Jim Cox I stånd 
att urskilja de berömda lans tårer na. 
vilka utgjorde mittengruppen och på

1 rötmånadens elvte timme ingår 
ett meddelande från Oehava. Ont., 
enligt vilket å CyrÄ Muirs farm utan
för staden en kalv med två huvuden, 
två svansar och åtta fotter I dagarna 
framfött*. Kalven var vid födseln 
död och stammar från en dtirhamko, 
aom förut haft för vana att tyckNg- 
göra aln ägare med tvillingar, vllkx 
fortfarande leva och äro fullt nor
malt skapade.

och sköta maeklnge- håll. Interna

J^etala prenumerationen 1kui

dera* ådror, aår d* teakte på. xU U*t
grund av hålinlag ock diacigUa måsteantaglig*» vax de, aom skulle g*va 

detta krig dess avsedda vändning. De 
föralodo sila att sköu sina fruktans 
v4rda vapea och ta nitade lika myc
ket efter ea kratta»*luteg, 
hendsförvaater fruktade ea sädan. 
hakoas kuilea vore ett famtlouti co* 
t a ne gra ner lagrade, karlar, vtMr* Yle- 
oege valt ut och fullständigt hypnoti
sera! genom sått kall* lugn och sin 

t mhet. Ds voro inota-

En livsfarlig bro, en riksvik- 
tig husbåt och ett välkva- 
lificerat arbetslag — da

gens sensation i Lac 
du Bonnct

anses för de fruktansvärdaste bland 
angriparna. På flyglarna svärmade 
ungefär tusen ryttare, samtliga tju
tande med sina lungors fulla styrk*

— General Coa?
— Dea Teleefero. Dödad av den elektriska 

strömmen vid telefon
samtal.— År detta ett riktigt tias? Vad en tur letande resenär kaa råka 

ut för. när man skail (era på 
“pieme” till det 

Riverlaml.

Den tillfrågade svalade ej »tan rik
tade blicken 
tertets befälhavare hade nåmltg-n lå
tit eiet

Benor Mora» vinkade ett vanligt vackre Från Quebec meddelades i torra 
veckaa att en rars. Helle, todd Anne 

ett telefon-

•te center Inf anfasl avsked åt honom med altt paraply.
— Jag måste 1 alhi fall till vänstra 

flygeln, sade Jim Cox tveksamt. Kan
hända vi aadå kunna förmå de dår 
geatle
en aktav. Det behövs för resten, de 
skfååa ju som vHda djur Och det
»tdr mig

—Naturligtvis, inföil doa Te Lee fo
ro frånvarande.

Jim Cox samlade tyglarna för att 
rida ned fri* kullen, men det bar 
honom emot att Ämna den gamle 
herrn ensam kvar

de till ammunmoaekaatlaagare etter
Välgörenhet.

Den tredje kategoris* länder utgö- 
res förnämligast av de afrikanska tro
pikerna och Söderhavsöarna. Inter
nationalen» riktlinjer taga kär aikte 
framför allt på den nu gällande egen
domsfördelningen och på arbe
tets organtaatlon. Naturens skatter 
ha här slumpats bort till enskilda 
äventyrare och den mänsklige ar 
betskraftea bar orgaataerata i rent 
tvångsarbete. Internationalen krä
ver niv att all jord, som ännu Icke 
skiftat» ut tik européer, skall lör 
vaadlas till gemensam hetsegendom 
tor tafödtngama. Varje familj måste, 
tillförsäkras tillräckligt med jord för 
sitt uppehälle. laga skatter annat 
än för allmänna ändamål. Lagstift
ning om arbetsavtalen. Allt tvångs
arbete måste avskaffas. Olikheter 1 
löner alltefter raa fördöm»*. Stark 
beskattning på enskilda företagare 
för byggandet av vägar och andra all- 
raånnyttiga ting. Förbud för försälj-

Marie Dwaaauit under 
samtal aegnade ned död. troligen träf
fad av blixten, aom anträffat telefoo- 
ledningee. Rättaracdicinak undersök
ning har vidtagita. varvid det bekräf
tats att telefonlednliigfD mottagit en 
stark elektrisk urladdning och över 
fört den till abbonentens telefon och

häst och niuiåsn—kotare samt fullt Som allmänt kant hade Ix>geu VI 
klng av Vasaorden i Lac du Bonnct 
ech River land beslutat inbjuda Barn 
klubben Syskon blomman och Logen 
Strindberg av Vasaorden 1 WUuiipeg 
till eu gemensam sommarfest 1 River 
land sistlidna söndag.

Intresset för festen var synnerligen 
stort i Wiauipeg och närmare ett to
tal bålar avreste pä lördagakväileu 
och tidigt På son dagsmorgonen till 
dea aära 8U ntiles från Wlnoipeg Ixv 
agna festplatsen

Vägen var i ypperlig kondition ock 
stikmaiiigen den bästa, när man ?W 
tiotiden på morgonen nådde fram UU 
Lac Du Bonnet för att därifrån fort
sätta över bron till Riverland. Meu 
dom om allas vår förvåning, då ri 
framkommo till brokröoet och där 
funno ett tiotal bilar, av vilka ett 
•tort antal v ero destinerade till fest

ock formera alg kocapaalvia I en II-pålitllgs.
Vadar sin inspektionsfard red Jim 

Dels visste
te* fördjupning, som Ämnade ett ttil- 
täHlgt skydd mot de snfaUawW el<l 
■ans folk hade änau Icke lossat el t 
skott och ayatea heller Icke ha lust 
att göra det. Ka väller isierna bakom 
dem rande plötsligt om och redo 
långsamt mot de* MHa vite kaeien- 
dan De Visade tydbg 
utsålts sig for fienden» hor hertigen 
asycket bea värnade eld.

att stämma aed tonen
Cox ej till denna kulle 
han på förband, att George Icke rät
tade sig efter kaas befi ir. utitu
handlade eom kaa tjata fann ter gett. 
del» hade han Inga beI»Bohagar att 
ge Han nöjde alg med all på av 
stå ad t laka ea hålan lag åt George, 
oeh denne förde handen ti# huvad- 
bonadoa ock nickade

Jim Cox. don Telesforo och adju
tanterna, »om följde de båda höga 
herrarna, redo vidare för att snabbt 
hinna tiB vänstra Bygeln. Då tyck
te alg dea Serataåmnd* erån tat böra 

var honom 
for valhekanjL »U kaa skalle missta- 
ga sig därpå. Strax efteråt ljöd ock
så knaller» ée ett ekot t. lossat på
läagt håll.

— -Ea kula. teakte han.
ter på oas Han höll Inne och såg teg 

m kring Åt höger, dtt håll varifrån

där urladdade.
vtija att

Det passerade tjänar som en ati- 
varlig maalng titi personer, vilka äro 
i besittning av telefon att under på
gående åskväder avstänga telefonen, 
så att olyckor liknande den ovan re
laterade kunna undvika».

-— General Coa, sade doo Telesforo 
lör andra 
så hår?

— Senor Moran .... för sista gån- 
ge». hor på mig . Adjutanternagår del alltid tiU an

ha flytt .. vt äro alldeles ei
m har kålhuvuden titi 

befäl ock peitfoeer titi soldater.
— NI anser väl tete slaget torterat?

kär. Ed ra ministrar ha lagt benen 
på ryggen och betrakta ställ-
nkigen och envisas Inte! Vi ha vå
ra vinaer ungefär en kilometer bak 
*■*» oas. Där står Harrisens trupp 
och litet längre bort ....

— Farväl general? avbröt don Te- 
hmforo.

Då förstod Jim Cox äntligen den
gamle herrn.

Kyrkonotiser frå* lands
orten-

eu hefiigi eieenSe.
Osmle dee TeleOnro emr hogrod I

iselfetet och kno< IniUeq krisg sått 
gsraplr

— SA fdrlormt del ku bil. Se dAr
.... or dAr-

Erickeon — Scendinevla, Ku.

Predikolurer ocb forenliis«mö**D I 
Steaek» Brengellek I^nherek» «*«<•• 
hem torssmlingec under insuetl må
nad iijo oom följer:

Den é hogmöaoa 1 ScandlaaT» kl. 
11 t m. och aftoneAns 1 Krivkeoe hl 
Se.». f

Dea S ITorka» föreningen möter l 
Lar» Omaoe hem U. Z.S® f- m 

Den » "lee eream aoclaT*

akjs- platsen. enhälligt totande och frä
sa ade. För attXlat Coa darrade gå kcetaa och ge 

kade med en (ortrjrtoam rörelse mot 
tntaatertsteroa, aom jost lämnade

Icke tala om pea-
____ Hade ea revolution pä

börjats t Coa la Negra. eller aågoa 
•eoan eldfäagd »rdamertkanak kefe-

afeoHe rycka aa. (asas(i — XI söker döden! utropade han. 
NI (Sr mäkla. ti*yjag har late mttl

Simillea kartar hade väa* garära- f skinn tllt det petsat Jas trivs för 
knltaraa I vädret och

Medelskörden för Ca asd» öi I (lama dras 
Icke ro männi

Dee o*, kunde Insen roatnegran v lut »«g t*
beräknas till 35 bushek 

per *cre för vetet.
ett haktlgt streck att Kr-' kr* | det. Farväl se

eaa tig med tieadra. Detta rar (}.... eidte Han Ämnade säga

ech (or si* taeeatin* o vaal 1st I Ca, en hel del, 
ta Negra# hrlsehättarla. Don Telea- i sin firvhrrlag vaode han håataa för 
fora Mrr hetter Fette »mi—hail.

oygeldad ar hederHg
sfe>au oshucka. ilm Ces rån»ka »renek vrede än detta 

aäUukap 
Hen rad

de via Al andra v klan En täl vkogv 
doi.gr var ketngeu gä ungefär dub
belt skotthhha avetAad aek framfor 
dea läs ka Jlwa rit byggnad Anne 
re shas hords# det ralkåada rtaan- 
<M I luden. o<* ne eåg Aren don Te- 
ieafon. trAgande gä aln foljealasare.

>2 PrbaMfaan Inga ord. sch 1
ho» Kddå maken? Jo, del Frän Regina telegraferade» I fre

dag» att efter officiella berähntegar 
torde medel»horden ar retel I Pen 
une-dHI riktet 1 Saskatchewan hel» 
ha al* till omkring JA bushel». Har- 
reikörde» I kamma distrikt upgskat 
tas tUl omkring 70 boshals per aere 
och korn UH «$ bushel»

.1 Indian Head dutrlkui berakna» _ ...
medelakortkuy ar vete, kammi Ut miyggtT Ol 
uppgå l#H ‘ 15- haihelu ger aere. ar 
barm till 40 oeh ar kora UU ii be- 
■kds ald per aere.

Iwin Oma»
Den 11 Rosebod ttireninge

tinne» »om sagt ea bro eom (orkinder■ därifrån Nå«ta tekayl»it möta
Dea 11 Högmässa i Erlckeon kl. 11 

ock aftan&äng I Scendfearla kl.

— Jäg åkatt etmane de» där rtyor 
eka ... efteråt Han ^»and» ce»
tern» hefilharare

— Tåak på att rädda art edfrt 
nktam aeaorl 
mttd mot

Rirerlaed med fnatlandet och denna 
km äges ar Wlanipeg Hydro Bron 
*n vande» av bolaget* frakt vagnar.

linkar (Uki I ae.iht 
all föra gnu etc. över floden Pt 
denna bro 
t lag nom lyder nn,
iiteluw:

tar ha* Her kredvwt don Tek-elem.
TUÉåt mig tryck, er hand.

t.gnaidrat! NI Ar »rdöme dra
ve rtesL ** e. ne-

Den 1* Martha föreningen möter l 
pvävthaoet kl- t.20 e. m.

Dea ,l^L^h<5 VSäSir 
Eirckvon I kyrkan kl * e n>

1 St andnia via kl.

njnvn kartan på vår arta. NI Ar de
Smal le a ar akwrket täljde på be råk- Akxuti år Just örte vård att rara president flera gåtuter
aad Ud. k j«hk Och jag vin

— Dpi ur brå al påaUwle mig han )*r lansar hr I ettrvM.i Mm» det lär 
a teduidett. Jag »kall ataivae ho-' rty' van. au rl l* ensamma dräja 

såag UU. I hår oeh bjuda kmvatvlv fiender vpet

lymmel ett
möter t•Or rt.här l»ter i

Dra 1» 
11 f- *- 
t e. m

Dea 29
f m.

och afttwtoig 1 Hrtchion kt aw högsta kvalitetJtm Ces det khr för npåmt epeL Ne rt- 
ter jag till våastra flygeln och 

» baa allvar j lar så många duktiga karlar.
Ngt. rl ha se hatat timme gå eee Sia temas och viga följa mig. och sen få

| vå se. rad friska viljor och starka 

Jag nU i*ta

VARNING? 
Persower sons trafikera öar na 
bro, anlita sig av deoaamma på 
•gea r**k. Beläget stiller »ig 
utan ersättningsskyldighet viö

__ -— -------- »te • mm -
fArråaed Hlek Humle. -Flgrored" el kr Tliin"

(1.75 ,r*" kaniHare ettrr
direkt från fabriken.

1 Bulyead latrlk tet beräknas 
delskö^den ar vetet till tt bo»
havren UU tä kuahei» och haraei

och attoaaåag i Seandlnarta kl. r& iget tt fhrhaMtt. det Ar tete ta tal I e.
Richard Ddelhev*. |A bushels, altt pet vrf

Y
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♦ »♦C M# Kyrkorna.
Den äldsta ångbitslinjen till

1840-1928
daNorska Amerikalinjen. BlåbärSv-nsSta Luther*k a kyrkan, hörnet 

a» I-ogan Are. och Fountaln St. Fas
tor Hjalmar Olson Bostad 371 Lo! 
gan Att. Telefon 27 104.

NåaU aunilas högmässa kl 16,20 j 
(. m.uk4&dass»kola kl. 12 och altou- ! 

,*åå« kl 7 e. m.

Svenska Baptistkyrkan, hörnet av 
Lofan a ve. och Ellen str Stud Carl ! 
L Lundgren pastor. Rostad 466 Kosa 
ate Tel 89 791.

Våra mötea under för liden vecka 
voro val besökta och bl. a. besökte | 
oss mrs. Victor Pearsou från Drytlea.
t >ntarlo.

Våra möten 1 fortsättningen bliva: j 
torsdagen den 2 bönemöte kl t s. m. j 
Sondagen den 6 morgongudstjänst kl. 
10.SO t. m. och aftonmöte kl. 7 e. m

Söndagsskolan in ställes under au- 
gtisti månad. Onsdagen dsn 8 augus
ti avhåller kvinnoföreningen Bet ha-

Tillskriv oss! Vi garantera dagens billigaste priser. 
Vi kunna sända till privata siväl som till iterförsäl-

S t*

Leverans mot ferskottsbetahimg eller pr. C 0. D.

Cnnajrd Lanjen erbjuder, 
btndelser mellan Svartge. N 
och Finland, både till och frän canadenslska 
hamnstader (Qoebec sommartid i.

Cunard Linjen bar upprättat ett s^ 
eleJlt »kandlnariskt Immigrations- och ko 
lorlsationskonto- i Winnipeg och år »å 
luodM Utånd att forse Iarmarna med skan
dinavisk bjjlp. både manlig, kvinnlig och 
hela familjer.

Når Ni skriver ef 8»r upplysningar 
vånd Ed-rt modersmål, och vi skola besva
ra «tem genast och grstts

Cunard Linjens ångare erbjuder ut
märkta förbindelser för Skandinaver, 
önska återse sitt fädernesland

Bland andra nöjen som Cunard Linjen 
arrangerar på sina resor är en lustresa ge

nom Lon lon. våridens största stad.

irkta för-
e. Danmark

Direkt tl Norge från New York på 8*4 dygn med 
ibbgående och populära passagerareångnre.

jore.

Våra passagerar« kunna begagna sig

A express.uten e*tr» tillägg.
cabin-klan»Minim

SI 55.00 ver vlc
Tor- och retur till Norge. Kverige och 

Dornoort f6r
ANDERSON BROSan

216-6 Street south. Kenora Ont.8178
(tredje klase)

Härvid sparas S44.50 
Turist Mje ca bin på -Bergenef jord" alla 

75jH seglatlenee med undantag av den 17 augu
sti. våetgående tur.

"(0
•I Skriv til:

The Cunard Llne, 
270 Maln Steet. 
Wlnnlpeg. Man.

eller till

»♦000 066»eoO 6 6 0690009996900................ 0*000»0060999»

Stirling Hotel Nelson, B. C
$200.50 Härligt låg*. mad tjneand* etslkt »ver KnotanayaJAn Komtar 

En reaande svensk »gror I denn* tidning -Jag ger atan n 
hn Stirling hotell åran er att reta det meet inh|adande akandlneneke 
hotell Jag heaAkl 1 Canada" CM rerkllgt hem för ekandlaarer

Denna populäre klase ARRANGERAS ÄVEN SPECIELLT A “STA- 
V ANGE RF JORD'' VID JULSE GL A TION EN DEN 8 DECEMBER från 
New Verk. Tur- och retur $200.60 — en Inbekparing ev $47.00. FÖr- 
utvarande cabm-ktaee bekvämligheter. Reservera koj/wats redan. nu:

eller
209 Eight A ve. 

CALGARY 
eller

100 Plnder

i la sitt ordinarie möte. då ett myc
ket gott program kommer att preste-

merna ombedjas att medtaga "cake»’*

VI hälsa alla hjärtligt välkomna till 
desaa våra aammankomater.

10,063 Jaaper A ve. 
EDMONTON

Prenumerationer åFörf risk nlngar serveras. Da
SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENTL RUSTA: Block

SASKATOONFrån New York:
--------------- 1t. AUG.
■■ —............ 1. SEPT.
_____ __ 16. SEPT.
--------------- 6. OKT.
________  23. OKT.
________  20. NOV.
---------------- S. DEC.

Penningfdrsändelser till Norge, Sverige och Danmark ombesörjas efter 
dagskurser.

Närmare upplysnirvjar och hjälp med ifyllandet av nödvändiga handlin
gar erhållas av våra agenter eller

Från O*lo: upptagas 1 Nelaon, B. C. av 
P. H. IUIH

-ST A VANGE RF JORD" _____
_____ -BERGEN SFJORD"_______ _
___ "STAV ANGE RF JORD**_______
______  "BERGENSF JORD"______

—: -STAVANGERFJORD" ____
--------  “BERGENSFJORD"______
-------  -STAVANGERFJORD" _____

17. Aua________
il. AUG_____
21. SEPT_ __

6. OKT._______
26. OKT._______
IS. NOV_________

Missionskyrkan, hörnet av !x>gaa 
ave. och Ellen str. 
t. t. pastor.

Våra möte» äro. 
m. bcmemöte. 
gusti predikan kl. 10.3U f. m och 7 e. 
m. av pastor Joel Peterson från We- t 
taskiwin. Alta. Kl. 12 söndagsskola 

Hjärtligt välkomna till våra olika

CLUB HOTEL A. Svan tesson 
Bostad 266 Ellen str.

Tordag kl. 8 e. | 
Söndagen den 5 au- 1

W1NNIPEG, MAN.
ronBertåen j
Kmia brandaäkra hotel i Winnipeg mni

652 MAIN STREET
(Psrli 

från fl.tW.! ! f*nyg*a, 1 rev lie a
. , am aå lågt a<»ro fl.00.
; | CHAS. GUSTAFSON k ALTIE WOODfl.
, , K 4 iuerksvare av Viking llotrl.)

• IN0RWEGIAN AMERICA LINE AGENCY 
: 214 Graham Avenne,

ägd av möbelhandlare Banfleld. På 
| unen hadv de placerat ett nummer- 
i märke fråu vårt grannland och upp- 
• givas redan på måndagseftermldda 
gen hava varit sedda 1 North Dakota.

Dr. Eckman har i dagarna avrest 
på en liten semestertripp till Minne
sota och ämnar besöka The American

WINNIPEG
Winnipeg, Manitoba.

(Hörnet av Graham och Maln Street.)
eamt från

DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg, Manitoba.

VECKANS SAMMANTRÄDE:

BungalowTORSDAG: LOGEN STRINDBERG >
AV VASAORDEN325 I^ofan Avenue,

Dr. K. J BACKMAN.
GOR HVERIGERESAN I AR MED ------------------

******; Fyra rum och kök intill spår-; ; 
;vagnshällplats, St. Vital, säljes1 
billigt 12.200.00. Kontant |100! i 

! resten med $25.00 pr. månad.

Herr O. Dahlin avreate I måndag* Den‘»l Aseociailon s årskonferens I 
kväll klockan « över C N R till Sve- | Minnea polis 1 mitten av augusti.

Dahl Steamship Agency. — Svenska

SpeclaMet för bad- njnr- arla- och venerisk» ejukdomar
307 McARTHUR RLTI.DING, 211 PORTAGE AVENUE,

(Ovanför 
kfolternhigwtlder: 10 I.

Tel. Koalor il 091.SVENSKA
Herika

LINIEN

rige för att inför Riksföreningen av 
agga rapport över sin resa i Canada. Amerikalinjens s.s. "Stockholm läm

nar Göteborg den 4 augusti, m.s.

Cbilde Keeteurent) 
ro —8 e. ro. Helad. 10—11 |. m.

Bostad SO 480I Äktenskap har ingått a mellan miss 
Marie !>ahl och mr. Hubert Halliday 
från Vancouver. De nygifta avreste 
i förra veckan till Vancouver där de 
komma att bosätta sig tills vidare. 
VI instämma med övriga gratulanter 
>ch unska lycka på vägen

Pastor Hjalmar Olson, som en läng
re tid vistats i Förenta Staterna för 
att vårda sin hälsa, har i brev till 
vänner hår i staden medelat, att han 
snart hoppas kunna återvända till 
Winnipeg och där åter upptaga ar
betet i Svenska Lutherska försam
lingen. Hans många vänner i staden 
aa med »tor tillfredsställelse erfarit 
denna hans avsikt och hoppas få 
(»motse honom åter 1 församlingsar
betet sä snart som möjligt.

Pastorn vid härvarande Baptistkyr
ka, Oscar R. Gunnerfeldt har 1 brev 
från Finland underrättat, aft hans ( 
planerade resa till» SoVjStrysalaml 
måste ånhiberas. då de ryska myndig
heterna satt nästan oöverkomliga 
hinder för lians resa i Sovjetlandet. 
Från Finland ha pastor och fru Gun- ( 
nerfeldt rest till Dalarna 
över Haparanda och äro nu på väg 
lllbaka till Canada samt beräknas 

återvända till Winnipeg omkring den 
16 september.

Makarna C. O. Lundgren, 401 Alex
ander ave., firad t» söndagen den 22 
Juli sin fyrtionde bröllopsdag i när
varo av släkt öeh väDner. Paators- 
familjen O. Eric k son samt mrs. A. 
Hägglund d. ä. från Teulon, Man., ha- 
le även infunnit sig för att gratule
ra bröllopsparet. En fin middag med 
oräkneliga råtter, serverades till ett 
30-tal gåster. 1 sanning en trevlig 
stund. Må Herrens frid och välsig
nelse vila över Eder och måtte Ni få 
bliva föremål lör mycken kärlek och 
omvårdnad på Eder återstående lev
nad tillönskar

SVENSKA TALASFin-fina“Grlpsholm" avgick från Göteborg 
lördagen den 28 juli medförande 7 ca- 
bln och 236, tredje klass passagerare, 
summa 237 destinerade till Halifax, 
samt 119 första klass, 2S6 andra klass 
och 729 tredje klass passagerare, in 
allés 1,134, destinerade till New York. 
Totalantalet passagerare alltså 1.371. 
“Gripshohn'' väntas aulöpa Hallfa:, 
deti 6 augusti och New York den 7 

Norska Amerikalinjens s.s. “Sta- 
vangerfjord avseglade frän Bergen d. 
28 Juli och beräknas anlöpa Halifax 
den 4 augusti. Argeren avgår igen 
från New York den 11.

— Scandinavian American Line‘s 
s.s. "Oscar II" avseglar från New 
York den * ds. och s.s. "United Sta
tes" lämnar Oslo den 9.
•-Biyetter till samtliga dessa linjer 
erhållas snabbast och bäst genom 
hänvändelse till "Dahl Steamship 
Agency, 325 Logan ave., Winnipeg, 
Man.

byggnadstomter från $100.00! ! 
och högre, $25.00 kontant $10 | 
pr. mänad. Pengar utlånas mot; ; 
säkerhet av fastigheter, 6 proc, 
ränta. Biandförsäkringar ut-! ! 
föras, 20 års erfarenhet. ;

SVENSKARNAS

mar i
i tillt V Svrrige

på
8—b.vgti IC. J. LANDIN

702-4 LOMBARD BUILDING 
Winnipeg, Man.

Tel. Kontor 89 768 
Tel. Bost 82 438.

FARM TILL SALU.
En farm på 160 aeres varav 60 

åro kultiverade med växande grö- 
fa (klöver säd o. hö) är till salu till 
enastående billigt pris % mil från 
•kola och P. O. lVb mil till station 
och svensk kyrka. Höland, gott bo
ningshus. beläget vid Trans-Ca- 
nada Hlghway. God skörd väntas. 
$2.000 kontant. Svar till ägaren. 
John Klappert, Eagle River. Ont._

SPECIELLA OOTTKOPSPEIBR* 
Trvdje Kin» 
och åter Ull AMEKIKA.US Sverige---------

“GRIPSHOLM- $182
$178“DROTTN1Nr'HO!M"

-STCKKHOLM”
Tredje Kiaes
DROTTNINGHOLM $106.50 
6TOCKHOLM 
0RIP8HQLM

Ostfl. Vletg.
$117.00 

106 50 117.00
106 00 _ 11 

Första och andra klae». min. 
GHpehoim, första $196. andra $166. 

Cabin klasa, min.
Drettnlnghetm $165,, Stockholm $160 |

OBS.! 5 PR<K. RABATT A

DR. BRANDSON
LAKARB

81$ Medleal Arta Bldg. 
Komoretlmmar frän 2 till 4 Hdad 

eftermiddagen 
Telefon 21 SS4

M* PLÅGAS ICKE MER
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
av östersunds-magaaineta 1 Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra. « magkatarr, magsår, då
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Pris per 
raket $1.20. Levereras tullfritt 1 Cana* 
da: P. Nelson, 409 Dufferln Ave„ 
Winnipeg, Man.

1 PATENTER
Trade Marks—Copyrtjrhta
Fethmtcnhang & Co.
Uen gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. BuMding, 
Hörnet av Porta ge A Maln St-

WINNIPEG.

VI kunna på det bästa rekommeu- 
fn denna gamla oen välkånda 
firma Skriv efter upplysningar.

TVR- OCH RETURBILJETT 
1 ANDRA KLASS, utom i hög- 

tåsongen.

Gra t isåkare på järnväg mis
ter legitimationspapper. Hotel & Restamranter.

ADVOKATER.
I Saskatchewan ägde nyligen en 

tågolycka rum, då ett större tågsätt 
kreatursfiiii:or - urspårade. Med tå 
get följde en ung svensk man vid 
namn Arthur Holmfrid Sjölin från 
Bleklnge-trakten. Då sammanstöt 
ningen ägde rum lyckades Sjölin t ilå 
sammans med en kamrat hoppa at 
sin vagn och undkomma oskadade, 
hastigheten tappade han emellertid 
sin passbok jämte mönstringsbok och 
en hel del papper och brev. Dessa ha 
nu återfunnits och Sjölin kan er 
hålla sina värdepapper från skrädda- 
remästare C. H. Nilson. 208 i>ogan 
avenue. där de inlämnats Inga ef
terräkningar behöva befaras.

Om Sjölin sälv feke ^kulle läsa det
ta uppmanas personer, som känna 
hans nuvarande vistelseort att under-

Canadenaiwca medborgare födaa 
I Svenge samt svenska undersåtar 
behöva ej aa*a för besök 1 Sverige.

SUTHERLAND HOTEL
Richarflson & Powlobky (t. d. Viking Hotel)

786 Maln StreeL Winnipeg, Man,

har ånyo öppnat» efter en genom
gående reparation, 
kallt vatten, ny Inredning, ny* möb- 

Itum $1.06—2.60 Europeisk 
etII, trevlig matsal.

A. J. FLETCHBR,
Ägare.

Mrs. J. Halvorson,
4<31 ADAMS 8T., N. E. 

Mlnneapolla. Minn.
Kontor Telefon 22 6$$. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

801 Kenelngton Bldg. 
Winnipeg, Man.

FRÄN NEW YQ/tK
GRIP8HOLM _______
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
ORIP8HOLM _______
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM _
GRIP8HOLM _______
STOCKHOLM ______
DROTTNINGHOLM ___

11 Au» 
18 Aug.

______  26 Aug.
________• Sept.

......... 15 Sept.
---------  22 Sept
------- :__  $ Oct
________ 13 Oct.

Varmt och

ler.

G0ERWEL1/S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Forsvars- 

Advokat.

ARVSUTREDNINGAR

__  20 Oct
.... 3 Hov.GRIPSHOLM

r«r 1 l«Å*rw uppiy»br»r»r. l)HUili!»c*t av 
byttyUta. biträde id etfätdawde •« i<idige 
|w|<p*r etr.. hinvändr nun ii| til)
■be agent k-r linje» eller till

SWEDISH AMERICAN LINE

BELL HOTEL
Höm. Maln oah Hknry, 1 kvartar 

aöder om C. P. R Station.
Fria $1.66 till SS.50

hotell ber »yligen för 
Ur o«k undergått en 
llee. Kallt «ch varse» rattea 1 »Ua roa, 
ev vilka 40 tro föreodda med bad. Trev
lig roateeL eedaet rit betjäning B»»tiel 
la priser får reeker oeb taåaeder.
D. A. MeOTT.T.TS, ägare. TeUdea St SfS

En som var med.WIMKIPEO MAK 476 
MO KT EK AL. QUE »to fl 
*nnrBAPoua.
1ATTLE WA8H

Maln St
IL 1410 Stanley BL 
. »26 *nd Ave 8o, 
4tb Ave i jud n.)

W dym. DettaEn film, värd allaa uppmärksamhet. 1 Sverige Norge. Danmark och Amerika. 
Bouiredningar, testamenten, offlrlella ar 
baadliegar. Ombesörjer enakaffantlet »v 

paee för V. 8. A. etr.
EOENDOM 8 r OBME DLINO 

Utförande av alla nödige handlingar 1 
aaaiband med köp o. d. röreiljnlng av 

faet eck ----------

MINN
issa viaas denna vecka & Metropolitan

Flimena namn är "The Enemy'" (Fl- j titta honom om att dessa värderap- 
Ijungaude straff- : per återfunnits. Till ledning för 

hans efterlysnfng kan meddelas, att 
han mönstrat i Karlskrona och av
reste till Canada uen 19 juni 1927 
från Oöteborfp.

rreadUe 
ratten 1

enden) och utgör en 
predikan mot den legaliserade mån- 
niakoelakt. som bedrives 1 form av 

En mer* ~värdlg och lärorik

VASA ORDEN^.ynna våra annonsörerf

Lagan No 269 -Strindberg”
.Möter 1 ■ »la L-radagen och 4: de 

oausdagen 1 varje mår ad å Colum- 
eoi Hall. Graham å Smith Str 
k». $.1$ e. aa.

Bfnk OKli uen Mattson 225 
Orlon Ave. Elmwood Tel. 84 $16 

Fl ne »ek re te »a re C. H Nilson. 
168 Logan Ave.. TeL 2 7011 Rea. > 
Tet, 51 220
Sekreterare. ^Knut Bengtson. 328

Vat$a Orden har no öv«.« 90.090 
medlemmar 
år Win*i

INKASSERINGAR.
Ttuakii, rar p*um«a immur» ,u

S. W. G0ERWELL
1 A., L. L. B.

799 G rea t West Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontur 22 959. Bost. 34 3851

krig.
fredspredikan torde sällan hats vi
sa*» på den vit* duken, och det enda 
felet med filmen år att den icke vi-

C AFE NORDEN
392 Logan Ave., Winnipeg, Men. 

innehavea numera avTILL SALU
UPPROP!sats' för 11 — 15 år sedan. Kanske 

kade världen då aett annorlunda ut. 
Handlingen år förlagd till Wien vid 
tiden före och under kriget och vi
sar på ett mycket sympatiskt och må 
lande sått den fruktans vårda . kam
pen för tillvaron Inom en österrikisk 
La rare familj, dår freden» evangelium 
predikats framför det ärorika kriget».

Ett om ovanligt stor fräckhet vitt 
måndags morse

AUrei EfnelLEn 10 aeres fruktfarm i 

Melrose, Oregon, U. S. A. 

Farmen ligger 10 mil från 

närmaste järnvägsstation, 

Roeenburg. Oregon. Nytt 9 

rums hus.

Ti Iskri v

God och vällagad mat serveras 
till bUIigaate priee- Gott kafft 
och dagligen nybakade wiener
bröd.

Svenskar, danskar, finnar och 
män — se häri

Då det visat alg att intresset tor 
bildandet av en Idrottsklubb bland GÖR ETT BESÖK
skandinaverna 1 W'inr lpt-g är ganska 
stort, kommer ett allmänt möte att 
a v håll aa å Café Sverige på fredag 
kväll den 3 augusti klockan 8 precis. 
Avsikten med idrottsklubben år att 
träna

Tidskrifter.Hdningar

W. FINKELL- ge» -Sirtodhenr
pege »töraia svenska före Begravnmg$entrepenörer.(BIMO WATCH CO.)

FÖRSÖK
SS års erfarenhet. Allt

Uing.
I nan de rån ågdeg^ 

rum I hornet av Smith str. och Ellice 
ave.. 1 Winnipeg. då ett band beväp
nade banditer etablerade ett verita
belt "hoM np~ av ett per av Bank *>f 

immerce'* bäd. Under hotet "pen 
gar eBet livet" placerade två av dem 
revolvrarna för bröstet på bankbuden 
och lyckades på sA sått tillskansa 
»ig den lilla sitta summan av mellan 
$25.096 och $39.909. De försvunne i 
en stulen bfr, som visade sig vara

Sjekkjilpsfbrtmiigi

NORDEN
E. EDMAN

Melrose. Oregon.
fotboll och fri Idrott. Alls 

Intreaaerade ombedjaa vånlleaat In 
finna alg. ctaO awalrtnataT 

jnja laada klaakacStiftad 1*00
otkar andra fradnsen 1 varje mäsaS 
4 fleott Memorial Hall U I a 

Sekreterare: J. L Outafaon. SM 
Loga» A ra.

Sjok. Ordf : J. A. Onstafson, SOS Le
na ave Telefon STSS1.

Dagordningen för mötet. JOS. T. TH0RS0N
TILL SALU ■arrleter etc.

gCARTM, GUILD * THOMSON 
SM Oraat Weat Permanent B Hg. 

Privata Phone 44 00Z. Office » TM

om lantarbetets
grundprinciper, 
t Klnbbei
3. Stadgeförslag.
4. Uppbörd av medlei
5. Dfverae

Rtt nästan nytt italienskt 

dragspel. 85 tagenter och 

96 basar. Svar torde insän

das till

administration

i vgift.stenao». IM Stods St, TeL: tS US.
Winnipeg.

ScsedmOT w^Out f h t in* Co,
Slöt mangamt upp. — "Let'e pntl 

togather''

K*PH* BEOPAVNINOg 
■V RA--»tnrännt» skar tlnsriaä»B.L

Svensks Oanade-Tidningen 
325 Logen Ave, Winnipeg

T» U Ut. tl
fa» tetiui t «» UA 

.Mralag I
Alla Mr längre et 

ibrt» rlateleeort upp 
a ad ervälte

Un r,»» Intre 1 rade.
KL t. ▼

Betale prenuiQerahooea idag.

'

»

*

6 SVENSKA CANADAcTTOUlNGEX. UTNNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 2 AUGUSTI 1928.

■v. rii-ié.-,.
m

•flV
-*

Ae 8. BARDAL
tMurvaouTM

Mgt eck till reta pneer.

GRAVSTENAR
TEL.: 96 697

T

T

t

T
r

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- #ch 
veneriska sjukdomar.

606 Mc Arthur Bldg. Winnipeg. 
211 Portsge Ave.. (ovanför Chlld‘s 

Reetaurant.)
Mottagningstld: 10 f. m.—8 e. rov 
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontergt--------------24 166

____ 47 236Bostad

Privat tel. 36 736; Kontor* 24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Soiitör, etc.

708 Great Weet Per. Bldg.
Lärare vid Manitoba La» Scheel.

DR. GRAHAM WILSON
Speclallet.

Njurlidande, blodejukdotnar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagningstld S Un. tl 
• e.m. 666'/, Maln SL Invid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kentecl 
2* 013. Boeted: 41 678.

C R NILSON

Största skandinaviska 
skradderiaffår

frän Maln BL 

LOOAN AVE. 
Teiefen; 27 621 

WINNIPEG, MAN.

ÖNSKAS

Hushållerska för Svensk fa
milj i Saskatchewan stad, stadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvätt
maskin och strykjärn- För vi
dare Upplysningar ekriv eller 
telefonera till

Svenska Canada-TIdningen * 
325 Logan Ave. Winnipeg, Man-

Telefon 29 011.

VID BEHOV AV BIL
RING

27 918
CARLTIN TAXI

325 Logan Ave. (samma hus 
M>m Svenska Canada Tidnin
gen). Billig taxa Svensktalande 
chaufförer.

e

PARM TILL SALU
bestående av ISO aeres Bonings
hus 1*1*1, stall 10x30. Holpda, som- 
markos, ett per hästar och ma
skiner. Hän vindela» tui

Mrs. A. Denielson, Fellett, Ont.

Dr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin

sjukdom 
ska. - Kontor:522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagningstld 10-12 fm., 

2-4. 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

även veneri-

Dr. P. A. ECKMAN
Svenek Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St å Logen Ave. Telefon 88 667

Nykommen svensk
önskar anställning, tager vilket 
arbete som helst. Fem års prak
tik som chaufför reprerations- 
van. dessutom praktik från elek
triska verkstäder. Svar emot
ses tacksamt till 

“Eric W. Person, in care of Ha
rold Thackeray, Goodwater, 
Sask.

PENGAR UTLÅNAS

6<~; och 6»/4%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alls a lags för
säkringar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg.. Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 536.
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